
6
 2

0
0
9
 

 Pro
m

ûn
y tûla 

 
w

w
w

.cilich
ili.cz

6/
 2

00
9 

w
w

w
.c

ili
ch

ili
.c

z

Vybrané telefony a tarify Vodafonu plus porce pěkně ostrého čtení





âILICHILI  3

MONITORY SLAVNÝCH

Dokudementy

Kompík lumpík

Lejem player

Sketík netík

Mé vysoké ICQ

Plocha 
Lou Fanánka Hagena

I malý talent 
se dá prodat

Moje cesta 
z putyky na raut

Kludský: 
Drahý um l e! Rád bych, abyste vystupoval v našem sv tov  
proslulém rodinném podniku mezinárodní úrovn . Angažujeme jen 

nejzá iv jší hv zdy, mistry svého oboru, génie showbussinessu. Kdy 
nastoupíte?

Fanan: 
Cože? Kdo? 
Vystupovat jako co? 
Kludský: Jako rychlobásník s um lou nohou. Skládal byste v manéži 
básni ky na p t slov a na konci byste se p izabil, když by vám 
upadla haksna. Jsme cirkus se stoletou tradicí. 
Fanan: 
OK, beru cokoliv. 
Kolik to štrejchne?
Kludský: P i nástupu vás za adíme do základní kategorie Mula. 
Denn  máte nárok na t i v dra vody, snop je mene a jednou týdn  
vám vym níme podestýlku v dislokované stáji. Po t ech úsp šných 

sezónách automaticky p estupujete do kategorie Lama, po et snop  
je mene se zdvojnásobí a do stáje dostanete deku. 

Fanan: 
Hehe, pod p t v der nechodim. 
Asi se nedohodneme. 
Kludský: 
Nevadí. Neznáte jiné um lce s um lými kusy t la? 
Kyborgové letí. 
Fanan: 
Aleš Brichta má sklen ný oko, Dara Rolins silikonový prsa a Marek 
Eben teflonovej zadek, jak furt d epí na plovárn . 
Kludský: 
Nebyl by i n kdo zajímavý?
????
Fanan: 
Co Leoš Mareš? Má nalepovací chlupy 
a pro slávu by si nechal vrtat páte .
Kludský: 
Vážn ? To musíme zkusit.

Lou Fanánek Hagen 
(vl. jm. František Moravec)

Rebel, obávaný ironik a enfant terrible eské hudby. Zakládá si 
na své kontroverzní pov sti, image hospodského barda mu 
slouží k vyjád ení odstupu od prázdnoty mainstreamové pro-
dukce. Spolupracuje s Karlem Gottem, Lucií Bílou, Michalem 
Davidem, Ilonou Csákovou a Maxim Turbulenc. 
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 1  JÍST MASO JE PŘI-

ROZENÉ, ČLOVĚK JE 

VŠEŽRAVEC

Velmi obsáhlou studii na toto 

téma s názvem Komparativní 

analýza způsobu stravování 

zveřejnil doktor Milton R. 

Mills. Ve své práci se zaměřuje 

na porovnání anatomických 

znaků býložravců, masožravců 

a všežravců a jejich srovnání 

s anatomií člověka. Zpráva byla 

uveřejněna i v češtině a najdete 

ji na internetu. Ve zkratce se 

v ní uvádí, že podle stavby 

žvýkacích svalů, tvaru čelisti, 

ústního otvoru, jazyka, zubů, 

způsobu žvýkání, složení slin, 

typu žaludku, kyselosti jeho 

šťáv, stavby tenkého a tlustého 

střeva, jater, ledvin a dalších 

znaků je člověk naprosto 

typický býložravec. Správné 

zpracování masité potravy totiž 

vyžaduje velmi speciální stavbu 

zažívacího traktu, a podívá-

te-li se na Miltonovu analýzu 

podrobněji, zjistíte, že jeho slo-

žení se u všežravců skoro neliší 

od jejich masožravých kolegů. 

Naše trávicí ústrojí oproti tomu 

nemá s všežravci společného 

takřka nic. 

 3 MASO JE

NENAHRADITELNÉ

Maso má prý v sobě 

nenahraditelné živiny, hlavně 

bílkoviny, a je nezbytné pro 

správný vývoj organismu. Ofi ci-

ální zpráva publikovaná v roce 

2003 Americkou dietetickou 

asociací a kanadskými dietology 

uvádí, že vegetariánská strava 

je vhodná a dostačující pro 

všechna životní období člověka, 

včetně těhotenství, kojení, dět-

ského věku i dospívání. Zpráva 

je založena na výsledcích 256 

vědeckých prací a výzkumů a je 

lehce dohledatelná i v české 

verzi připomínkované českými 

dietology. Kromě vyvrácení 

mýtu o nenahraditelnosti ma-

sitých bílkovin zpráva dokonce 

tvrdí, že bezmasá strava v dět-

ství a dospívání pomáhá zajistit 

celoživotní zdravé stravovací 

návyky. Vegetariáni přijímají 

méně cholesterolu a tuků 

a konzumují více ovoce, 

zeleniny a vlákniny 

než nevegetariáni. Za-

stánci štíhlé linie potom 

dodávají, že po vypuštění 

masa z jídelníčku rapidně 

poklesne naše tendence 

přibírat na váze. 

4 PĚSTOVAT ROSTLI-

NY MÍSTO MASA

JE DRAHÉ

Na první pohled se může 

zdát, že kravín s hromadou 

bučících bifteků zabírá o dost 

méně místa než pole s pšenicí. 

Ve skutečnosti je to ale trochu 

jinak. Je vypočítáno, že jeden 

hektar půdy dokáže uživit 

sedm vegetariánů, zatímco 

jeden masorád pro svou 

obživu potřebuje hektary 

dva. Stejně tak spotřeba vody 

pro produkci denní stravy 

vegetariána je třináctkrát nižší. 

Praktické důsledky tohoto 

nepoměru vypadají tak, že 

celých 80 % zemědělské půdy 

a polovina spotřeby pitné vody 

je věnována pěstování krmiv 

pro jateční zvířata. Uvolnění 

této obrovské plochy půdy by 

patrně mohlo vyřešit problém 

hladu na světě, ale to 

je samozřejmě pouze 

utopická představa. 

Nicméně harvardský 

odborník v oblasti 

výživy Jean Mayer 

odhaduje, že snížení 

produkce masa 

o 10 % by uvolnilo 

dostatek obilí k výživě 

asi 60 milionů lidí. 

Ačkoliv je na síti máloco zaručeného, pravi-

dlo, že se diskuse o vegetariánství zvrhnou 

do souboje argumentů „maso je vražda“ 

versus „jděte se napást“, funguje naprosto 

spolehlivě. 

V naší kotlině, kde je šnicl ekvivalentem 

dobré domácí kuchyně a kde se zelenina 

vyskytuje takřka výhradně ve formě dohně-

da uvařené nebo přílohově nakrouhané, to 

příznivci bezmasé stravy nemají lehké. Těší 

se většinou pověsti hubených, nazelena-

lých individuí v batikovaných tričkách, 

která za svou vegetariánskou úchylku platí 

podlomeným zdravím a neschopností po-

chopit vtip. Argumenty, se kterými se musí 

při obhajobě svého životního stylu potýkat, 

jsou naopak navýsost šťavnaté a dozlatova 

vypečené. Zdá se to přece být úplně jasné. 

Člověk pojídal maso odjakživa, maso je 

zdravé, ba nezbytné pro správný vývoj 

našeho organismu a vůbec, správnej chlap 

prostě musí mít na talíři kus fl ákoty, která 

ještě před chvílí bučela v ohradě. Zkusme 

se ubránit emocím a podívat se na tyto 

argumenty přísně nezaujatým a vědecky 

podloženým okem.

Nežereš maso,

nepochopíš vtip
Jestli se věnujete mírně úchylné zábavě sledování internetových diskusí, 

budete souhlasit, že jedním z témat, která pravidelně vyvolávají

vzbouřené emoce a zuřivé napadání oponentů, je vegetariánství,

potažmo škodlivost či blahodárnost pojídání zvířátek. 

text Jiří Holubec  foto Profimedia.cz

Vtipné video s přednáš-

kou Miltona R. Millse si 

nenechte ujít na našem 

webu v sekci Čím žijeme. 

Fůra vegetariánských špe-

ků k dobru!
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2 MASO JÍME

ODJAKŽIVA

Tento argument je 

oblíben u znalců čerpají-

cích odborné poznatky ze 

Štorchových Lovců mamutů. 

Doktor John A. McDougall, 

kapacita v oblasti vztahu výživy 

a nemocí, stejně jako další 

výzkumníci tvrdí něco jiného. 

Totiž to, že se člověk během své 

historie živil hlavně rostlinami. 

Naši nejbližší příbuzní – gorily, 

orangutani a bonobové – jsou 

výhradně vegetariány. Zastánci 

masité stravy sice s oblibou 

poukazují na to, že šimpanzi 

sem tam maso jedí, nicméně ty 

zhruba 2 % v jejich jídelníčku 

představují hlavně termiti. 

První přímí předchůdci lidí 

někdy před čtyřmi miliony let 

maso nejedli. Začali jsme s ním 

experimentovat až někdy před 

250 000 lety, kdy jsme v něm 

našli zásobárnu kalorického 

tuku. 250 000 let je z pohledu 

evoluce zanedbatelný časový 

úsek a tak složitý aparát, jako je 

trávicí trakt, se neměl možnost 

na nový druh potravy přizpů-

sobit. Ostatně jakmile si naši 

předchůdci osvojili schopnost 

pěstování plodin, velmi rychle 

se dominující složkou jejich die-

ty staly škroboviny – rýže, obilí, 

kukuřice a brambory. Maso sice 

z jídelníčku nevymizelo, ale bylo 

podáváno zřídka. Na množství, 

ve kterém ho konzumujeme 

dnes, nic historického ani přiro-

zeného není.

Papání masíčka, 

zabíjí zemičku

VÝKOP

DOPISY REDAKCI
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Mamí, já chci piercing do ja-
zyka,“ vyřvávala jsem jako 
patnáctiletá puberťačka. 
Taky jsem chtěla zelené 

vlasy a kouřit cigára a chodit výhradně 
v okovaných botech. Náušnice v jazyku 
byla jedna z mála věcí, od které se mým 
rodičům povedlo mě odradit. Pomoh-
ly jim argumenty zahrnující žloutenku, 
zčernání jazyka a vypadání zubů. Na-
konec jsem si, dlouho po tom, co se mi 
zelená barva z vlasů vymyla, nechala 
propíchnout nosní přepážku. Tentokrát 
už z trochu jiných důvodů, než že je to 
ultra-cool. Nos totiž odkazuje k samým 
kořenům piercingu. Skrz přepážku si 
prostrkávaly kosti a klacíky primitivní ná-
rody, od kterých jsme tetování a piercin-
gy obšlehli. Když si s někým povídám, 
stává se, že se mi ten člověk nedokáže 
koukat do očí. Zato vytrvale zírá na nos. 
Někteří to nevydrží a prostě se musí ze-
ptat. Oblíbila jsem si hlavně dvě otázky. 
Docela dobrá je: „Hele, a to máš jako 
úplně propíchnutý durch?“ S odpově-
dí, že klipsy na nosní přepážky se těžko 
shání, se už těším na další dotaz, ten nej-
lepší. Zní takhle: „A bolelo to?“ Co myslí-
te, bolí to, když vám dva milimetry tlustá 
jehla prorazí chrupavku v nosní přepáž-
ce skrz naskrz? Něco se o tom dočtete 
v tomhle čísle. 

redakce@cilichili.cz Jedeme na Zelenou energii

Čau lidi,

děláte super časák a web je taky 

moc prima. Ale nespíte tam tro-

chu na Vavřincích? Dneska to 

přece žije hlavně na Facebooku. 

Tak se polepšete. Fun Tom Us

Ahoj Fantomasi,

díky za pochvalu, ale my tě 

za hledání na Facebooku bohu-

žel pochválit nemůžeme. Jsme 

tam totiž už dávno. Zkus schvál-

ně zadat www.cilichili.cz/face-

book, a bude. Těšíme se na další-

ho fanouška!

Vzkaz z www.cilichili.cz

Čaute v redakci. 
váš dárek hrášek se mi fakt 
hodil. Vysadili jsme ho na za-
hrádce a už leze. Říkala jsem 
si, jestli vůbec poroste, a ono 
jo. Nejprve mi ho sebral brá-
cha, vzal si autíčka a jezdil 
mezi rozsypaným hráškem 
s těma autíčkama, že prý to 
jsou kroupy na silnici:-) Jinak 
vás všechny chci pochválit 
za skvělý časák. Ale takových 
pochval si myslím, že dostá-
váte hodně. Soňa

Čau Soňo, 
děkujeme za zprávu. Teď už 
víme, že tenhle dárek pro 
předplatitele funguje, i když 
byl hlavně na trestání. Děku-
jeme i za pochvalu, těch není 
nikdy dost. :)

redakce@cilichili cz

Ahoj, 
ráda vás čtu, sláva časopisu, kde mají redak-
toři literární cítění! Ale trochu mě naštval váš 
článek o vegetariánství. Tvrdíte, že člověk za-
čal s masem experimentovat před 250 000 
lety. Pokud je mi známo, první, kdo začal lo-
vit drobné živočichy, byl australopithecus. 
A ten po zemičce pobíhal, světe div se, před 
2 až 3 miliony let. Anebo argument – vegeta-
rián je zdravější než průměrný masorád. Být 
vegetarián, to už je samo o sobě předpoklad 
k tomu, aby se člověk zajímal o to, co jí. Tako-
vých masorádů je málo. Nakonec asi nebude 
tak zásadní rozdíl mezi vegetariánem a člově-
kem s vyváženým jídelníčkem (ve kterém jsou 
i ryby a bílé maso). 
Mějte se tam hezky, Evka, co zemřela s létem

Ahoj Evo,
děkujeme za psaní a literárnímu cítění, co se 
nám tu někde pofl akuje, to taky vyřídíme. Mu-
síme se ale trochu hájit, protože názor druhé 
strany u článku byl. Napsal ho tam na celý 
sloupek Jakub Šofar, milovník masa. Ale pro-
tože tvůj názor je taky zajímavý a vyváženost 
je fajn, otiskujeme ho tady. 
Měj se krásně a věz, že léto nikdy neumírá.
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PRŮVODCE ČÍSLEM
Profesor Sommer

Většího machra na proměny těla byste hledali marně. Kdejaký fu-

šer dneska dělá umělé nosy a prsa. Já na své klinice už ve filmu 

Pane, vy jste vdova dělal z telecího třeba filmové herečky nebo 

měnil lidem mozky. Tuhle jsem koukal na nějakou televizní estrá-

du a polovička herců, zpěváků a moderátů byla od nás. Samé 

čerstvé, mladé telecí, vepřové a skopové. Experimentoval jsem 

i s drůbeží, ale vyšly mi z toho hrozné slepice. Naštěstí zrovna za-

čínala nějaká pěvecká show, tak jsem je tam udal. Teď se mrknu 

na to, jak tělo umíte změnit vy. Tak bacha, abych z vás ze všech 

neudělal nezaměstnané.  
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24–39  Téma
Když něco frčí v televizi, tak 
to znamená, že to opravdu 
frčí. A v bedně je teď fůra po-
řadů, kde se hubne, stylistuje, 
vizážistuje a plastikuje. Měnit 
vlastní těla nás baví. A že se 
s nimi dají dělat věci.
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DROBKY

Michael Jackson
Věčné dítě oplývající hudebním talentem, plyšovým srd-
cem, plastovou krásou, trochu mimozemšťan, trochu 
stroj z masa a kostí, co se maličko rozpadá.

Omluva čísla
Omlouváme se všem zúčastněným, že jsme je použili
na součástky, a ostatním ikonám popu, že na ně nezbylo. 

GENETICKÁ LABORATOŘ

Tentokrát jsme trochu fušovali do řemesla plastic-
kým chirurgům. Vzali jsme spoustu součástek, skal-
pel, jehlu a nit. Výsledek nás vlastně nepřekvapil.

Mimochodem, jestli si chcete zakřížit sami, skočte do naší 
genetické laboratoře na  do sekce
Lidi na mušce.

Chuck Norris hlídá koláče
Co platí na zloděje? Samozřejmě že Chuck 
Norris. Zjistili to chorvatští pekaři. Šéfové 
obchodu s pečivem v chorvatském Splitu totiž 
umístili do výkladní skříně fotografi i hvězdy 
hollywoodských akčních fi lmů v životní veli-
kosti – a ono to funguje. Luxusní pekárnu ně-
kdo vykrádal skoro pravidelně každý týden až 
do chvíle, kdy se ve výkladu objevit plakát drs-
ného šampiona s nápisem: „Tento obchod je 
pod ochranou Chucka Norrise.“ Od té doby 
už víc než měsíc nedošlo k žádnému vloupání. 
„Abych byla upřímná, mysleli jsme to spíš jako 
vtip, ale opravdu to funguje. Zloději se k nám 
nepřiblížili dlouho. Zdá se, že lidé z něj mají 
respekt. Každý tady v okolí viděl jeho fi lmy 
a je celkem populární možná i mezi kriminál-
níky, kteří se nás rozhodli nechat na pokoji,“ 
řekla prodavačka z obchodu a dodala: „Měli 
jsme i pár zákazníků, kteří chtěli Chuckův 
autogram. Skutečně věří, že sedí ve skladu 
a v případě potřeby zmlátí zloděje.“

Šelma vegetarián
Opravdu vytříbený 
gurmánský vkus projevil 
jeden kocouří nalezenec.  
Ohrnuje totiž nos nade vším 
kromě bio ovoce a zeleniny. 
Danteho našla ještě jako 
kotě polomrtvého hlady 
jistá Becky Pageová, uvedl 
list Daily Mirror. „Zkoušela 
jsem ho krmit masem, rybou 
a vším ostatním, co mají 
kočky rády, ale on nade vším 
ohrnoval nos. Když už jsem 
myslela, že nic nezabere, zhltl 
talíř zeleniny, kterou jsem 
chtěla vyhodit. Musela jsem 
mu propašovat kousky masa 
mezi zeleninu, aby dostával 
potřebné živiny. Ale někdy 
to pozná a maso nechá. Má 
jedinečný apetit, ale je zcela 
jistě zdravý, prohlásila slečná 
Pageová. Ta si pěstuje vlastní 
ovoce a zeleninu. Mezi ko-
courkovy oblíbené pochout-
ky patří meloun, banány, 
brokolice, rebarbora, chřest, 
lilek a růžičková kapusta. 
Maggie Robertsová, ředitelka 
veterinárních služeb v organi-
zaci Ochrana koček, řekla: „Je 
to extrémně výjimečné. Koč-
ky jsou od přírody masožravé 
a nemohou být vegetariány.“ 
Asi můžou. 

Pověsí svou kůži na hřebík
Po smrti máte spoustu možností, jak naložit 
se svým tělem. Třeba jeden australský  učitel 
dějepisu se rozhodl, že ho daruje galerii. 
Geoff  Ostling je totiž téměř celý pokrytý ba-
revnými obrázky exotických květin. Podařilo 
se mu to po 15 letech spolupráce s tatérem 
Ex de Mercim. Tetování na téma „všechny 
květiny v zahradě Sydney“ pokrývá téměř 
celé tělo pana profesora s výjimkou hlavy, 
krku a předloktí. „Chtěl jsem něco jedineč-
ného, a tak mě napadla zahrada plná rostlin, 
domorodých i dovezených, jakou byste našli 
v Sydney,“ říká vysloužilý kantor. Pan Ostling 
tělo věnoval Canberrské národní galerii, která 
ho dostane po jeho smrti. „Darovat kůži není 
ta nejúžasnější věc na světě, ale ta tetování 
jsou revoluční,“ dodal.

Necháš ty buchty, pobudo!

E. T.

Dětský sbor

Frankensteini

Bárbíny

Plyšáci

Zombíci



Spotřeba a emise CO2 pro model Fiesta 1.25 Duratec (60 k): město/mimo město/kombinovaná – 7,3/4,3/5,4 l/100 km; CO2: 128 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
* RPSN již od 0,61 %.

Nový FordFiesta

Nový Ford Fiesta nelze přehlédnout. Nepřehlédněte ani skvělou příleži-
tost, jak ji získat: nyní ji můžete mít za pouhých 234 990 Kč, bez DPH 
dokonce za 197 471 Kč. Pro financování vozu doporu čujeme pro-
dukty z nabídky FordCredit*. Více informací najdete u svého prodejce 
Ford, na www.ford.cz, nebo volejte 800 555 109.  

Feel the difference

fie Cilichili 190x245_Z.indd   1fie Cilichili 190x245_Z.indd   1 12.5.2009   15:29:1512.5.2009   15:29:15
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PAVLAČ

Bolševik padl a všichni si běželi nechat udělat kérku a pích-
nout ucho, aby mohli předstírat, že jsou svobodomyslní. Na-
čež chvíli běhali s pěti náušnicemi a pak šli dělat do reklamky. 

V reklamce s námi byl hodný kluk z Valmezu, měl „dlúhé 
vlnité vlasy“, nosil „koně“, hrál metal a scházela mu jedině 
náušnice. „Sedni si,“ povídám mu, „já ti to ucho píchnu.“ (Byl 
jsem jeden z těch, co si ho píchli těsně před revolucí.) „Ne-
blázni,“ vylekal se, „jak?“ „Jehlou, jenom si skoč vod někoho 
pučit náušnici.“

Mezitím se to rozkřiklo. Když se vrátil, čekalo na výjev de-
set diváků. Sedl si, nastavil ucho a říká: „Ty, a bude to rychle?“ 
„Jo.“ „Nebo jak ne, tak to nestihneš, protože omdlím.“ Podlo-
žil jsem mu boltec rozkrojeným jablkem. „Na co tam dáváš to 
jabko,“ zbledl, „to musí být?“ „Musí, abych tě nepích do krku,“ 
já na to. „Buď chlap,“ podpořila ho hubená dívka z fi nanční-
ho, která se opírala o rám se zapálenou cigaretou. „Však jo, 
píchej,“ řekl metalista, chytil se židle a sotva se dotkla jehla 
ucha, omdlel. Takže je dodnes nedotčený body artem, zato 
hevík mastí dál.

Neteř chodí s vysokoškolákem, který má železo všude. 
V rámci nějaké party se věší každý víkend na háky. Ohulí tech-
no, píchnou si pod kůži háky a v klidu visí. Zvou mě, ať někdy 
taky zajdu. Odkládám to, jakkoliv první body art jsem zažil už 
kdysi dávno. Jistý Míťa si ufi kl na cirkulárce ukazovák, já s ním 
jel do špitálu, tam se nás ptali, kde máme prst, na ten jsme sa-
mozřejmě zapomněli. Čili jsem pro něj jel taxíkem, našel ho 
mezi odřezky, byl plný much. Když ho Míťa viděl, rozhodl se 
být bez něj. Nechal si ošetřit pahýl, ukazovák jsme propašova-
li ven, Míťa jej naložil do hruškovice a vystavil v práci, v polici 
nad mikrovlnkou. Vydržel tam pět let. Takže ty háky snad ně-
jak zvládnu. 

Emil Hakl

 Na háku
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TOP 10

10 Top

chlupatic

1

Agáta Hanychová
Wolverine

Naomi Campbell
Michael Jackson

Alena Šeredová
Lech Wałęsa

Tereza Maxová
T. G. Masaryk

Simona Kreinová
Zorro

Linda Evangelista
Davie Bowie

Carmen Electra
Hlavní nádraží

Eva Herzigová
Nicole Kidman

Claudia Schiffer
Rumcajs

2 3 4

5 6 7

8 9

Susan Boylek
Sama sebou

Claudia Schiffer
Rumcajs

Susan Boylek
Sama sebou

10

Vousy už moc neletí. A nám je to líto. 
Proto tenhle měsíc naši předplatitelé 

dostanou jako dárek slušivý knírek. 
A na slavných modelkách se můžete 

mrknout, jak takový chumáček chlupů 
změní osobnost.

Pane, vy jste vdova?a?



INZERCE

Vytříbený styl a užitečné funkce 
mobilních telefonů Samsung

Hledáte mobilní telefon s jedno-

duchým užíváním, který vám 

však nabídne velký výčet kvalit-

ních funkcí? Toužíte po telefonu, 

s nímž se rádi pochlubíte, ale ne-

chcete do něj investovat půl vý-

platy? Seznamte se s ele-

gantním klasikem, 

modelem Samsung 
S3310.

Stylový kovový design je 

tím, co vás zaujme hned, 

jak Samsung S3310 

spatříte. Telefon díky němu 

působí opravdu luxusním 

a prémiovým dojmem. 

Benefitem tohoto designu je 

navíc extrémní odolnost pro-

ti škrábancům, takže telefon 

neztrácí nic ze svého vytříbe-

ného vzhledu ani po delší 

době používání. Přestože se 

Samsung S3310 chlubí kom-

paktními rozměry 

109,9 × 46 × 10,9 mm, díky 

nimž skvěle padne do dlaně, dis-

ponuje velkým 2,1" displejem.

Samsung S3310 je hrdým maji-

telem multimediálních funkcí. Pro 

zachycení důležitých okamžiků 

poslouží 2MPix fotoaparát. 

Vnitřní paměť telefonu 25 MB lze 

rozšířit pomocí microSD karty až 

o 8 GB, takže fotit můžete dost 

a dost. Poslech hudby vám na-

bídne FM rádio s RDS. 

Každému podle jeho vkusu! I tím-

to heslem se řídí Samsung. Máte 

tak možnost vybrat si mezi jedním 

ze tří grafických uživatelských 

rozhraní a dodat telefonu osobitý 

styl. Užitečné jsou i další funkce 

telefonu Samsung S3310. Mít 

lepší přehled o svých schůzkách 

a významných datech je hračka 

díky auto organizéru, kdy si k ter-

mínu události můžete přiřadit text 

přímo z příchozí SMSky. Tuto je-

dinečnou funkcionalitu jen tak ně-

kde nenajdete!

Pokud se letošní léto chcete 

pochlubit telefonem, který vám 

budou všichni závidět, vsaďte 

na vlajkovou loď edice Ultra, 

dotykový Samsung S8300 
UltraTOUCH. Nejenže od něho 

neodtrhnete oči, ale také bu-

dete nadšeni jeho funkcemi 

v podobě 8MPix fotoaparátu, 

GPS navigace, technologie 

HSDPA, pohodlné vysouvací 

3 × 4 klávesnice a uživatel-

ského rozhraní TOUCHWIZ. 

Především pak oceníte nový 

a revoluční displej AMOLED 

s čitelností i vysokým kon-

trastem na přímém slunci. 

Tato nová technologie navíc 

šetří i vaši baterii, a tak na jed-

no nabití můžete telefonovat 

déle, než jste zvyklí u podobných 

telefonů s velkým displejem.

Samsung S3310 a Samsung S8300 UltraTOUCH 
– dvojice telefonů, v rámci níž si vyberete!

I tím-I tím-
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SOUBOJ

Jebáky Celulitida

5 3
Je to těsně pro jebáky, ale mezi námi, jsou to jedny

za osmnáct a druhá bez dvou za dvacet.

Procvičujte mozek s prostorovými vystřihovánkami! Vytiskněte si tyhle 
kousky jako 2D placky, pomocí nůžek a lepidla z nich jistě hravě uděláte 3D 

postavu. Tak šup na  do sekce Vychytávky.

:

X
Když jsou v ksichtě, neschováte je

Časem zmizí 
Je to hlavně záležitost mládí  

Buď se smíříte, nebo budete utrácet za vodičky
Můžete s nimi zašpinit zrcadlo nebo partnera 

Jsou genderově spravedlivé
Možná vám je někdo bude chtít nípat 

Na obličeji se vám neudělá
Přes všechny zázraky kosmetiky je nesmrtelná
Už z ní nevyrostete
Buď se smíříte, nebo budete utrácet za vodičky
Je to jen a jen váš problém
Diskriminuje ženy
Nikdo s ní nic nenadělá

0 : 1
1 : 0
1 : 0
1 : 1
0 : 1
1 : 0
1 : 0



Máte rádi ČILICHILI a jste zákaz-
níci Vodafonu? Tak si ho objednejte 
a bude vám každý měsíc chodit pěkně 
až do schránky. Pro předplatitele 
máme navíc speciální dárky, které 
se do časopisů v prodejnách ne-
dostanou. 

Zasurfujte na www.cilichili.cz/
zasilani a vyplňte zasílací adresu. 
Pak jen potvrďte objednávku a ho-
tovo. (Kvůli potvrzení je potřeba 
mít mobil nastavený pro WAP – 
Vodafone live! Zařídíte to snadno 
na www.vodafone.cz > Služby a na-
stavení.)

Pravidelné zasílání ČILICHILI 
si můžete objednat i přímo přes 
Vodafone live!. Odkaz najdete už 
na jeho titulní straně nebo na záložce 
menu.

Za zpracování objednávky, balné 
a poštovné zaplatíte každý měsíc 
ze svého kreditu nebo tarifu 25 Kč 
(včetně 19% DPH). Starat se o to ne-
musíte, systém to udělá automaticky.

ČILICHILI můžete objednat i jako 
dárek. Stačí vyplnit dvě adresy. 
Měsíčně za obě dohromady zaplatíte 
50 Kč (včetně 19% DPH).

Je nám líto, ale teď už si nemůžete 
ČILICHILI objednat pomocí SMSky. 
Zájemců bylo stále méně, takže se 
náklady na jeden výtisk vyšplhaly 
neúnosně vysoko. Nezlobte se 
a zauvažujte o dlouhodobém 
předplatném. A pokud nejste zákaz-
níci Vodafonu, zamyslete se i nad tím, 
jestli k nám nechcete přejít. :-) 

A ještě pro pořádek: distribuci pro 
Vodafone CZ zajišťuje společnost 
Boomerang Publishing, s. r. o., Nad 
Kazankou 37, 171 00 Praha 7-Troja. 
Kdybyste měli s doručením časopisu 
jakýkoli problém, brnkněte do 
Boomerangu na číslo 244 023 214 
(pracovní den 9.00–18.00 hod.). 
(Pozor, je to obyčejná linka, ne bez-
platná.) Podrobnosti o této službě 
najdete na www.cilichili.cz nebo
www.vodafone.cz.


�,-

Máte rádi ČILICHILI a jste zákaz-
í i V d f ? T k i h bj d j

ČILICHILI můžete objedna
dá k S čí l i d ě d

DLOUHODOBÉ

PŘEDPLATNÉ

Pěstěný knír si mohou dopřát většinou jenom chlapi, 
a to taky ne všichni. Ale my jsme zase jednou řekli 
ne, a tak máme v červnu knír pro všechny bez 
rozdílu pohlaví nebo věku. Teda pokud nás mají 
předplacené. Ozdobu pod nosem teď mohou hrdě 
nosit i ženy, děti, a dokonce i modelky, jak se 
můžete ostatně přesvědčit v našem Top �. 

OBJEDNEJTE SI

AŽ DOMŮ!

- âILICHILI 
na síti!

Každý den 

nové šílenosti
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KÁCÍME MODLY

Zákazníci ho ale vynášeli do nebes 
a rostoucí popularita mladého Roye 
svedla. Ne ale k tomu, aby si na ní jako 

spousta kolegů založil snadné živobytí. Začal 
naopak zkoumat, jaké jsou vlastně ty schop-
nosti, které v sobě jako by už už začínal cítit. 

CHCEME VIDĚT ZÁZRAKY
Ray zkusil svým klientům říkat pravý opak 
toho, co si myslel, že v jejich osudech vidí. 
Po několika seancích zjistil, že je to vlastně jed-
no. Bylo fuk, co zákazníkům tvrdil, když jim to 
říkal správným tónem ve správném prostředí. 

Lidská mysl chce od přírody vidět nadpři-
rozeno. Zformovala nás tisíciletí úžasu, který 
v nás budily nevysvětlitelné jevy kolem. Logi-
ka a skeptické uvažování jsou proti tomu vyná-
lezy posledních pár set let. Když se dostanou 
do konfrontace s obratným manipulátorem, 
křišťálovou koulí, vycpanými netopýry a brada-
vicí na nose, nemají šanci. Stačí pár vět jako:

Jste rád, když vám vaše okolí projevuje 
uznání, zejména, když se jedná o lidi vám blíz-
ké. Na druhé straně máte občas tendenci být 
sám k sobě přehnaně kritický. 

Nebo: Vaše okolí si možná myslí, že vás 
dobře zná, ale vy víte, že si své nejniternější 
soukromí dobře chráníte a necháváte do něj 
vstoupit jen své nejbližší. Máte totiž schop-
nost odhalit, kteří lidé si vaši otevřenost za-
slouží...

A bezpečně se poznáte. Podobný text 
předkládal studentům psycholog Bertram Fo-
rer už v roce 1948 a jako velmi přesný popis 
sebe sama ho ohodnotilo 84 % z nich. Psy-
chologové to nazývají Forerův efekt.

SMYSLY A NESMYSLY
Iluzionista Ian Rowland se nechal slyšet, že „při 
úspěšné seanci věštec mluví a klient hledá vý-
znamy“. Naše ochota najít smysl v nesmyslech 
funguje v případě věštění spolehlivě. Zákazníci 
obvykle nepřicházejí za čaroději nachytat je při 
podvádění. Už jen proto, že si zaplatili, nechtě-
jí hledat chyby, ale důkazy. 

Schopnost pozorovat reakce klientů a nava-
zovat na ně je pro dobrého věštce nejdůležitěj-
ší. Nejde o žádnou čarodějnou disciplínu, ale 
o dovednost, které se říká chladné čtení (cold 
reading). Do jisté míry si ji dokáže osvojit kaž-
dý. Nadaní jedinci z vás díky ní dokážou vytáh-
nout neuvěřitelně detailní informace. Stačí 
drobná gesta, mimovolné přitakání... 
Ray Hyman v knížce Průvodce chlad-
ným čtením uvádí případ, kdy se 
stopkami pozoroval při práci vykla-
dače karet. Celé tři čtvrtiny času mlu-
vila klientka, která ovšem později tr-
vala na tom, že „neřekla ani slovo“. 

Věštění z karet, z ruky, lógru, ča-
jových lístků, čísel 
a podobných legra-
cí není ničím jiným 
než obratnou mani-
pulací s vědomím. Učí 
se ji hypnotizéři, léčitelé, 
ale i po domní obchodní-
ci nebo marketingoví spe-
cialisté. A upřímně řečeno, 
v porovnání s čachry někte-
rých prodejců můžeme věštce 
považovat za celkem poctivé živ-
nostníky. 

Psycholog Barry Beyerstein na-

vrhl jednoduchý test, prokazující 

vratké základy věštění. Mystikovi 

se předvede skupina osob, které 

podstoupí běžný výklad karet, 

čtení z ruky nebo něco podobné-

ho. Namísto aby mág sděloval 

své vize  klientům, zaznamenává 

je na papír. Jakmile zkoumání 

dokončí, seberou se všechny 

papíry na hromádku a klienti 

dostanou za úkol vybrat si svůj 

profil. Pokud by věštec dokázal 

přečíst taje lidské osobnosti, měl 

by se v popisu každý jednoduše 

poznat. Test se prováděl mnoho-

krát a asi nemusíme dodávat, že 

vždycky  s  žalostnými výsledky.

y si ji dokáže osvojit kaž-
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Mladík jménem Ray Hyman si na vysokoškolská studia vydělával zvláštním 
způsobem – čtením z ruky. O tomhle údajně prastarém umění přečetl 
spoustu knih, ale nijak ho neoslovily. Osobně považoval věštění za hovadinu.

text Jiří Holubec foto Profimedia
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Využijte všechno, co o osobě 

proti vám víte

Jakýkoliv detail o rodině, ško-

le, sourozencích, názorech 

a přesvědčení vašeho klienta 

dodá věštění důvěryhodnost. 

Zjistěte si co nejvíc informací 

předem, pozorujte jeho oble-

čení, šperky, účes, chování...

VVyVVVV

prprrpp
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a a a aa a aa
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pppppřpp
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Buďte přátelští, vnímaví a na-

voďte atmosféru pohody 

a bezpečí

Osobu proti sobě nechcete 

přechytračit, ale uvolnit ji 

a přimět ke komunikaci. 

Uvařte čaj, nechte si na kaž-

dého klienta dost času, ujistě-

te ho, že právě on je pro vás 

důležitý. A nevytahujte se svý-

mi schopnostmi! Jste přece 

jen služebníkem vyšších sil...

Zajistěte si hned na začátku 

klientovu spolupráci 

Zdůrazněte hned na začátku, 

že spolupráce je pro úspěšné 

věštění důležitá. Budete po-

třebovat jeho pomoc, abyste 

se ubírali správnou cestou. 

Použijte rekvizitu

Karty, křišťálová koule, čtení 

z dlaně... Je celkem jedno, co 

si zvolíte. Všechny navodí 

atmosféru, kontakt s klientem 

a dají vám čas na rozmyšle-

nou. Naučte se s rekvizitami 

zacházet a zdůrazňujte, že vy 

jste pouze médium. Dobrá 

věta na úvod je třeba: „Na ja-

kou linii se chcete zaměřit – 

na čáru srdce, nebo bohat-

ství?“ Odpověď vám pomůže 

věštění nasměrovat. 

Mějte připravenou zásobu frází

Abyste působili jistě a důvěry-

hodně, nesmíte se zadrhávat. 

Když si zrovna nebudete jisti, 

vytaste se s některou připra-

venou frází z nějaké vhodné 

brožury z ezoterického knih-

kupectví . Dobrá je například: 

„Tady vidím zmatek, nejistotu. 

Možná sám nevíte, kam byste 

se chtěl ubírat. Není ve vašem 

životě něco, co jste začal a ne-

dokončil?“ 
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Buďte sebejistí

Nenechte se vyvést z míry, když 

se netrefíte. Nejúspěšnější 

věštci jsou schopni přesvědčit 

své objekty, že si jen nevzpomí-

nají na věci, které se jim snaží 

namluvit. 

Sledujte svůj objekt

Chladné čtení je založené 

na sledování reakcí klienta. 

Gesta, přitakávání, zvednuté 

obočí, to všechno vás navede 

na správnou linii, které se mu-

síte držet a zkoušet, kudy po-

kračuje. Jakmile na ni narazí-

te, zjistíte, že je celkem 

jednoduché ji sledovat.

Nahazujte udičku

Házení udičky je jedna z tech-

nik chladného čtení. Čas 

od času formulujte svoji větu 

jako otázku a čekejte na od-

pověď. Jestli jste navázali s kli-

entem dobrý kontakt, bude 

odpovídat, aniž by si uvědo-

mil, že vám prozrazuje infor-

mace, které o chvíli později 

od vás uslyší přeformulované 

jako věštbu. 

Dramatizujte

Lidé často považují svůj život 

za nudný a všední. Využijte 

informace získané při nahazo-

vání udičky a dodejte jim ná-

dech tajemna a důležitosti. 

Od toho jste přece tady. 

Naučte se poslouchat

Úspěšná seance je taková, 

kdy klient mluví víc než vy, 

a přitom věří opaku. Ti, kteří 

chodí k věštcům a kartářům, 

si potřebují popovídat s ně-

kým, kdo je poslouchá. Mnozí 

se chtějí jen utvrdit, že roz-

hodnutí, které udělali, bylo 

správné. Dopřejte jim to. 

Vždycky se tvařte, že víte víc, 

než říkáte

Tahle zásada platí jak pro věšt-

ce, tak pro lékaře. Váš klient si 

nesmí uvědomit, že si s vámi 

jen tak povídá. Jakmile ho pře-

svědčíte, že víte „něco víc“, 

bude si myslet, že víte všech-

no. A to je přesně ta chvíle, kdy 

se vám začne svěřovat. 

Lichoťte

Lidé jsou nakloněni věřit vše-

mu, co je staví do dobrého 

světla, takže využijte každé 

možnosti svému klientovi tro-

chu „podkouřit“. Když se 

bude bránit, pokývejte hlavou 

a řekněte: „Vím, že jste pode-

zřívavý k lidem, kteří o vás 

říkají hezké věci, ale nebojíte 

se vy sám vidět své dobré 

stránky?“ 

âââââââââââââââââââââââââââââILIILIILIILILLIILIILIILILILIILILIILIILL

No a nakonec to nejdůleži-tější, zlaté pravidlo:Nebojte se, a vždycky říkejte 
svému klientovi to, co chce slyšet. et. 

No a jak si vyvěštit ten barák podle Raye Hymana 
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ČUMENDA

S domácím sedacím nábytkem si v našich krajích obvykle hlavu nelámeme. 
V lepším případě skákneme pro židličky do Ikey, v horším do některého 
z jiných velkých řetězců. Nebylo by náhodou fajn schoulit se do krásné 
pohovky od českého designéra, vyrobené českou fi rmou?

text Klára Hegerová foto Marek Novotný, archiv firmy Mminterier, archiv firmy UP závody

NÁBYTEK,
KTERÝ VÁS

USADÍ
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ČUMENDA

 Utrácet umíme. Naše silnice se hem-
ží drahými off roady, nákupní cen-
tra jsou plná, i když je víkend a slun-

ce září o sto šest. Investovat do nábytku ale 
(na rozdíl třeba od Italů) zatím nejsme zvyklí. 
Nehledáme kvalitu, ale kvantitu. Je lepší mít 
doma šest židlí a pět skříněk ve slevě než krás-
ný kus třeba z Mminterieru. Je to škoda, Po-
dívejte se sami, jak prvotřídní kousky byste 
doma nebo třeba na zahradě mohli mít. 

Zářivé židle Moaré od de-
signérky Lucie Koldové jsou 
z ocelových drátů. Lucie si 
dala za cíl vytvořit zahradní 
stohovatelnou židli, což je ná-
ročná výzva. Stín židle vytváří 
moaré efekt – záleží na úhlu 
pohledu, jakým se na žid-
li díváte.

Stín židle vytváří moaré 
efekt – záleží na úhlu 
pohledu, jakým se díváte

Křeslo Boa designéra Petra 
Mikoška může působit jako 
moderní socha, ale nenechte 
se mýlit. Jde o velmi pohodl-
ný a poměrně snadno vyrobi-
telný kus sedacího nábytku. 
Linie, která kopíruje tvar kla-
sického křesla se zvýšenými 
zády, je zesílena  PUR pěnou, 
a dává tak křeslu jedinečný 
tvar elegantního boa.

01

02

01

02

02
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Křeslo Martina Haška Litt-
le Big Box provokuje svou 
jednoduchostí. Je z dřevěné 
konstrukce, polyuretanové 
pěny a koženkového či kože-
ného povrchu (vyrábí ho 
UP závody).

03

Ze všech výrobků, které vi-
díte, jsou křesla a pohovky 
Sss! designéra Radima Babá-
ka  zatím jediné, na které se 
můžete běžně usadit v kavár-
nách, recepcích nebo jiných 
veřejných interiérech českých 
měst. Naposledy jsem na ně 
narazila v bio bistru v centru 
Prahy (vyrábí mminterier).

04

Tvary křesla Polygon designé-
ra Jana Čapka jsou vyřezané 
laserem z ocelového plechu 
a precizně ohnuté na počíta-
čem řízeném ohraňovacím 
lisu. Křeslo má kožené ča-
lounění a sofi stikovaným de-
tailem, který zdánlivě popírá 
fyzikální zákony, jsou stehy, 
které procházejí kůží i kovem 
zároveň.

05

04

03 05



âILICHILI  19
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Klasický ušák reprezentuje 
křeslo Hotel Praha navržené 
počátkem osmdesátých let 
architektem Zbyňkem Hřiv-
náčem pro hotel Praha. Bez-
pochyby jde o výtečný de-
sign, ale zařadit ho znovu 
do výroby jako exemplární 
příklad normalizačního ná-
bytku je od UP závodů mož-
ná trochu předčasný tah. Pár 
desítek nadšenců, kteří jsou 
u nás schopni kvality takové-
ho křesla rozlišit, dá pravdě-
podobě přednost výhodným 
kupům originálů v četných 
bazarech (vyrábí UP závody).

06

Kolekce Šest, Šest + jedna 
a Tři je navržená a vyrobená 
pro nově zrekonstruovanou 
budovu Národní technické 
knihovny v Praze. Designéři 
studia Hippos se nechali in-
spirovat chemickými vzorci 
a dětskou stavebnicí. Tenhle 
princip jim umožňuje vytvářet 
tvarově i barevně nekonečně 
dlouhou a širokou strukturu 
(vyrábí mminterier). 

07

Solitér na hranici designu 
a volného umění představu-
je pohovka Hezky česky aka-
demické malířky a sochařky 
Martiny Chloupé. U pohov-
ky z barveného acrystalu 
je vidět motiv české vlajky.  
Ve věrných proporcích vytvá-
ří pohodlnou platformu pro 
pravé vlastenecké usednutí, 
když si ale při pohledu na po-
hovku trikoloru odmyslíte, 
můžete se rázem ocitnout 
na ženském klíně.

08

06 07

08

Když si odmyslíte 
trikoloru, ocitnete se rázem 
na ženském klíně
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„K založení státu je třeba úze-
mí, obyvatelstvo a moc,“ zní 
politologické pravidlo. Leda-
cos z toho ale dovedou na-
hradit peníze. Kdyby si mi-
liardář Bill Gates koupil větší 
pozemek, usadil tam pár 
svých lidí a nechal je hlídat 
žoldáky, možná by se díky 
dolarům i jeho území uplat-
nilo v Organizaci spojených 
národů (OSN), kde se téměř 
všechny státy sdružují. Při-
tom stačí jen trocha předsta-
vivosti, a vlastní stát si může 

založit kdokoliv. Proto různé 
země vznikají jako na běží-
cím pásu. 

MOŘSKÁ PIDIIMPÉRIA
Nejlepším územím pro nové 
státy jsou ostrovy. Mají pří-
rodní hranice, a jejich vlád-
cové se proto nemusejí han-
drkovat se sousedy. V roce 
1997 třeba radikální aktivisté 
z Greenpeace obsadili ostrů-
vek Rockall 1  v severním At-
lantiku. Nikdo tehdy nedoká-
zal rozklíčovat, co budou na 

ploše osmi metrů čtverečních 
provádět. Vyzdvihli tam spe-
ciální vodotěsné pouz dro, 
které jim umožnilo přežít 48 
dní na skále neustále bičo-
vané vlnami oceánu, a když 
už tam byli, tak po pár dnech 
pobytu vyhlásili Waveland, 
tedy Vlnozemi. Její pas má 
několik desítek tisíc lidí, kte-
ří tím protestují proti těžbě 
ropy na úkor klimatu. Pod os-
trovem se totiž nacházejí ne-
prozkoumaná ložiska ropy, 
takže si na něj dělaly zálusk 

okolní země, hlavně Velká 
Británie. Od vyhlášení Wave-
landu prý ale mají podle me-
zinárodního práva smůlu.

Ještě dřív než Waveland 
vznikl Sealand 2 , Mořský 
stát. Jeho historie se táhne 
od roku 1966. Tenkrát za-
bral kovovou plošinu z 2. svě-
tové války, která se nachází 
v moři u anglického Essexu, 
vysloužilý voják Roy Bates 
a deklaroval ji jako stát. Man-
želku Joan povýšil na kněž-
nu. V roce 1968 ho sice za-

JAK SE STÁT KRÁLEM
 Vznikají z protestu, recese, kvůli propagaci nebo zisku. Zakládají je farmáři jako 
 Australan Leonard Casley anebo komici typu Bolka Polívky. Jiné si vymysleli 
 studenti a spekulanti. Jsou to takové země nezemě. Tedy mikrozemě. 
text Jan Rychetský foto Profimedia, archiv

Sealand, takové nic 
uprostřed moře,
a hnedle dvakrát 
se o něj bojovalo

Rockall, stát vecpaný 
do malé kapsle 
bičované příbojem

Pacifica, státeček 
v protugalském Portu, kde

 to žije tamní kulturou

6

1
2

12

11

9

10

5

Dominium Melchizedek

Identidem de Lati

Kalakutská 
republika
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Christiania, hippiesácký
 sociální experiment 
v dánské Kodani

NSK, virtuální stát pro nové
 slovinské území, včetně
 kapely Laibach

Huttonova řeka
Říše Atlantinum

8

7

4

3

Jeho Veličenstvo je většinou 
oblečené do pracovních kalhot 
a roztrhaného svetru

jalo britské námořnictvo, ale 
soud rozhodl, že případ ne-
spadá do jeho ani jakékoliv 
jiné jurisdikce, a tím vlastně 
Sealand uznal. V září 1975 
vznikla Ústava Sealandu 
a později začala země použí-
vat vlastní znak, vlajku, hym-
nu a vydávat poštovní znám-
ky, mince a cestovní pasy. 
Jejich padělky byly ale často 
zneužívány zločinci, tak je Ba-
tes zase zrušil. V roce 1978 
dokonce vládce plošiny vedl 
válku s polovojenskou jed-

notkou občanů Nizozemska 
a NSR. Skončila tak, že Ba-
tes útočníky zajal a prohlá-
sil za válečné zajatce. Jejich 
propuštění museli vyjednat 
diplomaté obou zemí. Firma 
HavenCo, pravděpodobně 
vlastněná Batesem, pozdě-
ji natáhla na plošinu optický 
kabel a začala nabízet pro-
stor pro umístění serveru ne-
závislého na jakékoliv vládě. 
Projekt nicméně zkrachoval 
a podle posledních informací 
je Sealand na prodej.  

AUSTRALSKÉ 
HNOJAŘSTVÍ
Další známou mikrozemi, 
Huttonovu řeku 3 , vyhlásil 
australský farmář Leonard 
Casley. Jednoduše proto, že 
se nepohodl s úřady. Za stát 
v roce 1970 označil svou far-
mu v Západní Austrálii po-
blíž městečka Northampton. 
Jeho Veličenstvo je většinou 
oblečené do pracovních kal-
hot a roztrhaného svetru, 
které čpí hnojem. Jen při ofi -
ciálních příležitostech se ob-

Akhviziland

EnenKio, království, které
by mělo být na atolu Ratarak,

 ale je tu jen pro naivní
důvěřivce, co si koupili

 jeho dluhopisy 
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léká do sváteční-
ho a pak je vidět, 
jak vážně svou roli 
bere. 

„Vláda stanovila 
v roce 1969 farmářům níz-
ké kvóty na prodej pšenice. 
Z vydělaných peněz bychom 
nepokryli ani provoz strojů 
a půjčky od banky. Neúspěš-
ně jsem podával odvolání 
k ministerstvu zemědělství, 
premiérovi a guvernérovi. 
Arogance moci mě dohnala 
k vystoupení z australské fe-
derace a založení Huttonovy 
řeky,“ říká Casley.

Jeho knížectví tvoří kromě 
nespočtu akrů půdy pracov-
na, kostel a síň slávy, v níž 
jsou uloženy vlastní bankov-
ky i poštovní známky. Po svě-
tě má velvyslanectví, která 
vydávají pasy. V roce 2000 se 
takovým dokumentem po-
chlubil na letišti v Ruzyni Petr 
Suchý. Předtím s ním pro-
cestoval část Afriky a Evro-
py, i v Londýně z toho 
měli úředníci sran-

du. Až u nás se vtipálek dostal 
do potíží a byl obviněn z pa-
dělání a pozměňování veřej-
né listiny. Kůži mu zachránil 
až prokurátor, jenž vyšetřová-
ní zastavil. 

NOVÁ INTERNETOVÁ 
PLANETA
„Světový mír přijde teprve 
tehdy, až všichni lidé vytvoří 
ze svých domovů stát, a dají 
tak povstat deseti miliardám 
suverénních států,“ zní pro-
volání Ligy secesionistických 
států, což je jakási interneto-

vá obdoba OSN. Pa-
tří do ní třeba Císařství 

Aerica, kde mají raritní mi-
nisterstvo šíleností. Existuje 
fotbalová liga anglických mi-
krostátů a svaz mikrostátních 
novin. Internetem se šíří mik-
ronacionalismus.

Jde o podivné výkřiky. Stu-
dentské spolky, umělci nebo 
jednotlivci si na interneto-
vých stránkách vytvoří stát, 
vymyslí dějiny, vlajku, stát-
ní znak a síť ministerstev. Je-
jich území tvoří jen virtuální 
prostor počítačové sítě. Ně-
které vznikají jako modely 
studentů různých škol, jiné 
z legrace. To je příklad Říše 
Atlantinum 4 , kterou v roce 
1981 založili tři mladíci ži-
jící na okraji australského 
Sydney.

Virtuální stát kvůli propa-
gaci vlastní práce vymyslela 
slovinská umělecká skupina 
Neue Slowenische Kunst 5 . 
Patří do ní skupina Laibach, 
která koncertovala v Česku 
už tolikrát, že by jí mohly tu-
zemské kapely závidět. „Jsme 
státem bez území a hranic. 
Každý ale může získat náš 
pas a občanství,“ zní dekla-
race nezávislosti. Jejich vel-

Boskovice, tel.: 516 454 613, Brandýs n.L. - St. Boleslav, tel.: 326  911 703, Brno, tel.: 545 575 391, Č. Budějovice, tel.: 385 521 800, Dobříš, tel.: 318 520 603, 
H. Králové, tel.: 495 270 075, Hustopeče, tel.: 519 412 178, Chomutov, tel.: 474 624 016, Jihlava, tel.: 567 212 962, K. Vary, tel.: 353 568 486, Liberec, 
tel.: 485 152 020, Lipník n.B., tel.: 581 774 220, Litoměřice, tel.: 416 715 511, Ml. Boleslav, tel.: 326 734 417, N. Paka, tel.: 493 720 473, Ostrava, tel.: 596 638 770, 
Písek, tel.: 382 264 577, Plzeň, tel.: 377 526 608, Praha 4 - Braník, tel.: 225 110 230, Praha 4 - Hodkovičky, tel.: 241 432 997 (jen motokros), Tachov, 
tel.: 374 790 204, Zlín, tel.: 577 215 140
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Bolek Polívka se prohlásil
valašským králem, ale soud
nakonec rozhodl, že si takový
titul nemůže nárokovat jen 
pro sebe

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ MIKROZEMĚ
8   Akhviziland  V roce 1952 ho založil Izraelec 

Eli Aviv nedaleko hranic s Libanonem. Má slou-

žit jako nárazník mezi židovským a arabským 

světem.
9   Kalakutská republika   

Na protest proti politice 

vojenské junty ji založil 

v roce 1975 muzikant Fela 

Anikulapo-Kuti v jednom 

z klubů nigerijského 

Lagosu. Klub byl zbourán.
10   Identidem de Lati  Císařství o rozloze 24 me-

trů čtverečních vyhlásil na východním pobřeží 

USA roku 1996 Američan Thomas Rigo Haug. 
11   Pacifica  V portugalském Portu zemi založila 

pro podporu portugalské kultury roku 1998 

skupina středoškolských studentů.
12   Christiania  

Hippiesáci ji vyhlásili 

roku 1971 na území bý-

valé vojenské základny 

v Kodani. Lokalita byla 

o šestnáct let později 

označena za sociální experiment.

 Scottland  Jako stát je organizován fanklub brit-

ského komika Scotta Thomsona. Právě on stojí 

v jeho čele na pozici královny.

 Sultanát Upper Yafa  

V roce 1967 ho vytvořil 

kvůli poštovním znám-

kám novozélandský vý-

tvarník a sběratel Bruce 

Henderson.

Obě strany se zavazují 
k pravidelnému testování 
tekutých pokladů obou zemí…
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ZOOM

vyslanectví fungovalo chví-
li v Moskvě, chvíli v jednom 
z berlínských divadel. 

ÚZEMÍ SPEKULACÍ
Prostor internetu ale ne-
obývají jen nezištní virtuální 
vladaři, kteří vydělají drob-
né prodejem pasů, známek 
nebo pohlednic. Někteří jdou 
až za hranice zákona. Po-
zor na Dominium Melchize-
dek 6 ! V roce 1990 prý za-
bralo ostrov Malpelo, který 
náleží Kolumbii a je pořád 
pod vodou, ale i další území. 
O devět let později do jeho 
Mezinárodní kreditní banky 
vložily po internetu úspory 
stovky investorů a jejich pe-
níze skončily v nenávratnu. 
Škoda se odhaduje na víc 
než milion dolarů. A virtuál-
ní vláda se samozřejmě cho-
vá podle hesla „Já nic, já mu-
zikant“. 

ne lidi. Před léty proto bylo 
ustanoveno známé Valašské 
království. A to už uzavřelo 
několik mezistátních haha-
smluv. Třeba s Bořeticemi, 
kde vznikla Svobodná spol-
ková republika Kraví hora. 
V paktu se mimo jiné píše, že 
se obě strany zavazují k pra-
videlnému testování tekutých 
pokladů obou zemí, potírání 
abstinentů i asketů na svém 
území a k podporování ko-
lektivní obrany v rámci paktu 
MATO: Maso, Alkohol, Turis-
tika, Obžerství. 

Na atolu Ratarak v Marshallo-
vě souostroví by se zase mělo 
nacházet království EnenKio. 
Přitom vůbec nevadí, že je 
tam americká vojenská zá-
kladna. Jde o byznyszemi Ro-
berta F. Moora z Honolulu. 
Právě on v roce 2000 vydal 
nekryté dluhopisy v hodno-
tě jedné miliardy dolarů. Na-
chytala se spousta důvěřivců. 

Podle odborníků na mezi-
národní právo tyhle čachry 
připomínají nechvalně zná-
mé nigerijské dopisy. Obě-
tem podvodů se doporuču-
je, aby si stěžovali v království 
EnenKio 7 , což je v podstatě 
totéž jako na lampárně. 

HAHAKRÁLOVSTVÍ
Letem mikrosvětem je tře-
ba zmínit, že podivné zemič-
ky rostou i v Česku. Aby ne, 
vždyť jde o velmi chytrý mar-
ketingový tah, který přitáh-

BoskoviceBoskovice, tel.: 516 454 613, , tel.: 516 454 613, Brandýs n.L. - St. BoleslavBrandýs n.L. - St. Boleslav, tel.: 326  911 703, , tel.: 326  911 703, BrnoBrno, tel.: 545 575 391, , tel.: 545 575 391, Č. BudějoviceČ. Budějovice, tel.: 385 521 800, , tel.: 385 521 800, DobříšDobříš, tel.: 318 520 603,, tel.: 318 520 603, 
H. KrálovéH. Králové, tel.: 495 270 075, , tel.: 495 270 075, HustopečeHustopeče, tel.: 519 412 178, , tel.: 519 412 178, ChomutovChomutov, tel.: 474 624 016, , tel.: 474 624 016, JihlavaJihlava, tel.: 567 212 962, , tel.: 567 212 962, K. VaryK. Vary, tel.: 353 568 486, , tel.: 353 568 486, LiberecLiberec, , 
tel.: 485 152 020, tel.: 485 152 020, Lipník n.B.Lipník n.B., tel.: 581 774 220, , tel.: 581 774 220, LitoměřiceLitoměřice, tel.: 416 715 511, , tel.: 416 715 511, Ml. BoleslavMl. Boleslav, tel.: 326 734 417, , tel.: 326 734 417, N. PakaN. Paka, tel.: 493 720 473, , tel.: 493 720 473, OstravaOstrava, tel.: 596 638 770, tel.: 596 638 770, , 
PísekPísek, tel.: 382 264 577, , tel.: 382 264 577, PlzeňPlzeň, tel.: 377 526 608, , tel.: 377 526 608, Praha 4 - BraníkPraha 4 - Braník, tel.: 225 110 230, , tel.: 225 110 230, Praha 4 - HodkovičkyPraha 4 - Hodkovičky, tel.: 241 432 997 (jen motokros), , tel.: 241 432 997 (jen motokros), TachovTachov, , 
tel.: 374 790 204, tel.: 374 790 204, ZlínZlín, tel.: 577 215 140, tel.: 577 215 140

www.yamaha-motor.cz

Objevte svět dvou kol značky   Yamaha!

Yamaha vám otevírá svět plný emocí, zábavy a vzrušení. 
Široká nabídka, špičková kvalita motocyklů vítězů závodů 
mistrovství světa a skvělé ceny usnadní váš výběr z řady 
YBR, XJ, FZ nebo XVS.

A zatímco všichni okolo hledají slova, vy si užíváte jízdu 
a to nejlepší ze života.

XJ6
od 164.990,-Kč

YBR 125
59.990,-Kč

XJ6 Diversion
od 174.990,-Kč

YBR 250
109.990,-Kč

FZ6 S2
od 169.990,-Kč

BR 125 YBR 250

FZ6 S2

XVS950A
239.990,-Kč

XVS950A FZ1
od 239.990,-Kč

Produkt CiliChili 15.5.09.indd   1 19.5.2009   11:41:55

PARCELY 

NA MĚSÍCI

Mezinárodní smlou-

va z roku 1967 zakazu-

je vlastnictví kosmických 

těles státy. 

O soukromých osobách se v ní ale nepíše. 

Bílého místa v dokumentech využili někteří vyku-

kové a začali bizarní podnikání. Rozprodávají 

půdu na Měsíci a už na tom vydělali pěkný balík.

Američan Dennis Hope prodává hektar na Měsíci 

za deset dolarů a dušuje se, že už ukojil touhu 

u stovek tisíců zájemců. Angličan Francis Williams 

prodává stejný kus Měsíce za 37,5 britské libry. 

Fakt, že takové vlastnictví parcel na Měsíci není 

ničím zaručeno a smlouvy se mohou stát v bu-

doucnu cáry papíru, dnes nikoho nepálí. 
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ProměnyTTělaa
MOŽNÁ SI HOLÍTE PODPAŽÍ. MOŽNÁT SE MALUJETE NEBO
DRTÍTE ČELISTI V POSILOVNĚ. ALE CO KDYŽ MŮŽETE VÍC?

Z TĚLA SE STALA VĚC VOLBY...
   text Jiří Holubec, Natálie Veselá, Marie Dudziaková  foto Profi média, Marie Dudziaková, archiv obrázky Nikkarin
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DRDRDRDRDDDRTÍTTTT TE ČELISTI V POSILOVNĚ. ALE CO KDYŽ MŮMŮMŮŽETET  VVVVVÍCÍÍÍCC?????

Z TĚLA SE STALA VĚC VOLBY...
       tttttext exttext extextext JiříJJiříJJiříJiříJiříJiř  Holubecbec, N, N, Natálie Veselá, MaMarie r Dudziakoakoakakokovává vá fot fot fot fotfootoooo o ProfiProfiProProfifiProfiPro  méd mm m ia, Marie Dudziaakovákováková, araar, arar, ar, arcchchivchivchivchivv obráo zky Nikkikkkkkkarinarinarina



âILICHILI  25

t emaayT a
ââââââââââââââââILIILIILIILIILIILIILIILIILIILILIILLLIL CHICHICHICHIHIHIHICHIIHICHCHCHCHCCHC LILILILLILILLILILIIIII  25 25 2525252525 2555252

ttttttttttt et et et et et etttttt ettt etttttttt etttt etttt ettt ettttt ettt ettttttttt mamamamamamammamamamamammam aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa



t emaat et et et et et et et et et et et et et et et et et et et ett et ettt emamamamamammammamamamamamamaamaamamaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

PPohádkao dokonalém       těle
Pak vypněte přehrávač a pusťte si 
televizi. Vidíte, jak se svět změnil? 
Dnešní hrdinové jsou štíhlí, je-
jich ženské protějšky mají tuk jen 
na těch správných místech. Zato 
záporáci se nám postupně zaku-
lacují a obzvlášť nápadití scená-
risté jim ještě rádi přihodí něja-
kou tu legrační tělesnou vadu, 
holou hlavu nebo chlupatá záda. 

Výkladní  skříň
„Jsme kultura orientovaná 
na vnějšek. Zjišťovat, kdo jsem, 
co umím, je náročné, je na to 
třeba úsilí a čas, což jsou přesně 
ty věci, kterých se nám nedostá-
vá. Tělo je proti tomu vidět. Je 
obrazem našeho zdraví, statusu 
a něčím, podle čeho nás každý 
na první pohled může zhodno-
tit,“ říká PhDr. František Krch. 
Doktor Krch je specialista na léč-
bu poruch příjmu potravy, takže 
problémy těla zná docela dobře.
Z těla jsme si vytvořili výklad-
ní skříň, kterou se prezentu-
jeme a podle jejíž atraktivity nás 
posuzují ostatní. Není nám nic 
platné, že si po večerech čteme 
Vergilia v originále, když se ne-
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ZALISTUJTE SVOJÍ SBÍRKOU 
DVD A PUSŤTE SI FILM STARÝ 
DEJME TOMU DVACET LET. 
SYMPAŤÁKY V NĚM BUDOU 
HRÁT MILE ZAKULACENÍ LIDÉ, 
ZATÍMCO PADOUŠI BUDOU 
NAOPAK HUBENÍ AŽ VYZÁBLÍ. 
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můžeme před okolím blýsknout 
širokými rameny, pevným poza-
dím a patřičně napumpovanými 
ducpartiemi. 

Jeden z průkopníků plastic-
ké medicíny Maxwell Maltz to 
ve své knize Nová tvář, nová bu-
doucnost řekl otevřeně už před 
sedmdesáti lety: „Společnost 
měnit nemůžeme. Lidé budou 
reagovat na krásu a ošklivost stej-
ně, dokud bude lidstvo lidstvem. 
Máme ovšem možnost přetvořit 
člověka tak, aby jeho tělo odpo-
vídalo co nejvíc ideálu krásy – pro 
dobro jeho samotného i pro dob-
ro společnosti.“

Od dob pana Maltze nám 
ale ideál krásy pořádně zhubl. 
Dr. David Garner zpracoval pro 
časopis Psychology Today analý-
zu postav fi nalistek soutěže Miss 
America a zajíčků z Playboye. 
Zjistil, že od padesátých let minu-
lého století se jejich postavy dál 
a dál zeštíhlují, v sedmdesátých 

letech dosáhly hranice podvá-
hy a na přelomu století už byly 
hrozivých 23 % pod normální 
tělesnou váhou. 

Při jednom experimentu po-
sadili psychologové skupinu nor-
málních, zdravých žen k počíta-
či a ve speciálním programu jim 
umožnili sestavit podobu těla, 
které by chtěly mít. Když potom 
předložili výsledné „ideální“ tělo 
fyziologům, zjistili, že by se jim 
do úžasně plochého břicha 
nevešly skoro žádné vnitřní 
orgány, pas a záda by neunesly 

váhu bujného poprsí a superštíh-
lé nohy by se při prvním kroku 
přelomily v kolenou.

Ideál se nám tedy posunul 
do říše neskutečna, ale to nic ne-
mění na tom, že pokud si chce-
me zachovat společenský status, 
musíme na tělesné schránce 
pracovat. I tady ale číhá zádr-
hel. A velký. „Čím víc na sobě 
pracujeme, tím víc vnímáme 
své nedostatky a tím menší 
máme sebevědomí,“ vysvětlu-
je nebezpečnou zákrutu naše-
ho uvažování František Krch. 

Jestli jste někdy zašli potýrat tělo 
do fi tness cen tra, asi mu dáte 
za pravdu. Správně by to mělo 
fungovat tak, že se po dvouho-
dinovém pocení budeme cítit 
skvěle, protože jsme se zase 
o kousek přiblížili dokonalému 
tělu. Namísto toho nenápadně 
pokukujeme ve sprchách po soš-
ných vysolárkovaných postavách 
kolegů a hlodá v nás vztek, že 
tak po vší té dřině nevypadáme 
taky. Z frustrace pak začneme 
nepřiměřeně hubnout nebo jíst 
povzbuzovače růstu svalů.

Krása   pod   kudlou
Drastické diety a anabolické bo-
bule nejsou jediným způsobem, 
jak se s frustrací vyrovnat. Plastic-
ká medicína pokročila tak, že umí 
upravit snad všechno, co nám 
kde vyrostlo, a dodat to, co nám 
naopak nevyrostlo. 
V časopisech na křídovém pa-
píře, které leží v čekárnách plas-
tických chirurgů, se nemluví 
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V časopisech na křídovém papíře, které leží 
v čekárnách plastických chirurgů, se nemluví 
o ženách s malými ňadry, ale o „pacientkách 
trpících mikromastií“

Vlevo: Jen něco 

hodím na sebe 

a vyrazím za babkama 

do cukrárny

Dole: Nebojte, mozek 

vám zatím necháme...

t emaa
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o ženách s malými ňadry, ale 
o „pacientkách trpících mikro-
mastií“. Webové stránky se hemží 
výrazy, jako je přebytečná tkáň, 
nesouměrnost nebo deformita. 
Na každý takový neduh naštěstí 
existuje jednoduché řešení v po-
době injekce, vycpávky nebo ně-
kolika rychlých řezů skalpelem. 
A co víc, psychologické studie prý 
dokazují, že pacientky a pacien-
ti po zákrocích opravdu uvádějí 
větší spokojenost, zvýšené se-
bevědomí a pracovní úspěchy. 
Doktor Krch nad tím krčí rameny: 
„U lidí, kteří nevnímají svoje tělo 
jako problém, ale mají nějaký ne-
dostatek, se kterým nejsou spo-
kojeni – například výrazně křivý 
nos, nebo plochý hrudník – může 
kosmetická chirurgie pomoct. 

Podle mé zkušenosti se však 
většinou problém promítnutý 
do jedné části těla rychle projeví 
někde jinde.“ A takových přípa-
dů opravdu není málo. V literatu-
ře pojednávající o lidech trpících 
takzvanou dysmorfofobií neboli 
chorobnou posedlostí vlastním 
vzhledem se uvádějí příklady kli-
entů kosmetických klinik, kteří 
podstoupili desítky operací, a stá-
le nejsou spokojeni. Existují do-
konce kliniky, které se specializují 
pouze na opravy výsledků jiných 
chirurgů. Asi největšího extré-
mu dosáhl v tomto směru dr. Joe 
Rosen, který na přání jednoho 
svého pacienta začal vymýšlet 
proceduru, jak mu na zádech vy-
modelovat křídla.

Štastný konec
Může mít náš příběh o krásném 
těle šťastný konec? Asi ano, po-
kud si vezmeme příklad z toho, 
jak spousta pohádek končí. Vzpo-
meňte si, v kolika z nich se opa-
kuje motiv, kdy Honza nebo jiný 
nadšenec vyrazí do světa hledat 
krásnou princeznu, aby se po pár 
letech útrap a šermování s draky 
vrátil domů a našel ji vedle v cha-
lupě. Stejně tak se dá říct, že jedi-
né šťastné východisko z neko-
nečného hledání ideálního těla je 
v tom, že po něm prostě přesta-
neme s tak zoufalým úsilím pát-
rat. Anebo že prostě na pohád-
ky o dokonalém těle přestaneme 
jako normální dospělí lidé věřit. 

Zajímavostio   těle
Lidské tělo  je mnohem 

silnější, než byste řekli 

Může přežít i poté,

co mu odeberete slezinu, 

žaludek, jednu ledvinu, 

jednu plíci, 75 % jater, 

80 % střev a téměř 

všechny orgány z pá-

nevní dutiny. 

Vás mozek je malá

elektrárna

Mozek pracuje se stejným 

množstvím energie jako 

10wattová žárovka. 

Komiksový obrázek 

žárovky nad hlavou 

postavičky, když dostane 

nápad, není daleko 

od pravdy. Mozek vyrábí 

takové množství energie 

jako malá žárovka, i když 

spíte.

Lidi se pořád snaží být 

krásnější a krásnější 

Dr. Joe Rosen vynalezl 

chirurgickou proceduru, 

jak z natažené kůže 

a oddělených žeber 

vytvořit na zádech křídla. 

Létat s nimi nejde, ale 

pohybovat ano. 

Proceduru mu ještě nikde 

nepovolili provést, ale 

doktora to neodradilo. 

V současnosti se věnuje 

otázce, jak ušít člověku 

funkční ocas. Další 

pěknou, a navíc už 

prováděnou změnou je 

přeříznutí uzdičky pod 

jazykem. Ta umožňuje 

jeho vyplazení 

do nebývalých dálek. 

Do módy se dostává i tzv. 

nulifikace, dobrovolná 

amputace končetin 

a jiných částí těla. Její zas-

tánci tak prý své tělo 

přizpůsobují jeho 

vnitřnímu obrazu.

Nechtěla byste

další dvě?

Že jsem hezká?

Ne, ale brzy budu.
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MÍRNÉ I RADIKÁLNÍ 

ZMĚNY TĚLESNÉHO 

VZHLEDU JSOU SUPER 

LÁKADLO PRO DIVÁKY 

TELEVIZE. ASPOŇ SE 

TO ZDÁ PODLE TOHO, 

JAK SE ROZTRHL PYTEL 

S REALITY SHOW 

O TOMHLE TÉMATU.

      Změňte  seveřejně  U nás už jsme 

měli hubnoucí Jste to, 

co jíte, na které teď na-

vazuje Souboj v těžké 

váze. Další show jako 

Nahá jsi krásná, 

Vypadáš skvěle, Zkus 

mít vkus a částečně 

i Druhá šance (to když 

je takovou šancí fyzická 

proměna) už se neza-

bývají pouhým váho-

vým úbytkem, ale cel-

kovou fyzickou 

proměnou za pomoci 

vizážistů, kadeřníků, 

stylistů nebo i plastic-

kých chirurgů.

 V posledním jme-

novaném pořadu účast-

níci podstupovali řadu 

procedur od barvení 

vlasů přes zvětšování 

prsou až po bělení 

zubů. Pořad nabyl ne-

chtěné popularity 

v roce 2005, kdy jistou 

Deleese Williamsovou 

producenti vyškrtli z na-

táčení poté, co jí nasli-

bovali „popelčinu pro-

měnu“. Čtyři měsíce 

poté její sestra spáchala 

sebevraždu. Podle 

Williamsové proto, že si 

uvědomila, jak ošklivě 

při natáčení komento-

vala vzhled své sestry. 

Jo jo, párkrát řeknete 

„velká prdel“, a už 

do sebe pumpujete 

prášky. 

V p

To nejsou tři paní, ale jedna. 

Před, v průběhu a po televizní 

show O deset let mladší

V LA se dneska

 tetuje v televizi

 Většinu z těchhle 

pořadů vymysleli v cizi-

ně. Ale všechny jsme 

ještě zdaleka nepřevza-

li. V budoucnu se tak 

třeba dočkáme tetování 

v přímém přenosu 

v Českém inkoustu 

(LA Ink, London Ink), 

proměňovacích pořadů 

O deset let mladší 

(10 Years Younger), 

Pod dohledem gayů 

(Queer Eye for the 

Straigt Guy – v téhle 

show pětice gayů 

podrobovala totální 

proměně nejen zevněj-

šek, ale i obydlí, jídelní-

ček a kulturní život he-

terosexuálních mužů), 

A teď bys mě taky 

opustil? (So Would 

You Dump Me Now? – 

show v níž vizuálně pře-

dělají od hlavy až k patě 

partnerem opuštěnou 

ženu. Na závěr dostane 

soutěžící možnost kon-

frontovat svého bývalé-

ho, který většinou jen 

zírá s otevřenou pusou) 

a Extrémní proměny 

(Extreme Makeover). 

V L
 tet

p

n

je

li

t

v

v

Tohle se vám může 

stát, když prolezete 

obrazovkou. Pošťák

vám nevydá důchod

á ůž
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MICHAELA JACKSONA ZNÁME VŠICHNI. NARODIL SE JAKO ČERNOCH,
A JAKO CO VYPADÁ DNESKA, JDE JEN TĚŽKO URČIT. S PLASTICKÝMI 
OPERACEMI PRÝ ZAČAL Z OBDIVU K DIANĚ ROSSOVÉ, KTERÉ SE 
CHTĚL PODOBAT. JESTLI DIANĚ TAKY OBČAS UPADL NOS, TĚŽKO ŘÍCT. 

Donatella Versace je 

důkazem, že i Barbie 

stárnou

Kočičí   žena 
Michael Jackson není jedinou kreaturou, 
kterou nespokojenost s vlastním vzhledem 
přivedla na práh obludária. Jocelyn Wilden-
steinová je bývalá manželka švýcarského mi-
liardáře. I když to zní jako slušná výhoda, v je-
jím případě se jedná spíš o prokletí. Původně 
docela hezká dáma se v 50 letech rozhod-
la utrácet za plastiky a dnes je z ní, jak to říci 
slušně... odstrašující příklad. Jocelyn údajně 
za plastické mágy utratila 4 miliony ame-
rických dolarů, manžel se s ní rozvedl, a co 
jí zbylo, posuďte sami. V roce 2004 ji britský 
deník Daily Mail označil za nejstrašidelnější 
celebritu světa.

Kovářova   kobyla
Čtyřiapadesátiletá Donatella Versace je dů-
kazem toho, že ani místo na módním trůnu 
vám soudnost nezajistí. Žena, která vede 

jeden z nejprestižnějších a také nejdražších 
módních domů světa, vypadá jako přestár-
lá Barbie. Má dlouhé blond vlasy, silikonové 
poprsí na vyhublé, přehnaně opálené posta-
vě, obrovské rty a pomačkanou pleť. Umění 
důstojně stárnout je královně italské módy 
bohužel cizí. Webový magazín Topsocialite.
com ji označil za bytost ztrácející poslední 
stopy lidskosti.

Kam  s  ním?
Když poprvé uvidíte fotku Peta Burnse, asi jen 
stěží uvěříte, že jde o muže. Tenhle padesá-
tiletý britský zpěvák je na scéně déle než Boy 
George, a dokonce ho viní z krádeže image. 
Nicméně Boy George zdaleka nevlastní tak 
masivní rty jako Pete. I on sám ví, že je to tro-
chu moc, má kvůli nim problémy s jídlem i pi-

Obludky
Kombinace nešťastného dětství, narušené 
osobnosti, úspěchu a pohádkového bohat-
ství stvořila z Michaela člověka, který na sobě 
chtěl a mohl proměnit prakticky všechno. 
Sám přiznává dvě plastiky nosu a operaci 
brady. Kolik jich bylo ve skutečnosti, o tom 
odborníci jenom spekulují. Šťastnějším
ho ale  nová vizáž určitě neudělala.

Jocelyn Wildensteinová 

objevila asi nejhorší 

způsob, jak investovat 

4 miliony dolarů
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Sheyla Hersheyová má 

největší podprsenku 

na světě

Pete Burns – kuk,

já jsem kluk!

Maxi Moundsová,

10 kg každé a pořád 

rostou

... tak se v roce 2000 rozhodla
pro polypropylen. Ten dráždí prso,
které reaguje tím, že se zvětšuje

tím a v roce 2007 se rozhodl svého plastické-
ho chirurga žalovat o 1 milion britských liber. 
Přestože se snaží se megartů zbavit, není to 
tak jednoduché, jako je získat. Kromě plas-
tických skandálů se tahle pseudocelebrita 
udržuje při životě účastí v nejrůznějších rea-
lity show, šokojícími výroky na adresu kolegů 
či ochránců zvířat a otevřenou autobiogra-
fi í. Marylin Manson britského popu se neta-
jí svou bisexualitou ani faktem, že byl 25 let 
ženatý se ženou a nyní žije v registrovaném 
partnerství s mužem. 

Být   tak   v   něčem   první
Hrdou majitelkou největšího umělého poprsí 
na světě je od letošního února 28letá Shey-
la Hersheyová z Brazílie se šokující a životu 
nebezpečnou velikostí podprsenky 38 KKK. 
V květnu loňského roku informovala stanice 
ABC News o tom, že prsa paní Hersheyové 

dosáhla velikosti 34 FFF po osmi plastikách 
a galonu silikonu. Nestačilo jí to. Na cestě 
za dosažením svého snu musela vyjet za hra-
nice státu Texas, ve kterém žije. Ten totiž ome-
zuje množství silikonu v těle jednotlivce kvůli 
možnému ohrožení na životě. A tak se Sheyla 
vydala do Brazílie, kde žádná taková omezení 
neplatí, a odjela odtud s poprsím svých snů. 
Paní Hersheyová se živí jako modelka, zpěvač-
ka a tanečnice a hovoří plynně portugalsky, 
španělsky, italsky, čínsky a anglicky. 

Její pozici by možná mohla ohrozit Britka 
Maxi Moundsová, které prvenství v honbě 
za největším poprsím patřilo před Shey-
lou. Maxi se honosí podprsenkou velikos-
ti 36 MM. Každé z jejích ňader váží 10 kg 
a stále ještě roste díky kontroverzní metodě 
„polypropylenové struny“. Paní Moundsová 
totiž byla krajně nespokojena s tím, co nabí-
zejí silikony, a tak se v roce 2000 rozhodla pro 
polypropylen. Ten dráždí prso, které reaguje 
tím, že se zvětšuje. Metoda je ilegální jak v Bri-
tánii, tak ve Spojených státech. Těžko se divit.

Pe

Telecí nebo vepřové?

Michael Jackson údajně absolvoval jen tři 
plastické operace 
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ělý  m
ozek

 N
a 

U
ni

ve
rz

itě
 ji

žn
í K

al
ifo

rn
ie

 

v 
LA

 z
ač

ín
aj

í z
de

jš
í o

db
or

ní
ci

 v
yv

íje
t 

um
ěl

ou
 n

áh
ra

žk
u 

čá
st

i m
oz

ku
 z

va
né

 

hi
p

ok
am

p
us

. T
en

 v
 m

oz
ku

 s
lo

už
í 

ja
ko

 s
kl

ad
iš

tě
 k

rá
tk

od
ob

é 
p

am
ět

i 

a 
b

ýv
á 

p
os

tiž
en

 n
ap

ří
kl

ad
 

Pa
rk

in
so

no
vo

u 
ch

or
ob

ou
. 

N
áh

ra
žk

a 
b

y 
m

ěl
a 

p
oš

ko
ze

ný
 

hi
p

oc
am

p
us

 p
ře

m
os

tit
 a

 z
aj

is
tit

 

p
ře

no
s 

el
ek

tr
ic

ký
ch

 s
ig

ná
lů

 m
ez

i 

zd
ra

vý
m

i č
ás

tm
i m

oz
ku

. 

6.
    

Um
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Revolucev   plastice
PLASTICKÁ CHIRURGIE JE 
FAJN, ALE PODLE NÁS JÍ 
CHYBÍ PŘEDSTAVIVOST. 
VŽDYCKY SE V NÍ JEDNÁ 
JEN O DROBNÉ ÚPRAVY. 
A PŘITOM SE TOHO DÁ 
NA LIDSKÉM TĚLE HODNĚ 
ZLEPŠOVAT. KONEC 
PABĚRKOVÁNÍ, MÁME 
TADY PÁR NÁPADŮ.
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Pusa  na  dlani
 Víte, jak by se 

usnadnilo přijímání po-

travy? Pravda, provozo-

vatelé supermarketů by 

asi tvrdli strachy – těžko 

by zjišťovali, kdy dáváte 

zboží do košíku, a kdy 

už ukusujete. Ale nemů-

žou se bránit pokroku. 

Usnadnilo by se telefo-

nování. Také byste si 

mohli sami sobě šeptat 

do ouška. Nebo i tak 

nepříjemná situace, 

jako když se vám zved-

ne žaludek, už by neby-

la tak nemilý zážitek. 

I dalších výhod nás na-

padá spousta, ale ne-

cháme prostor i vaší 

vlastní fantazii.

Oči  na  nártech
 Fotbal by se vám 

hrál asi o něco hůř 

(i když střely by koneč-

ně měly oči, jak se říká), 

ale zase byste mohli 

koukat tam, kam obvyk-

le nevidíte. Jasně že pod 

sukně, ale taky pod skří-

ně, postele a při chůzi 

byste měli větší šanci za-

hlédnout, kam šlapete.

Prodloužené ruce 
 Vzpomeňte si, 

kolikrát jste někam 

nedosáhli. Ale kdyby ruce 

měly třeba několik metrů, 

hned by bylo na světě líp. 

Třeba takové zahrádka-

ření. Žebřík byste mohli 

vyhodit. Nebo box, to by 

byla legrace. 

H lava otočenáo 360º
 Nejenže byste 

viděli i to, co se děje 

za vámi, ale snazší by 

byla i třeba konverzace 

v tramvaji či restauraci. 

Už by prostě bylo jedno, 

že k někomu sedíte či 

stojíte zády. Taky byste 

si konečně mohli pro-

hlédnout vlastní záda. 

Vlastně nejen záda.

Kapsy  na  tělo
 Třeba taková, 

jako má klokan, ale veli-

kost i umístění by mohly 

být libovolné. Už žádné 

nošení tašek. Dokonce 

i při letním koupání bys-

te těch pár nezbytností 

mohli mít pořád u sebe. 

Kluci plastičtí by kapsy 

jistě dokázali dělat vo-

dotěsné. 

Křídla
 Když je může mít 

kdejaký pták, tak proč 

ne člověk, zvláště když 

po nich touží celou 

svou pozemskou karié-

ru. A když plastická chi-

rurgie zvládne vyrobit 

Michaela Jacksona, tak 

proč by nezvládla tohle.

K

KK
kkdej
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rrurg
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Permanentní depilace vousuº
 Jasně, někteří 

muži jsou na své vousy 

pyšní, ale jiní by pravi-

delné holení jistě rádi 

oželeli. Nemluvě o ně-

kterých ženách. Skoro 

máme podezření, že ta-

kovému kroku brání jen 

lobbing výrobců žiletek 

a holicích strojků.

Ňadra mužuºm  
 Nebudeme si nic 

nalhávat, muži jsou žen-

skými prsy posedlí. Tak 

proč jim je nedopřát, 

kdykoliv a kdekoliv se 

jim zachce. Mohli by se 

osahávat navzájem 

nebo by si vystačili doce-

la sami. A také by mohli 

vypomoct s kojením.
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Fou   Sage
Vystudoval VŠE a poté pracoval ně-

kolik let jako specialista na Business 

Intelligence. V roce 2004 založil 

v Praze tetovací a piercingový salon 

Hell.cz, kde teď pracuje jako piercer 

a specialista na skarifikaci – vytváření 

uměleckých jizev.

sl. Dneska je přístup k němu až 
konzumní. Každý, kdo si dokáže 
našetřit tisícovku dvě, ho může 
mít. Takže často přijdou lidi, že 
by rádi „tetování, tak za patnáct 
set, tady na ruku, třeba nějakej 
motiv“. To nás nebaví. Chlapi si 
pak často vyberou symbol, kte-
rý vyjadřuje sílu – draka, tygra, 
lebky a tak. Stejně existují 
i běžné holčičí motivy. 
Ornament nad zadek, 
protože holky cítí, že 
tam jsou hezké. Když 
mají zadek velký, tak to 
chtějí většinou někam nad 
kotník. Kromě univerzálních tri-
balovitých šlahounů jsou ever-
greenem kytky a poslední dobou 
hvězdičky, kamkoliv od nohou 
po krk.  Kdyby existoval stroj, co 
tetuje jenom hvězdičky, nezasta-
vil by se od ráda do večera. To 
je pro tatéra nuda. Tetování by 
mělo být individuální a originální. 
Lidi nad tím ale málo přemýšlejí, 

a místo aby pustili uzdu fantazii, 
inspirujou se tím, co vidí na ně-
kom jiném. 

Jak se na tetování
dívá společnost? 
Kdybych to srovnal, tak je výraz-
ně tolerantnější než před pěti 
nebo deseti lety. Dřív si ho ne-

chávali dělat jedinci, kteří vybo-
čovali z normálu. Teď už to 
prorostlo mezi normální 
lidi, dokonce tak, že to těm 
původním tetovaným, kteří 

se chtěli odlišit, začíná vadit. 
Dřív se babičky děsily potetova-
ného kluka v tramvaji. Teď, když 
má jejich vnučka na kotníčku ma-
lou kytičku, je to najednou vlast-
ně docela hezké. 

A co piercing?
Nikdo už se nepozastaví nad 
tím, když má holka propíchnu-
tý jazyk, pupík nebo nosík. To 
jsou běžné piercingy, které volí 

Co dovede člověka k tomu,
že se nechá potetovat nebo si 
třeba udělat jizvu?
Pomineme-li důvody typu „pro-
tože to má ten a ten a je hustej“, 
tak příčiny leží hluboko v psychi-
ce. Každý se nějak vnímá, zevnitř 
i zvenku. A pokud u toho venkov-
ního obrazu zjistí, že by se sám 
sobě víc líbil s blonďatým melí-
rem, propíchnutým jazykem, po-
tetovaným kotníkem nebo jizvou 
na ruce, může to uskutečnit. Když 
to udělá, cítí se pak líp i vnitřně, 
sám sobě se víc líbí. Je fajn, když tu 
změnu a zdokonalení sama sebe 
opravdu přijme i vevnitř.  Nové 
tetování vám dodá uměle vytvoře-
nou sebedůvěru na pár dní. Vnitř-
ní změna funguje celý život. 

Kdo vlastně chodí do tetovacích 
salonů? Mění se to nějak? 
Dřív to byli lidi, kteří nad tetová-
ním dlouho přemýšleli a chtěli, 
aby mělo nějakou hloubku a smy-

TETOVÁNÍ NEBO PIER-
CING JE DNESKA UŽ STARÁ 
VESTA. DO MÓDY JDOU 
UMĚLÉ JIZVY A PODKOŽNÍ 
IMPLANTÁTY. O TOM, 
PROČ SE LIDI NECHÁVAJÍ 
PROMĚŇOVAT, JSME SE 
BAVILI S FOUSAGEM, MA-
JITELEM JEDNOHO 
Z NEJZNÁMĚJŠÍCH 
BODYARTOVÝCH
SALONŮ U NÁS. 
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doufám, že zů-
stane jen těm, 
kteří jsou ochot-
ni si jizvu zaslou-
žit. Z pohledu 
toho, kdo zákrok 
provádí, je skarifi -
kace výrazně intimnější a rituální. 
Teče při ní krev, díky bolesti je zá-
žitek intenzivnější a vlastně i jizva 
vzniká na rozdíl od tetování, kde 
se pod kůži vpravuje barva, sama 
od sebe. A protože každé tělo si 
ji vytváří trochu jinak, je jizvení 
mnohem individuálnější proces.

Existují dva druhy jizvení. Kla-
sické řezání a pálení – branding. 
Podle čeho si má člověk vybrat?
Lidi často chtějí jizvu, něco su-
rového a primitivního, a neře-
ší, jakým způsobem toho docílí. 
Pokud pro ně není důležitý oheň, 
tak preferuju řezání, protože 
mám víc pod kontrolou proces 
vytváření rány i vytváření jizvy.

dívej se na kamarádku, ta to má 
taky, ve škole je v pohodě a ani 
z toho neumřela.

Piercing a tetování jsou pořád 
jasně nejoblíbenější. Co ostatní, 
těžší modifi kace jako jizvení, vy-
palování nebo implantáty?
K těmhle technikám lidi dozráva-
jí postupně. Někteří si třeba řekli: 
„Nechám se potetovat, protože 
nechci být jako kravaťáci.“ Tak se 
nechali před pěti lety potetovat, 
ale teď jsou tetovaní i ti kravaťáci. 
Komu je piercing nebo tetování 
málo, sahá po bolestivějším zdobe-
ní, které si pořád drží exkluzivitu. 
Bolest při vytváření jizev či aplikaci 
implantátů je výrazně vyšší, a proto 
tyhle věci zůstávají fajnšmekrům. 

Je jizvení neboli skarifi ka-
ce nové tetování? Bude to mít 
za pět let každý?
Pevně doufám, že ne. Míra bo-
lesti totiž hodně lidí odradí, takže 

většina slečen mezi 14 a 18 bez 
ohledu na to, jak se oblékají a co 
poslouchají za muziku. Pak jde 
o to, jestli skončí u jednoho, pří-
padně zvládnou postupem času 
všechny tři, anebo jestli pak chtějí 
posouvat hranice směrem k in-
timnímu piercingu nebo do tech-
nologicky vyšších rovin v podobě 
surfaců nebo dermálů. Kluci tak 
typický základní piercing nemají. 
Ale klasický chlapský je pro po-
kročilejší piercing genitálu.

Proč rodiče nechtějí
svým dětem piercing dovolit?
Buď mají předsudky, nelíbí se 
jim to a tím to končí. Anebo se 
bojí. Jednak zdravotních kom-
plikací, přičemž jejich obavy ob-
vykle vznikají z různých nesmy-
slných fám, a jednak můžou mít 
strach z toho, že si na dítě kvůli 
piercingu zasednou ve škole 
a bude mít kvůli němu problé-
my. Pak pomáhá argument: po-

Permanentní 

make-up je pasé, 

teď frčí permanentní 

šněrovačka
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Hadí   jazyky
NĚKDO MÁ PSÍ OČI,
NĚKDO KACHNÍ 
ŽALUDEK, TAK PROČ BY 
NEŠLO MÍT HADÍ JAZYK. 
VÁŽNĚ! U NÁS V REPUB-
LICE SE TAKOVÝCH 
HÁĎAT NAJDE ASI PĚT. 
VŠICHNI PODSTOUPILI 
ZÁKROK NAZVANÝ 
TONGUE SPLIT, ČESKY 
ROZŠTĚPENÍ JAZYKA.
DVA JSME PRO VÁS
VYZPOVÍDALI. 
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jsem si je dělat před asi pěti lety, když 

jsem byl ještě relativně „čistý“. Mám 

je, protože mi připomínají hřbet ještě-

ra. Strašně se mi líbí exotičtí plazi, 

jako malý kluk jsem choval leguány. 

A proč ten hadí jazyk?

Ten se samozřejmě taky vztahuje 

k exotickým ještěrům. Představa, že 

bych měl jazyk jako had, se mi strašně 

líbila, ale netušil jsem, že by to vůbec 

šlo udělat. Pak jsem to viděl 

Sultán25, šéfkuchař
Jak ses vlastně dostal

k proměnám těla?

Začalo to skoro jako domácí kutilství. 

Když mi bylo 13 nebo 14, vyřezal 

jsem si rybičkou pentagram. Nebyl 

jsem satanista nebo tak něco, prostě 

se mi líbil ten geometrický tvar. 

O něco později jsem zkoušel pálení, 

nahřál jsem sichrhajcku nad zapalo-

vačem a připlácl si ji na ruku. A pak 

mi kamarádka v šestnácti píchala 

bradavky. Bylo to na koncertě, dělala 

to venku na lavičce růžovými jehlami 

z lékárny, trochu připitá. Další věci 

jsem si už nechával dělat v salonech. 

Mám na sobě piercingy, tetování, 

skarifikaci, podkožní implantáty 

a split jazyka.

Máš piercingy, tetování, jizvy, pod-

kožní implantáty... Co z toho je pro 

tebe nejdůležitější?

Určitě implantáty. To je přelomová 

věc, která mi úplně otevřela oči a na-

směrovala mě někam jinam. Nechal 

nitě. Přesto to pro mě byl pořád ri-

tuál, i když jsem přitom bolest necítil. 

Když to pak přijde k sobě, člověk vní-

má, že je tam skutečně něco jinak. 

Ale teď už v puse vůbec nepociťuju, 

že bych měl jazyk nějak rozdělený. 

I když mluvím, tak mám jazyk úplně 

u sebe. A když ho chci na někoho vy-

plazovat, musím svalem zabrat 

a konce od sebe roztáhnout. 

Co lidi, jak se na tebe tváří?

Teď mě překvapil můj zubař. Otevřel 

jsem pusu, zubař se na to podíval 

a řekl: „Jo, vy máte...“ a použil nějaký 

latinský název. Vůbec ho to nepře-

kvapilo, jako by to tam měl na den-

ním pořádku. Já jsem čekal něco jako 

„Sestři, pojďte se honem podívat!“ 

a on byl úplně v pohodě a koukal mi 

už jen na zuby. To jsem docela ocenil, 

že do mě hned nezačal šťourat. 

Mireček27, stavbyvedoucí
Proč sis nechal rozdvojit jazyk?  

Byl jsem tím fascinovaný, když jsem 

to viděl někde na internetu. Úplně 

mě to uchvátilo. Začal jsem o tom 

hodně přemýšlet, až to přešlo do sta-

dia, kdy jsem si to nechal udělat. 

Doslova jsem měl pocit, že tohle po-

třebuju. Sháněl jsem si informace 

z různých stran a pak jsem dospěl 

k názoru, že mi to v běžném životě ni-

jak vadit nebude. 

A nevadí? 

Ze začátku to bylo legrační při jídle, 

protože jsem neuměl půlky pořádně 

udržet u sebe. Jídlo mi propadlo dolů 

a já nevěděl, co s tím, jak si to nadho-

dit, aby to zase nepropadlo. Teď už je 

to bez problémů. Nejdřív jsem se tro-

chu bál, že se mi změní vnímání chu-

ti, ale jazyková tkáň není nijak tavená, 

takže se nic nepoškodilo. Takže mi 

chutná pořád stejně.

Nevýhoda je snad jedině, když vylizu-

ju talíř, tak ho nevylíznu úplně, ale zů-

stává mi tam ten prostředek... 

Má dvojitý jazyk výhody?

Mně se to líbí. Člověk se tím malinko 

odlišuje… No, vlastně celkem dost. 

Ale jinak nějaké extra výhody nevi-

dím. Ani při líbání nebo tak. Ptal jsem 

se i druhé strany, ale rozdíl prý není 

tak znatelný. I když se mi taky stalo, 

že se se mnou chtěla holka líbat, pro-

tože věděla, že mám dvojitý jazyk. 

Jaký byl samotný zákrok?

Měl jsem lokální umrtvení, protože 

jsem byl první, komu tenhle zákrok 

prováděli. Byl jsem vlastně trochu 

pokusný králík, takže jsme se naživo 

u Mirečka, vypláznul na mě na kon-

certě jazyk, prostě jen tak. Jeho jazyk 

vůbec nevypadal nějak divně nebo na-

rušeně, a to byl ten moment, kdy jsem 

si řekl, že to opravdu musím mít. 

Bylo to bez umrtvení. Proč?

Myslím, že jakákoliv modifikace by 

měla být bez umrtvení, pokud to jde. 

Aby člověk poznal, co za tím stojí. Je 

to i o tom, že pokud něco chci, mu-

sím kvůli tomu něco... ne vytrpět... 

ale dát tomu něco ze sebe samotné-

ho. Jinak člověk přichází o 90 % toho, 

co potom na těle má. Myslím si, že si 

toho jinak nemůže naplno vážit. 

Navíc ty pocity během aplikace si 

budu už navždycky pamatovat. 

Bolest patřící k zákroku mám rád. 

Prostě k tomu patří a já ji rád překo-

návám a stejně rád ji přijímám. 

Jaké výhody má dvojitý jazyk?

Praktické výhody žádné. Ale mám se 

víc rád. Jakákoliv modifikace, zvlášť ta, 

kterou jsem chtěl spoustu let, mě po-

sunuje. Vlastně mi ten 

jazyk strašně pomáhá 

k tomu, být šťastný. Stejně 

jako mi pomáhá skarifikace nebo pro-

píchnutá nosní přepážka. 

A nevýhody?

Nevýhody to taky nemá. Mireček sice 

říká, že mu mezi ocáskama propadá-

vá jídlo, ale to se mi nestalo. Zásah 

sám nebyl tak hrozný. Ale šití bylo pe-

kelné. Pořád ti někdo tahá jazyk ven, 

takže tě hrozně bolí kořen. A při šití 

máš pocit, že ti propichují ne půl cen-

timetru, ale pět centimetrů. A rekon-

valescence, ta je fakt strašná. První 

den nemůžeš ani pít. Teprve pak si 

uvědomíš, k čemu všemu ti jazyk 

vlastně pomáhá. Když jsem se pak 

po týdenní dovolené vrátil do práce, 

tak jsem šišlal, ale nikdo si toho ne-

všimnul. Výslovnost se mi vrátila 

do normálu během tří týdnů. I líbání 

je stejný. I když třeba na uších se vy-

řádím daleko víc. Každopádně pro tu 

holku je to zas něco nového.

dině,

znu úpl

středek.

hody?

k se tím malinko

ě celkem dost.

a výhody nevi-

bo tak. Ptal jsem

rozdíl prý není 

e mi taky stalo,

ě, když lvylizu-

plně, ale zů-
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v

Bolest patřící k zá-
kroku mám rád. 
Prostě k tomu patří 
a já ji rád překonávám

... když ho chci 
na někoho vyplazo-
vat, musím svalem 
zabrat...

neodvážili. Všechno bylo pod dozo-

rem doktora, který navíc umrtvení 

sám prováděl. Vyndal jsem si i všech-

ny piercy z jazyka – měl jsem tam teh-

dy tři – a šlo se na to. Řezání jsem ne-

cítil, chvíli mi něco v puse šmrdlali 

a pak už jsem viděl, jak kamarád tahá 

Někdy ten skalpel ujede
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SAMÁ 
VODA

AŤ UŽ VENKU U MOŘE, NEBO U NÁS U RYBNÍKA, VŠUDE SI TO CHCEME V LÉTĚ POŘÁDNĚ UŽÍT. NEŽ SE ALE ZAČNETE OPALOVAT, MRKNĚTE NA NAŠE TIPY, CO NA SEBE.

ŘÍKÁ SE TOMU BOARDSHORTKY – PROSTĚ KRAŤASY
NA PLÁŽ.  NOSÍ SE VOLNĚJŠÍ, TAKŽE JSOU IDEÁLNÍ PRO TY, 
KDO JEŠTĚ NEYVBĚHALI POTŘEBNÁ KILA. 
ZKRÁTKA A DOBŘE SCHOVÁTE V NICH ZADEK.  

text Eva Vontorová foto verygoodforhollywood.tv lights Petr Dobiáš production ShowMe styling Eva Vontorová make-up & hairstyling Olga Trnková 

models Markéta Gubalová/Unique One, Marek Kajfosz/Studio 91

Pánové, myslím, 
že můžeme být 
spokojeni 



ŠMRNC
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SLUNCE JE NĚKDY PĚKNĚ ZLÝ – ČEPICI MĚJTE POŘÁD NA HLAVĚ, 
DOPORUČUJOU SNAD VŠICHNI LÉKAŘI ZE VŠECH. JO, A NEBOJTE 
SE KOMBINACE PUNTÍKŮ A LINEK. FUNGUJE TO. A SAKRA DOBŘE.

černobílé plavky ROXY MOONLIGHT 
SCOOT 1511 Kč, www.skateshop.cz board-
shorts ROXY KON TIKI 1350 Kč kšiltovka 
ELEVEN DOTS ARMY 650 Kč, 
www.skateshop.cz brýle ROXY 3050 Kč



42  âILICHILI

U MÁCHÁČE, ALE I V ŘECKU – VŠUDE BUDETE ZA HVĚZDU. 
SLADĚNÝ BOARDOVÝ OUTFIT JE ZNÁMKA NĚČEHO LEP-
ČEJŠÍHO. VLASY UPNUTÉ ČELENKOU? PROČ NE. LEHCE 
HOLČIČÍ AKCENT V KONTRASTU S PÁNSKÝM OVERALEM 
JE OPRAVDU K NAKOUSNUTÍ. ALE V KRAŤASECH NA 
BABETĚ TO TAKY NEBUDE OSTUDA.

lycra top QUIKSILVER Underground 990 Kč
boardshorts QUIKSILVER BLEEKER 1590 Kč
hodinky NIXON KEY 3690 Kč www.skateshop.cz 
brýle QUIKSILVER AKKA DAKKA 2150 Kč



ŠMRNC

KUCÍ ZE ŽURNÁLU JSOU DOBRÝ AKORÁT 
            TAK DO POLICE. SÁHNĚTE PRO KLOBOUK PO 
             DĚDOVI, A HNED SE S VÁMI BUDE CHTÍT 
             OPALOVAT STÁDO SLEČEN – VYPADÁ TO 
             LEHCE UMĚLECKY A UMĚLCE A BOHÉMY HOLKY 
             ŽEROU. ŽE JE VÁM TROCHU MENŠÍ? NO A CO! 
             KONTO TAKY NEMÁTE PODLE SVÝCH POTŘEB.

TRIKO S DLOUHÝM RUKÁVEM JE TAKY FAJN. 
             KDYŽ JE TEPLO, TAK UKÁŽETE OPÁLENÉ 

A CHLUPATÉ RUCE, KDYŽ ZAJDE SLUNKO, 
             TAK SE HODÍ.

triko VOLCOM CORE 998 Kč, 
www.skateshop.cz šortky 
QUIKSILVER FUJI CHECK 1590 Kč 
hodinky QUIKSILVER DEEP 300 
4950 Kč brýle H&M klobouk DC 
HUSTLA STRAW 990 Kč, 
www.skateshop.cz
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HOLKY MAJÍ RÁDY OPÁLENÉ KLUKY. 
KDYŽ UŽ JE PLEŤ JAKO ČOKOLÁDA,  
HOĎTE NA SEBE NĚCO SVĚTLÝHO – TO 
BUDETE KOUKAT, JAK TO FUNGUJE!

triko BURTON EKG PREMIUM 750 Kč,
www.skateshop.cz boardshorts ZOO YORK 
TINY CRACKERS 1350 Kč, www.skateshop.cz 
kšiltovka QUIKSILVER FLEXFIT 656 Kč, 
www.skateshop.cz

Kdo dělal zuby?
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UKAŽTE MI ŽENSKOU, CO PŘED NASTOUPENOU JEDNOTKOU ŘEKNE BEZ 
ZARUDNUTÍ, ŽE MÁ SUPER POSTAVU.

CO SI NA PLÁŽ VZÍT LEHKÝ ŠATY
ANEBO ŠÁTEK A ZAKRÝT, CO NECHCETE, ABY BYLO VIDĚT?

NENÍ TO NIC PROTI NIČEMU. KONECKONCŮ, KDYŽ BUDE 
SLUNÍČKO OTRAVNÝ, TAK SE DO TOHO HADŘÍKU ZABALÍTE CELÁ.

pruhované plavky ROXY MAUI ZOWIE 
1597 Kč, www.skateshop.cz tyrkysové 
brýle H&M 199 Kč pruhovaný šál H&M
malé foto – oranžový top ROXY APRIL 
FOOL 1050 Kč
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DOJDĚTE SI PRO SVÉHO MILÁČKA NA PLÁŽ V PLNÉ
PALBĚ. CHCETE DÁT NAJEVO, JAKÉ ŽE KRASAVICI TO VÁŠ 
MILÝ PATŘÍ? HOĎTE NA SEBE TŘEBA MINISUKNI A TRIKO. 
UKAŽTE SVOJE KRÁSNÉ NOHY. CELEK OKOŘEŇTE TŘEBA 
DOMINANTNÍMI NÁUŠNICEMI.
P. S.: FIALOVÁ V LÉTĚ POLETÍ.

fialový top DICKIES SPLENDID 720 Kč, 
www.dickies-store.cz sukně DC EVA MINI 
1430 Kč, www.skateshop.cz pásek 
MARELLA second hand šátek second hand 
náušnice STORM INDIA DROP 1990 Kč 
hodinky STORM PEBBLE 3250 Kč
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KDYŽ UŽ TO NEPŮJDE S TÍM SLUNKEM VYDRŽET, TAK SI DEJTE TŘEBA 
MIKINU  NARUBY... TEDA... OBRÁCENĚ – ZROVNA TAHLE TO UMÍ. 
V PRAXI TO ZNAMENÁ, ŽE KDYŽ VÁS PÁREK V ROHLÍKU UŠPINÍ (HAJZLÍK JEDEN),
NEMUSÍTE CHODIT DO STANU PRO NOVÝ HADŘÍK – STAČÍ OTOČIT. MIKINU SI DEJTE
KOLEM PASU, AŽ PŮJDETE NA PLÁŽ NA POSLEDNÍ KOUPÁNÍ – NEVÍTE, KDE SE ZASEKNETE. :-)
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triko BURTON DIAMOND 750 Kč, 
www.skateshop.cz oboustranná mikina 
QUIKSILVER MOONSON SWEAT 2390 Kč 
šortky QUIKSILVER PICHEA 1590 Kč 
pásek QUIKSILVER QUIK TRIB 790 Kč
hodinky STORM PRO-TEK 5490 Kč
brýle second hand

Mrkněte v Čilibedně 
na video z focení



Bydlíte v údolí Berounky. Proč? Jsou 
tu zajímavé kameny? 
Je to jedinečný kus země, hranice dvou 
světů. Po jednom břehu se od Prahy 
táhne vápencový Barrandien. Břeh 
za řekou obsahuje křemenec. Z toho 
se nesochá, ale používá se na dlažby. 
V Praze jsou z něj ty krásné oblýskané 
kočičí hlavy. 

A vy jste odsud, nebo jste přišel za ka-
menem?
Já jsem se narodil na druhé straně řeky, 
na křemencích. Přešel jsem za vápen-
cem. Můj táta dělal celý život střelmis-
tra v lomu. Když jsem byl malý, tak mě 
brával s sebou do práce a nechal mě 
točit kličkou při odstřelu.

Takže vaše první rána do kamene 
byla dynamitem. Teď už na to jdete 
pomaleji.
Nedělám to tak ve velkém. Jeden ně-
mecký sochař ale takhle sochy dělá. 
Najde blok kamene, navrtá to, odpálí 
a má sochu. 

Jak pracuje-
te vy?
Sekám ručně, 
technologií, která se 
za posledních tisíc let 
v podstatě nezměnila. 
Věřím, že když se socha 
dělá celá ručně, tak je to 
na ní poznat. Úsilí a práce 
v tom kameni zůstává.

Dají se dneska sehnat i nástro-
je, jaké používali sochaři dřív? 
Nástroje mi vždycky vyráběl pan 
Jaromír Sál. Úžasný kovář, který znal 
všechna stará tajemství kování a ka-
lení. Ve třiaosmdesáti letech stál den-
ně za kovadlinou. Nedávno umřel, ale 
v řemesle naštěstí pokračuje jeho syn. 
Dneska už se ale ručním nářadím dělá 
málo. Hlavně při práci s mramorem se 
skoro vytratilo, kámen se řeže a brousí 
diamantovými kotouči. 

Proč? Šetří to sochařům práci? 
Nevím. Lidem, co pracují s kotouči 
a sbíječkami, odcházejí ruce dřív než 
nám, co sekáme dláty. Já když jsem 
dělal jednu sochu sbíječkou, tak jsem 
si nepřečetl bezpečnostní instrukce, 
které přikazují, že po třech hodinách 

Když si s ním potřesete rukou, zakřupou vám kůstky v zápěstí. 
Petr Váňa je sochař. Dá-li bůh, bude jednou na pražském Staro-
městském náměstí stát Mariánský sloup, který jeho ruce tesají. 

Sekám ručně

text Jirka Holubec foto Michael Kratochvíl
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Petr V

áňa a kladivo na Marii



práce musí člověk tři hodiny odpočívat. Když 
jsem sochu dodělal, tak mi popraskalo vazi-
vo v lokti, kloub se mi celý vysypal a půl roku 
jsem nemohl dělat nic. 

A vydržel jste šest měsíců bez dláta a kladiva? 
Udělal jsem si generálku těla. Nechal jsem si 
zašít kýly a podobně. 

Mě vždycky na sochařině zajímala jedna 
věc. Dovedu si představit, že třeba u malířů 
se jde od myšlenky k obrazu týdny. U so-
chařiny ale musí jít o měsíce...   
No, spíš o roky.

Tím spíš. Dokážete v sobě udržet tu původ-
ní myšlenku, ze které má socha vzniknout? 
Neztratí se během té doby?
Je pravda, že člověk a jeho myšlenky se vyví-
její. Kámen je ale stálý a podněty vycházejí 
z velké části z něj. Když dělám kopii už exis-
tujícího díla, tak to navíc předpokládá, že si 
musím osvojit myšlenky autora, vžít se do něj 
a do způsobu jeho práce, poznat jeho ruko-
pis, nechat si vykovat stejná dláta. V určitých 
chvílích se pak stane, že během práce toho 
člověka doslova potkám. Někoho, kdo je už 
tři sta let mrtvý. Vím, že kam v tento okamžik 
práce sahám, tam přesně sahal on a pravdě-
podobně myslel na to samé, na co myslím já. 

Takže dokážete ze sochy poznat, co byl ten 
sochař za člověka?
Nejen to. Ze soch se dá vyčíst, i jakou měl kdy 
zrovna náladu. Třeba vidím, že se dosekal 
k nějaké vadě, prasklině. Když to byl vztek-
loun, tak ji omlátil velkým kladivem, když byl 
pečlivý a trpělivý, tak se ji snažil nějak vyřešit. 

Nemůžu se nezeptat na vaši anabázi s Ma-
riánským sloupem, který stával do roku 
1918 na Staroměstském náměstí a který vy 
obnovujete. Jak jste se k té práci dostal?

50  âILICHILI
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Já jsem se k tomu dostal, ani nevím jak. Spo-
lečnost pro obnovu Mariánského sloupu, 
která usiluje o jeho znovuvztyčení, mě při-
zvala ke zpracování expertizy, kolik by to stá-
lo a za jakých podmínek. Pak jsem zjistil, že 
hledají sochaře, který by jednotlivé části slou-
pu, vždycky když se vyberou nějaké peníze, 
rovnou dával dohromady. Jak plynul čas, za-
čal jsem celou tu záležitost vnímat jako jeden 
dlouhý příběh, do kterého vstupuje spousta 
lidí a který žije svým vlastním životem. A taky 
jsem pochopil, že v něm rozhodně nehrají roli 
peníze. Vzal jsem si ten příběh za svůj a dělám 
na něm zadarmo. Jen abych mohl být jeho 
součástí a viděl, jak se vyvíjí a pokračuje. 

Taky jste se díky němu dostal až do Indie, 
kde jste vybíral kámen na tělo sloupu.
Indie byla zážitek. Ten šestimetrový blok 
na dřík sloupu, pro který jsme tam jeli, vážil 
dvacet tun. Vylamoval se ručně, řadou klí-
nů, do kterých bušil jeden chlapík podivným 
nástrojem. Vypadalo to jako kolo od vagonu 
nasazené na násadě z křehkého dřeva, která 
se vždycky po třech úderech rozpadla. Chla-
pík se vždycky sebral, zmizel do pouště a dvě 
hodiny hledal novou násadu. Pak se vrátil, dal 
tři rány a celé se to opakovalo. Když byl blok 
konečně vylomený, přijel s velkou slávou je-
řáb. Jediný široko daleko. Zahákl za blok lano, 
zabral, lano prasklo a jeřáb odjel. V tu chvíli 
jsme už propadali beznaději, ale předák nás 
utěšoval, že dorazí technika. Ta opravdu do-
razila – v podobě zástupu Indů s železnými 
tyčemi. Nasadili je, začali zpívat, na každou 
čtvrtou dobu zabrali a opravdu ten dvacetitu-
nový blok odsunuli. 

Proč jste vlastně ten kámen vezli až z Indie?
Protože v Evropě není jednoduché najít šesti-
metrový blok kamene. Takový kus se musí vy-
lamovat ručně a je na to potřeba dejme tomu 

dvacet lidí. V moderních lomech ale běžně 
potkáte lidí třeba pět a všichni sedí v nějakých 
mašinách. Přimět je, aby z nich vylezli a uděla-
li něco rukama, by znamenalo zaplatit za ten 
kámen štanglí zlata. Takže jsem hledal, až 
jsem našel správný kámen v potřebné velikos-
ti na kamenickém veletrhu v Norimberku a jel 
si pro něj do Indie. 

To ale tu štangli zlata muselo stát taky, ne?
Tenkrát už jsem se v tom příběhu dopracoval 
do stadia, kdy jsem si byl jist, že ta práce pro 
mě není jenom obyčejná zakázka. Oznámil 
jsem lidem z nadace, že si na tu cestu sám se-
ženu peníze a pojmu to jako dobrodružství. 
Opravdu jsem měl slíbené peníze od jed-
noho pána, který tím plánem byl nadšen. 
Domlouval s německou televizí natáčení do-
kumentu, chtěl se mediálně zviditelnit. Ten 
příběh se ale ukázal být naprosto odolný po-
dobným snahám. Skončilo to tak, že jsem vy-
bral všechny rodinné prostředky, sehnal jsem 
kameramana, půjčil kameru, zaplatil kámen, 
odletěl do Indie a tam jsem od toho hodného 
pána dostal zprávu, že mi nic nedá. 

To bych mu asi vážně poděkoval.
Já jsem mu ale opravdu poděkoval. Napsal 
jsem mu o několik měsíců později dopis, že 
mu děkuji, že mě tím podrazem popostr-
čil správným směrem. Sám od sebe bych se 
do toho neodvážil pustit. Vlastně všichni lidé, 
kteří se zasazují proti tomu projektu, ho udr-
žují v jakési čistotě. Odrazují od něj lidi, kte-
ří by na něm chtěli profi tovat a ponechává 
v jeho blízkosti jen ty, kteří mu opravdu věří. 
Pokračování se například odehrálo v Itálii, 
kde jsem sháněl kámen na další část sloupu. 
V pískovcovém lomu mi spočítali cenu tří 

Předák nás utěšoval, že dorazí technika. 
Ta opravdu dorazila v podobě zástupu 
Indů s železnými tyčemi. 
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Náš fotograf taky zmákne 
kamenný reliéf
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kubíků na patnáct tisíc eur, což je nehoráz-
ná cena. Po příjezdu domů jsem sedl, napsal 
majiteli lomu dopis, kde jsem popsal celou 
historii sloupu až do současnosti a požá-
dal ho, jestli do toho nechce vstoupit. Ten 
dopis se k němu vůbec nedostal, ale skončil 
u starosty města Vitorchiano, pod které lom 
spadá. A ten řekl, že nám ten kámen dají za-
darmo. Ve městě je klášter trapistek, kde nás 
na měsíc ubytovali a živili nás, a my jsme tam 
tu část sloupu opět zadarmo osekali. To, že 
nám další paní dala peníze na dopravu ka-
mionem do Čech, už nás vůbec nepřekvapi-
lo. Ten příběh už je prostě tak rozjetý, že str-
hává další a další lidi. Žulu na základový sokl 
nám věnoval lom v Mrákotíně. Její rozřezání 
zařídil pan opat Pojezdný a dopravu zorgani-
zoval jeden invalidní důchodce, který mě sám 
od sebe oslovil, že se chce na tom projektu 
nějak podílet. Valí se to samospádem dál. 

Proč by vlastně měl na Staroměstském
náměstí Mariánský sloup stát?
Těch důvodů je celá řada a stále přicházím 
na další. Jednak sloup dřív tvořil přiroze-
nou vertikálu uprostřed náměstí, od které 
se přirozeně odvíjí kompozice staveb. Pak 
také dělá protiklad k Husovu pomníku, který 
je koncipován jako horizontála a bez opory 
ve vertikále sloupu je ve svém měřítku neči-
telný. Další rozměr Mariánského sloupu je, že 
ho sochal Jan Jiří Bendl. Dělal jsem kopie čtyř 
jeho soch a z jeho práce si troufám soudit, 
že to byl dobrý člověk a výborný sochař. On 
na tom sloupu strávil spoustu času, nechal 
v něm kus života, a když ho potom někdo 
rozmlátí, tak ten kus života ztratí svoje mís-
to. Jako kolega sochař cítím, že bych to měl 
napravit. Třetí rozměr je historicko-umělec-
ký. Mariánský sloup byla první barokní socha 
v Čechách. Bendl studoval sochařinu v Itálii 
a dokázal italskou mramorovou práci převést 
do českého pískovce. Tím zahájil pískovcové 
baroko na sever od Alp. No a čtvrtý důvod, 

proč by tam ten sloup měl stát, je, že jeho 
vztyčení bude znamenat, že se jeho zastánci 
a odpůrci byli schopni domluvit. 

Proč jsou vůbec někteří lidé
proti tomu, aby tam sloup stál?
Já po tom po pravdě řečeno nepátrám. Je to 
jejich přesvědčení, se kterým já nechci po-
lemizovat nebo je přesvědčovat, že je špat-
né. Každý si cestu životem volí podle sebe 
a ostatní by ji měli ctít a respektovat.

Vy, který jste ale do celého projektu vložil 
spoustu úsilí a peněz a roky práce, byste ale 
asi chtěl, aby tam ten sloup stál, ne?
Chtěl. Ale mně stačí i ta naděje, že se to poda-
ří. Stačí mi potkávat lidi, kteří se do toho pří-
běhu zapojují, a tu naději s nimi sdílet. 

Někde jsem četl názor, že na Staroměst-
ském náměstí nemá co dělat pomník proti-
reformačního katolicismu. 
Vím, že se mu tahle symbolika připisuje, ale 
podle mě to tak vůbec není. To je ale další 
vlastnost soch. Vznikají z nějakého záměru, 
ale doba vzniku je tak dlouhá, že se na ten 
záměr už během ní může být zapomenut. 
Jsou natolik trvalé, že se jim během let jejich 
života může leccos připsat. Ta socha se ale 
bránit nemůže, a tím méně se může bránit 
její tvůrce, který je už dávno mrtvý. Já když 
jsem Bendlovu práci na Mariánském sloupu 
studoval, tak v něm jasně vidím, že ho tvořil 
jako výraz naděje a oslavy svobody. Pražané 
tehdy žili ve městě obléhaném Švédy, všu-
de byla beznaděj a deprese, tak tehdy vzali 
obraz Panny Marie a modlili se, aby to dob-
ře dopadlo. Dokonce ten příběh má kořeny 
až v nejstarší české historii, kdy svatý Václav 

Sochy vznikají z nějakého 
záměru, ale doba vzniku 
je tak dlouhá, že se na ten 
záměr už během ní může 
zapomenout. 

Vemte si montérky a přijďte
 nám pomoct sestavit sloup



ROZHOVOR

měl v boji na hrudi Palladium – obraz 
Panny Marie – a jeho protivníci při jeho 
spatření přestávali bojovat a uzavíra-
li mír. Stejně i při švédském obléhání 
měl prý v místě nejtěžších bojů obraz 
Panny Marie na hrudi tehdejší pražský 
primátor Turek. A opět to dobře do-
padlo. Válčící strany podepsaly Vestfál-
ský mír a Švédi odtáhli. Z toho důvodu 
byl Mariánský sloup postaven. Dnes 
mu můžeme podsunovat leccos, ale ty 
původní pohnutky byly čisté, krásné, 
jednoduché. Vznikl jako symbol smí-
ru, který je potřeba a může fungovat 
i dnes.

Troufl  byste si odhadnout,
jak ten příběh skončí?
Můžu vám říct, jak bych chtěl, aby 
skončil. Já jsem tady v Karlíku na Sil-
vestra 1999 uspořádal takovou akci. 
Koupil jsem v lomu blok kamene, 
padesát metrů námořnického lana 
a pozval jsem lidi, ať mi pomůžou ten 
čtyřtunový kámen vytáhnout na ko-
pec, kde ho vztyčíme jako menhir ví-
tající rok 2000. Na Silvestra v poledne 
se tu sešlo sto padesát lidí, z nichž asi 
sto dvacet přišlo pomoct a zbytek se 
podívat, jak si na tom úkolu vylámeme 
zuby. Nakonec všichni zabrali za to 
lano tak, že kámen vytáhli do kopce 
i bez podkladových kulatin, a tahali 
za něj i ti, kteří nevěřili, že to dokáže-
me. Ten menhir tam dnes stojí. Stejně 
bych chtěl pozvat všechny lidi na sta-
vění sloupu. Ať si vezmou montérky 
a přijdou nám pomoct sloup sestavit 
dohromady. A na zbývající čtyři sochy 
andělů, které se nezachovaly, bych vy-
psal veřejnou sochařskou soutěž. Ať je 
klidně někdo pojme úplně moderně, 
aby se ten příběh završil a propojil se 
současností. Ať se ale lidi nejdřív do-
mluví, že to tam má opravdu stát.  

Ukázky Petrových soch
a jeho další fotky najdete 
v sekci Lidé na mušce

âILICHILI  53



REPORTÁŽ

54  âILICHILI

V Londýně můžete zajít do Prahy do baru



REPORTÁŽ

âILICHILI  55

Traduje se, že v Londýně seženete všechno. Exotické potra-
viny, hudební nástroje, nejnovější hi-tech vymoženosti, látky 
z celého světa. A taky svíčkovou s knedlíkem a točenou plzní. 
                          text Natálie Veselá foto archiv autorky

V Londýně jsou momentálně v provozu tři 
restaurace pod českou vlajkou. „Nedávno tu 
byla slečna a trvala na tom, že chce smažák 
s knedlíkama,“ říká servírka Lucka z hospo-
dy U vrány. „Ten sýr si nechala vytéct na ty 
knedlíky a hrozně si na tom pochutnala.“ Re-
staurace U vrány nemá o kuriózní objednávky 
nouzi. Jeden Ind si prý objednal s knedlíkem 
pstruha a celé to prý do posledního sousta 
snědl. Majitel restaurace Pavel, řečený Vrána, 
ale tvrdí, že nejvíc si stejně vymýšlejí Češi. 

INSTANTNÍ TELEPORT
Ceduli s českou vlajkou jsem periferním vidě-
ním zachytila hned poté, co jsem se probojo-
vala davy lidí ve stanici metra Willesden Gre-
en v severozápadním Londýně. Prokličkovala 
jsem mezi auty na ucpané ulici a vystoupala 
po ultra úzkém britském schodišti do prvního 
patra domu, kde Pavel „Vrána“už pátý rok vaří 
guláš a svíčkovou. 

Bylo to, jako bych prošla teleportem a ocitla 
se ve standardní rodinné restauraci na kte-
rémkoliv maloměstě u nás. Kolem mě zní pol-
ština, slovenština, maďarština a samozřejmě 
čeština. „Chodí sem lidi, co už znají českou ku-
chyni, nebo východoevropané, kteří se stravují 
podobně, “ vysvětluje servírka Lucka. „A taky 

Londýnský 
pstruh
s knedlíkem
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dost Australanů, protože jich 
tu v okolí hodně bydlí a přijde 
jim to tu neuvěřitelně exotic-
ké. Ale na jídlo většinou ne-
mají odvahu,“ dodává. 

Veškeré napětí z přelidně-
né kosmopolitní džungle mizí. 
„Tak víš co, já ti dám na jeden 
talíř palačinky a na druhý ta-
nier palacinky,“ shrnuje poža-
davek slovenského hosta o rozdělení dezertu 
na dvě porce Pavel. Začínám rozumět tomu, 
proč sem Češi jezdí třeba i dvě hodiny z opač-
ného konce Londýna kvůli segedínu. A přitom 
to tu není nijak mimořádně hezké a ani jsem 
ještě nic neochutnala. Prostě takové domác-
ké. Ofi ciálním jazykem je tu čeština a na rozdíl 
od klasické anglické hospody se tu obsluhuje 
u stolů, hosté nehulákají a nechodí sem rozje-
té partičky londýnské mládeže.

MASO V BATOHU
Dáma z Polska u stolu za mnou si objednává 
dračí směs, Petr Čech skáče po míči a moje 
malé pivo má pěnu, což je na Anglii dost ne-
obvyklý jev. Pavel se vynořil ze své 2 x 3 met-
ry velké kuchyně a začíná pomalu vyprávět, 
jak se mu celý tenhle byznys vlastně přihodil. 
Ve svých 41 letech, kdy byl v Čechách (tedy 
pardon, na Moravě) úspěšným podnikatelem 
a vlastnil několik restaurací a dalších fi rem, 
dostal nabídku vést slovenskou restauraci 
v Londýně. Rozhodl se, všechno prodal a od-
jel. Neuměl moc anglicky a slíbenou práci 
nakonec nedostal. První rok dělal, co se dalo. 
Protože ale chtěl být svým vlastním pánem, 
pronajal si tohle místo, které sloužilo jako 
sklad anglické hospodě v přízemí, a doslova 
ho vydupal ze země. Sám si vařil, obsluhoval 
i dělal administrativu. A díky mimořádné za-
bejčenosti zvítězil. 

„Když jsem ještě neměl anglickej řidičák ani 
auto, vozil jsem maso v batohu autobusem. 
Třeba i 50 kilo. Z trhu ve 4 ráno. Tenhle trh je 
neuvěřitelnej, tam maj všechno v nejlepší kva-
litě, jeleny, křepelky, argentinský, brazilský, 
skotský maso, cokoliv. Začíná to ve 4, v pět tam 
otevírají cechovní hospody a můžeš si dát pivo, 
což je v Anglii v tuhle hodinu skoro nemožný,“ 
rozplývá se jeho kulinářský duch a odvádí řeč 
od batohu a vstávání dvě hodiny po půlnoci. 
„Sranda byla i s kořením, pochopitelně jsem 
nevěděl, jak se řekne nový koření a tak. Koupíš 
něco, co vypadá jako kmín, dáš to do zelí a mů-
žeš ho rovnou vyhodit, protože je to sladký. 
A knedlíky, ty jsem zkoušel z místní mouky dělat 
půl roku, než se to dalo konečně jíst,“ vzpomíná 
s úsměvem na krušné začátky svého ostrovního 
působení. Dnes mu prý, co se týče výběru suro-
vin, hodně pomáhají obchody s polským zbo-
žím, které jsou tu téměř na každém rohu.

KDE NEMAJÍ ÚŘADY
Dávám si vynikajicí cibulačku a Pavel na otáz-
ku, zda se někdy hodlá vrátit do Čech, rezo-
lutně kroutí hlavou. „Už bych tam nikdy ne-
podnikal. Tady v podstatě neexistujou úřady, 
všechno se řeší e-mailem nebo po telefonu, 
žádný fronty, úředníci ani razítka. Pro mě 
jako kuchaře je tu navíc nesrovnatelně širší 
výběr surovin, služby fungujou... Sice vám tu 
nikdo nic zadarmo nedá a byznys je drsněj-
ší, ale nikdo vám taky nic nezávidí, nesledu-
je, jestli máte zase nový auto a kde jste na něj 
vzal.“ Namítám, jestli mu nechybí malebná 
česká krajina, jazyk, rodina, přátelé. Prý ne. 
„Všichni jezděj za mnou a já jsem vlastně dě-
ním v tý naší bizarní republice dost zklama-
nej. Jsme taková rarita uprostřed Evropy. Ob-
čas se stydím, když se koukám na zprávy.“ 

Podobné pocity má i dvaatřicetiletý Luděk 
Dvořák z Litvínova, majitel útulného Baru 
Prague ve vyhlášené a módní barové lokalitě 
na Old Street v centru Londýna. Jeho příběh 
je od Pavlova odlišný, v britské metropoli 
permanentně žije už 11 let, jezdil sem od se-
dmnácti na letní brigády a cítí se tu jako ryba 
ve vodě. Původní plán měl samozřejmě jiný. 
Jako každý, kdo odjede do Británie za pra-
cí, chtěl vydělat hromadu peněz a vrátit se 

Restaurace 

U Vrány

88 Walm Lane, 

Willesden 

Green, 

London, 

NW2 4QY
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zpátky. Jenže jak tak pracoval, z barmana se 
vypracoval na manažera a nakonec podnik, 
ve kterém začínal od píky, koupil. Lehce un-
dergroundový bar s živou muzikou pak pro-
vozoval dva roky, než dostal kvůli rekonstruk-
ci výpověď. A v tu chvíli už věděl, že do Čech 
nepojede, byl tu doma. „Můj život tady se 
s Českem nedá srovnávat. Kamarádi maj 
dávno rodiny a představ si, že ten, co vždyc-
ky nejvíc kalil, si nedávno koupil zahrádku,“ 
říká se zděšeným výrazem v očích. Luděk 
nicméně pořád ví, že české pivo je nejlepší 
na světě, a tak si otevřel Prague Bar.

 
JENOM PÁR ČECHŮ
„Vybavení baru jsem už stejně měl a na to 
papírování na začátek jsem si najmul člo-
věka, kterej věděl, co a jak. A díky tomu, že 
jsme na takovýmhle místě, je tu pořád narvá-
no,“ tvrdí Luděk. 

Dva angličtí kluci za barem mě pokaždé, 
když se k nim otočím, obdarují úsměvem, 
a zatímco jeden leští sklenice s nakládaným 
hermelínem, druhý nám točí řezaný Budvar. 
Ani jeden z nich neumí slovo česky, nikdy ne-
byli v Praze, ale díky Luďkovi vědí, jak chutná 
tmavý ležák a jak (nejen) české zboží správ-
ně prodat, naservírovat či natočit. „Teď tu 
mám zrovna samý Anglány, ale byli tu i Por-
tugalci, Brazilci. Mně na tom nezáleží, jaké je 
kdo národnosti, potřebuju, aby měli dobrou 
an gličtinu, dalo se na ně spolehnout a aby 
dobře pracovali. Nechci si hrát na patriota 
a zaměstnávat výhradně krajany. Měl jsem tu 
za celou dobu 7 Čechů a 6 z nich mě nako-

nec podrazilo. Tak nevím. Občas se nějakej 
Čech cítí uraženej, že si v Londýně musí ob-
jednat pivo anglicky, no chápete tu hrůzu?“ 
dodává ironickým tónem. Luděk odhaduje, 
že do baru s jednoduchým interiérem bez 
jakýchkoliv národních symbolů chodí tak ma-
ximálně 5 % Čechů. Podle mého soukromé-
ho výzkumu polovina dnešních hostů ví, že 
jsou v českém baru a přišli kvůli vyhlášenému 
českému pivu. Druhá polovina netuší, co to 
vůbec znamená český, a jsou tu kvůli tomu, že 
je tu příjemně. Nebo jsou tu poprvé a nepře-
mýšlejí o tom, jak se bar jmenuje. Dvě britské 
slečny, které jsem vyrušila z důvěrného roz-
hovoru nad kávou, moji otázku evidentně ne-

chápou a zmateně se rozhlížejí kolem sebe. 
„Český bar, říkáte? Asi ano, předpokládám...,“ 
zaskočeně mumlá jedna z nich, ale vypadá to 
spíš na projev zdvořilosti. 

HERMELÍN FRČÍ, UTOPENCI NE
Chodí sem studenti, umělci i byznysme-

ni a bankéři z nedalekého City. „Třeba naklá-
daný hermelín u každého nejdřív vzbuzuje 
pochybnosti, ale většině lidí nakonec moc 
chutná. Utopenci moc nejdou, dávají si je 
leda Němci. Se zavináči je to v podstatě to-
též, vypadají prostě moc podezřele. Ale když 
si někdo objedná výběr z chuťovek a dosta-
ne od každého kousek, ve většině případů to 
celé sní,“ popisuje Luděk svoji nabídku. 

Barmani mezitím začali leštit láhve s alko-
holem, selekcí mezinárodních značek, mezi 
kterými nechybí Becherovka, Fernet, slivovi-
ce a tuzemák. Na moji otázku, zda to vůbec 
někdo pije, odpovídá Luděk, že sem chodí 
jedna paní na čaj s rumem. „Ale nakonec si 
tu fl ašku asi vždycky vypije sama,“ dodává 

MENU ESKÝCH PUTYK

Utopenec v oct  s cibulí  £2
Tla enka & chléb £4
Topinka s esnekem £2
Langoš £5
Zel a ka s klobásou £2
Kachna, zelí & knedlík £9
Hermelín & hranolky £8.50
Ku ecí ízek & p íloha £7.50
Meru kové knedlíky £3
Jablkový štr dl £3
Turecká káva £2

Czech & Slovak Pub

74 West End Lane 

London, NW6 2LX

www.czechandslovakclub.co.uk

A večer zajdem 
do Czech Housu
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po chvíli. „Ono je to o tom, že v Anglii musíš 
mít velkej výběr. Takže mám 13 lahvových 
českých piv a whisku, který je po světě je-
nom 10 beden a panák vyjde na 1000 korun. 
Samozřejmě se neprodává, ale zvedá mi to 
prestiž.“ Je pravda, že některé z vystavených 
českých lahváčů tady vidím poprvé v životě. 

HOSPODA NEBESKÝCH JEZDCŮ
To v Československém národním domě v lep-
ší rezideční čtvrti West Hampstead (srovna-
telné třeba s pražskými Dejvicemi) mají výběr 
tekutin omezenější. „Budvar, nebo Plzeň?“ 
ptá se mě rázná výčepní. V jejím výčepu, kte-
rý připomíná jakoukoliv nádražní hospodu 
u nás, sleduje dvojice kluků v televizi fotbal. 
„Všechno je napsaný tady na zdi,“ říkají mi 
oba, když je prosím o pár slov o téhle hospo-
dě. Na zdi je napsáno, že původní Českoslo-
venský klub působí v tomhle viktoriánském 
domě už od roku 1946 a nejdřív sloužil jako 
místo družby českých a slovenských letců 
RAF. A že se tu od té doby nic moc nezměnilo. 
To je fakt. O tom, že jsme v Londýně 21. sto-
letí, svědčí jen to, že se tu platí librami a neob-
sluhuje u stolů. 

Asi vypadám hodně zklamaně, paní vý-
čepní se mě zželelo a podává mi ruku: „Já su 
Pavla,“ říká navzdory 20 letům života v An-
glii. A rozpovídá se o tom, jak se v organiza-
ci s 8 řediteli těžko o čemkoliv rozhoduje, jak 
pánové letci postupně umírají (nedávno ze-
mřel přímo v tomhle domě nejstarší z nich, 
bylo mu třiadevadesát) a jak Angličanům 
z okolí chutná česká kuchyně (nejradši mají 
prý zelňačku a kančí řízek). Navíc se jim prý 
strašně líbí místní prostory, místa tu je na lon-
dýnské poměry opravdu hodně, to musí být 
pro věčně se někde tlačícího a frontu stojícího 
Brita velký zážitek. Dům má i minirecepci se 

slečnou (podle mě naprosto zbytečnou), re-
stauraci, výčep, salonek a sál se stolním fotba-
lem. Celé to má rozměry zhruba tří průměr-
ných anglických hospod. Procházím se tímhle 
téměř prázdným palácem a prohlížím si por-
tréty Masaryka, fotky romantických pražských 
zákoutí i ručně tepanou plaketu se jmény 
všech „nebeských jezdců“, kteří padli. Celé to 
působí jako malé muzeum československé 
státnosti. Zašlá sláva, říkám si v duchu, když 
si to ke mně přihasí pan Václav. 

ČEŠI VYHRÁLI? A CO MÁ BÝT?
„Řekněte tomu Vodafonu, že mi dluží tisíc ko-
run. Když jsem byl v Praze, nabil jsem omy-
lem nějaké paní telefon,“ halasí. Slibuju mu, 
že to určitě v Praze vyřídím. „A vy tady taky 
pracujete?“ ptám se toho bodrého muže 
okolo šedesátky. „Já jsem tu už 40 let inven-
tářem,“ odpovídá mi šalamounsky a korzuje 
kolem, jako by mu to tu všechno patřilo. Ty-
pický český štamgast. Je kolem půl osmé ve-
čer a do výčepu se začínají trousit čeští a slo-
venští hosté na fotbal, zdraví se s paní Pavlou 

a já mám ten starý známý pocit teleportace.
 „Měli jste přijít o víkendu,“ říká paní Pavla. 
„To víš, teď je krize a přes týden sem moc 
lidí nechodí. Taky jsme se báli zákazu kou-
ření, zavírat musíme kvůli licenci už v jede-
náct, ale dokud bude na platy a na provoz, 
tak tady budeme,“ ujišťuje mě. „Dneska je 
už jiná doba, jako československý klub pro 
emigranty už samozřejmě moc nefunguje-
me. Je to tak tři roky, co jsme se stali normál-
ní hospodou pro veřejnost a od té doby sem 
taky chodí i místní. Občas sem někdo přijde 
a myslí si, že mu zařídíme v Londýně život, 
najdeme práci a dáme střechu nad hlavou, 
ale to je samozřejmě nesmysl,“ vyvrací moje 
hypotézy o azylovém domě pro české a slo-
venské občany. Jedinou známkou komunitní 
solidarity zůstává nástěnka nedaleko slečny 
recepční, kde se nabízí i hledá ubytování, 
práce, brigády atd. 

Národní duch se tu prý projevuje, stejně 
jako v Čechách, hlavně při hokeji či fotbalu. 
„Když Češi vyhráli naposled mistrovství světa 
v hokeji, zavolala jsem na nás policajty sama,“ 
říká paní Pavla. „Ptali se mě, co že se děje? 
Česká republika vyhrála? Aha, tak my vám ně-
koho pošleme, prej. No a poslali dodávku se 
dvěma policajtkama. Ty samozřejmě ty davy 
chlapů, co se venku polívali pivem a hulákali, 
vůbec nemohly zvládnout. Nakonec jsem jim 
musela jít pomoct.“  
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Bar Prague

6 Kingsland Road

London, E2 8DA

www.barprague.com
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Adéla

Robert

Rád vás to naučím! Jmenuju 
se Robert a ženy jako vy mi 
můžou říkat Robertek.

Eeeee... tři... švédská 
trojka, ruská trojka... 
16?

Slečno! Neznáme 
se z kurzu nosní 
kosmetiky?

Mám jich ráda víc. Na www.ČILICHILI.cz 
jsem si stáhla matematickou hru Abaku. 
Je skvělá. Víte, kolik je 69 děleno třemi?

Víte Roberte, já mám moc ráda čísla.

Určitě ne. Nánosy 
na nosy neaplikuju.

Adéla! To je krásné jméno! 
Už jste večeřela?

Děkuju, ne. Jmenuju se Adéla a muži jako vy 
mi můžou říkat Nashledanou!

Vážně?! Dáme si nějaké? 
Líbí se vám 69?

Kde že ta hra je? 
Na www.ČILICHILI.cz?

Prubněte tuhle hustou hru s čísly na www.cilichili.cz/abaku na vlastní závity. 
Až se vám bude kouřit z uší, koukněte na www.cilichili.cz/facebook, staňte se naším 
fanouškem a užijte si hromadu legrace, kterou si jinam dát netroufáme. :-)

3. díl: Já ti to spočítám! 

Webova' romance

Ježišmarjá, jak se ho zbavim?

Promiňte, s idioty čísla neprobírám. 
Spím výhradně s těmi, kdo nade 
mnou vyhrají v Abaku. Sbohem.



âILICHILI  61

VÍKENDOVKA

Čekala mě lodní lanovka a nespočet zdyma-
del na zhruba padesáti kilometrech umělého 
kanálu na Zlínsku. Jméno, vyšité na čepici, mi 
najednou připadalo vyloženě nevhodné. Ti-
tanic... 

Většina z vás jistě zná ono obligátní pořeka-
dlo: ,, Drž se ševče svého kopyta.“ Jeden švec 
se ho držel tak pevně, až udělal díru do světa. 
A vlastně ne jednu. Ta, o které je zde řeč, je spíš 
rýhou než dírou a teče v ní voda. Jmenuje se 
po ševcovi: Baťův kanál.

Ve třicátých letech minulého století měla 
obuvnická fi rma Tomáše Bati všechno, na co si 
jen vzpomněla. I vlastní uhelný důl v Ratíškovi-

cích, který zásoboval uhlím vlastní elektrárnu 
v Otrokovicích. Aby snížil náklady na jeho do-
pravu, oživil Baťa letité plány na plavební ces-
tu, využívající částečně řeky Moravy a částečně 
uměle vybudovaného kanálu. „Chlapi to tu ko-
pali skoro všechno ručně,“ vysvětloval mi starý 
slovácký vinař v Petrově. „Moj tata tam taky 
robil. Aj sa tam udřél!“ Skutečně. Ve snaze po-
skytnout v době krize pracovní místa co nejví-
ce dělníkům, se při stavbě téměř vše provádě-
lo ručně. A za minimální mzdu. I lodě si fi rma 
Baťa stavěla sama. Projekt zpracovali fi remní 
strojaři a samotnou práci realizovalo dvacet 
zámečníků. Nikdo z nich do té doby žádné 

lodě nestavěl – za čtyři měsíce měli hotovou 
první, a ne ledajakou. Uvezla 150 tun uhlí.

Sám Tomáš Baťa se výstavby a dokonče-
ní kanálu nedožil a ani jeho zpustnutí během 
vlády lidu. Naštěstí na konci dvacátého století 
vidina zisku z turistického ruchu přiměla míst-
ní regiony tuto technickou památku obnovit. 
A stalo se tak ve velkém, působivém stylu... Tak 
tedy vzhůru na palubu!

Před začátkem své výše zmíněné první plav-
by jsem udělal ještě jednu věc. Nějak mi to ne-
dalo. I když nejsem pověrčivý, raději jsem se 
přezul do těch správných bot. Prostě aby se 
neřeklo... Ahój, loď!!!

Ševče, ševče, kam s tou lodí
„A hlavně koukejte, kam jedete,“ dokončoval mé proškolení růžolící moravský lodník a nervóz-
ně pokukoval po mé kapitánské čepici, zakoupené v obchodě s žertovnými předměty. Chtěl 
jsem na něho udělat dojem. Teď ve mně ale byla malá dušička.
text Petr Šimáček  foto Profimedia, ČTK, Fotobanka.cz

Loďky si tenhle kanál
opravdu užijí
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Pro rodinu
Vypůjčíte-li si v některé 
z mnoha místních půjčo-

ven loď, připravte se na to, že bu-
dete svým ratolestem muset vy-
myslet nějaký program – přece 
jenom to pro ně na palubě bude 
dlouhé. Co takhle třeba dobro-
družství à la Cesta do pravěku? 
Zvlášť večer, za soumraku, vypa-
dají okolní břehy z lodi tajemně 
a i kráva na pastvisku se může na 
chvíli stát prehistorickou oblu-
dou. A všudypřítomní žebrající 
rackové se můžou v mžiku pro-
měnit třeba v útočící pterodakty-
ly. V případě, že budete poznávat 
kanál a jeho okolí ze břehu, bude-
te mít mnohem víc možností. 
Rozhodně nevynechejte technic-
ké památky s plavbou související 
– lanovku na přetahování lodí 
ve Vnorovech a výklopník, tedy 
překládací zařízení lignitu z vago-
nů do lodí, u Sudoměřic. Navštiv-
te také archeoskanzen v Modré. 
Na docela velké ploše se tam bu-
dete moci naživo seznámit s reá-
liemi života v době Velkomorav-
ské říše. A třeba tam i přespat...

Pro milence
Určitě jeďte lodí. Jen tak se 
potulujte kanálem, v tomhle 

měsíci ještě docela prázdném, 
a zastavujte pouze tam, kde vaši 
samotu bude rušit jen zpěv vod-
ních ptáků a šplouchání vody. 
Květnové slunce je už docela vlíd-
né, a tak v jeho paprscích při pro-
cházkách ruku v ruce po navigaci 
ze sebe můžete setřást poslední 
zbytky zimy. Některý večer určitě 
navštivte hvězdárnu ve Veselí nad 
Moravou. Třeba objevíte nějakou 
novou hvězdu a pojmenujete ji 
po svém milovaném protějšku. 
Nebo si můžete vyslechnout 
přednášku místních astronomů. 

Výstavba 1935–1938

Délka 52 km

Průměrná hloubka 1,5 m

Průměrná šířka 12 m 

Rozdíl výšky vody 18,6 m

Plavební komory 13

Přístavy (dlouhé kotvení) 8

Přístaviště (krátké kotvení) 16

Mosty 56

Půjčovny lodí 8

Plavební sezona od 1. 5. do 28. 10.

Historický adrenalinový sport ve Strážnici

Historické titaniky v Mikulčicích

Historické Holandsko ve Veselí nad Moravou

Hodonín

Kroměříž

Praha

Zdizuby

Hrob

Tipy a triky

Kanálie

Pro partu
S partou se na kanále 
opravdu vyřádíte – po-

plujete nejvinařštějším krajem 
v zemi – sklípky jsou na každém 
kroku. Z jednoho konce kanálu 
na druhý to trvá asi den. Cestou 
zpátky (loď musíte obvykle vrátit 
na stejném místě) se můžete sta-
vit všude, kde vás cestou něco 
zaujalo. Ve Strážnici je fajn skan-
zen – Muzeum vesnice jihový-
chodní Moravy. Můžete si tu taky 
zašoupat pantofl ema v pěkném 
novorenesančním zámku. Nebo 
si odskočte do archeomuzea 
v Mikulčicích. Pro ten případ si 
ale  na loď vezměte kola – je to 
trochu dál... Ve Veselí nad Mora-
vou je skatepark. Až vás omrzí 
pohled na vodu, vezměte prkno 
a běžte to místňákům natřít!

No a když už se povezete po Baťově 
kanálu, co na něm vyzkoušet i Baťovy 
botasky? Víte, že od 1. června se 
prodává nová kolekce?

Historické titan

Pro partu

a běžte to místňákům natřít!

No a když už se povezete po Baťově



 I
nteligentní mobilní komunikace zna-

mená mimo jiné to, že si můžete vybrat 

ze svých dvou SIM karet, kterou zrov-

na potřebujete, aniž byste je museli přen-

dávat. V 3G telefonu Emgeton Enzo si jen 

prostě vyberete, zda chcete třeba kartu 

Rodina nebo 3G Internet, případně Ope-

rátor nebo Předplacená karta v zahraničí. 

Volba je jen na vás. Kombinací je mnoho, 

tak si vychutnejte své podnikání na dvou 

číslech zároveň!

Prestižní business mobilní telefon v ele-

gantním neotřelém designu s 3G DUAL 

SIM technologií, která je zajištěna revo-

lučním čipem od firmy Qualcomm s mož-

ností používat plnohodnotně dvě SIM karty 

on-line nezávisle na sobě. Konečně oprav-

du dva nezávislé mobily v jednom, bez ja-

kéhokoliv omezení! Budete nadšeni z in-

tuitivního českého 3D grafického menu 

a dílenského zpracování. Kvalitní fotoapa-

rát Flexaret, včetně videokamery, důstojně 

zachytí všechny vaše momentky. Můžete 

dokonce fotit sami sebe nebo natáčet vi-

deo i s použitím druhé přední kamery. Do 

telefonu jsme aplikovali náš špičkový MP3/

video přehrávač E-Cult s externím slotem 

pro microSD karty až do výše 4 GB, který 

vám zajistí velmi kvalitní poslech vaší ob-

líbené hudby prostřednictvím značkových 

hi-fi sluchátek v základním balení. Zálo-

hování a obnovování kontaktů pomocí po-

čítače je samozřejmostí. SIM Toolkit je ne-

závislý a pracuje s oběma SIM kartami. 

Nezávisle si můžete nastavit i vyzváněcí 

profily! V telefonu je i prediktivní T9 slov-

ník, ultrarychlý internet pomocí 3G mode-

mu a bluetooth poslední generace. Jakou-

koli ze SIM karet, případně obě, lze také 

dočasně deaktivovat, ale stále budete mít 

plný přístup k telefonnímu seznamu a SMS 

zprávám.

Telefonní seznam je společný pro obě 

SIM karty, ale můžete si vybrat i možnost 

volit kontakty pouze z jedné nebo druhé 

karty. Pomocí tlačítek na telefonu zadáte, 

z jaké karty chcete uskutečnit hovor.

BLIŽŠÍ INFORMACE 

na www.emgeton.cz nebo u autorizovaných pro-

dejců Emgeton: Setos, 3A.CZ, Mobil pohotovost, 

Electroworld, DATART, K+B Expert, SWS, HP 

Tronic, T.S.Bohemia, Alza.cz, Mall.cz, Hifishop.cz, 

Kasa.cz, 123mp3.cz 

VYHRAJTE ŠPIČKOVÝ

EMGETON ENZO

Pro účast v soutěži stačí poslat ale-

spoň jednu SMSku, a můžete tento 

úžasný telefon vyhrát. Svoje SMS 

ve tvaru „CILI EMGETON“ posílejte 

do konce června na 9001107. Ten z vás, 

kdo zašle soutěžní SMSku ve správ-

ném formátu, bude mít štěstí a bude 

vylosován, získá telefon Emgeton Enzo. 

Výherce uveřejníme v srpnovém vydání 

ČILICHILI. 

Soutěž pořádá Vodafone ve spolupráci s mMarke-

ting.cz, technicky zajišťuje ATS Praha. Cena 1 SMS 

je 7 Kč, včetně DPH. Plné znění soutěžních pravidel 

najdete na www.cilichili.cz/soutez.

SOUTĚŽ

 Nezávislost je fajn 
Vědí to SIM karty v Emgetonu Enzo
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Recepty, restau-
race, šéfkuchaři, 
rady, triky a zají-
mavosti pod do-
hledem milovní-
ka dobrého 
jídla, pořadatele 
Prague Food 
Festivalu a tvůr-
ce uznávaného 
restauračního 
průvodce Grand 
Restaurant 
Pavla Maurera  

1/

2/ 3/ 4/
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Italská kuchyně je (už zase) v módě. Abyste věděli,
co je v ní dobře a co špatně, máme pro vás seznam
nejpříšernějších zhůvěřilostí, které můžete potkat
v tzv. italských ristorantech, trattoriích
a pizzeriích (a mizzeriích...). 

Postřeh
Al dente znamená na skus. To bys-

te nevěřili, jak do krve se dokážou 

hádat o míře uvařenosti, a tedy 

skousnutelnosti těstovin třeba se-

verní Italové s jižními. Kulinářská 

velmoc je prostě celá Itálie, a tak 

se Italové o jídle nehádají snad jen 

doma, ale i tam se o něm baví 

strašně rádi. Není divu, dávají svě-

tu gastronomii stejně mocnou 

a všudypřítomnou jako Francouzi 

nebo Asiaté. Jen si sami vzpomeň-

te, že ať se nacházíte prakticky 

na jakémkoli místě planety, všude 

stoprocentně narazíte na dvě ku-

chyně – čínskou a italskou. Všude 

mají nějakou misku s rýží, špagety 

nebo pizzu. Proč? Protože je to 

jednoduché, rychlé a relativně la-

ciné. A pak Číňanů je hodně a jsou 

všude a Italové jsou prostě od sta-

rého Říma globálně v módě.  

Pravidla
1/ Pokud restaurace uvádí v jí-

delním lístku „pasta fresca“, 

tedy čerstvé těstoviny, vždy 

je zkuste.

2/ Nejjednodušší špagety „aglio 

e olio“ vám o restauraci prozradí 

téměř všechno. (Dávejte pozor 

hlavně na česnek, zda je na plát-

ky a jen lehce osmažený.)

3/ Těstoviny se jedí nejlíp vidlič-

kou a lžící.

4/ Správný podnik má na stole 

místo pepře natlučené pálivé 

papričky: peperonico.

1/ 2/

3/ 4/ KEČUP MÍSTO
RAJČÁTEK 
Rajčata jsou v italské kuchyni 
základ. Přesto se je někteří 
šéfkuchaři pokoušejí nahra-
dit právě kečupem. Asi víte, 
že to není totéž, a hlavně to 
jinak chutná.

EIDAM OPRAVDU 
NENÍ PARMEZÁN
Jen pro doplnění: originál 
parmezán je Parmiggiano 
Reggiano z nepasterizova-
ného mléka, který se, uzrálý 
24 měsíců, stává neuvěřitel-
nou lahůdkou. Strouhaný 
sýr také není to pravé. Lepší, 
kvalitnější, chutnější a este-
tičtější jsou vždy hobliny.

OLIVOVÝ OLEJ JE
PROSTĚ OLIVOVÝ OLEJ
Různé jeho rostlinné náhražky 
jsou velký nešvar. A samozřej-
mě také podloudný byznys pro 
spoustu výrobců, kteří vydá-
vají olej za olivový, zatímco je 
v něm všechno možné od řep-
ky až po sóju nebo slunečnice 
(snad aspoň ne ropa!).

OŠKLIVÉ A ŠPATNĚ
POJMENOVANÉ JÍDLO 
Nezapomeňme prosím, že 
Itálie je velmocí designu, což 
se neprojevuje jen u značek 
Lamborghini, Ferrari či Dolce 
& Gabbana, ale také v jídle 
nebo třeba v barvách zmrz-
liny. Každá těstovina má svůj 
tvar, význam, historii a jmé-
no – jenom si poslechněte tu 
zvukomalebnost určenou pro 
naše hrdla: Farfalline, Ave Ma-
rie, Nocciolette, Stelle.

Nevypadá to dobře, 
ale zvládneme to
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Recept na linguine s tuňákem 

není těžký. Na rozpáleném oleji 

osmahnete dozlatova 2 stroužky 

česneku, poté přidáte rajčata 

(můžete přidat i pár čerstvých), 

osolíte a necháte dusit. Přidáte 

trochu petrželové nati. Dusíte 

cca 10 minut. Občas podlijete, 

aby sos nebyl moc hustý.  

Po 10 minutách přidáte tuňáka 

a dusíte ještě dalších cca 5 min. 

Chybou bývá předčasné vložení 

tuňáka a do rajčatového sosu 

a jeho dlouhé vaření. Tuňák se 

vkládá až po odstavení z ohně. 

Po promíchání ho je třeba ne-

chat dojít cca 3–5 minut. Pak už 

jen vše posypete čerstvou petr-

želovou natí. Těstoviny vařte 

v osolené vodě – dle času uvede-

ného na balíčku. Linguine lze na-

hradit obyčejnými špagetami. 

Doporučujeme některou z reno-

movaných značek těstovin, na-

příklad De Cecco. 

Nezapomeňte, že Italové vaří 

těstoviny „al dente“ – tedy 

na skus (i když nikdo neví, jak to 

přesně je). Těstoviny scedíte 

a zalijete hotovým sosem. 

Co potřebujete
- olivový olej  

- konzervu rajčat (pomodorini pelati)

- tuňáka v olivovém oleji

- česnek

- balík linguine (dlouhé „ploché špagety“)

Kvalitních italských restaurací 
v Čechách moc není. Cicala 
k nim ale patří. V rekonstruo-
vaných sklepních prostorách 
panuje příjemná domácí at-
mosféra a nechybí klasický 
italský bar, kde vám připraví 
pravé espresso. „Nemáme 
vyhraněnou specialitu, ale 
řekněme, že naše kuchyně je 
díky původu rodiny ovlivně-
na velletránskou a římskou 
kuchyní.  Právě v ní je dost 
nepoznaných a zajímavých 
receptů jako Carciofi  alla ro-
mana či Supli a jiné,“ vysvět-
luje Aldo Cicala, který má re-
stauraci na starosti. V kuchyni 
vládne od roku 1998 David 
Cicala, který absolvoval něko-
lik praxí v italských hotelech 
a restauracích. Většinu svých 
kulinářských znalostí získal 
ale od otce Aldy. Že je Cicala 
oblíbená, dokazuje i dlouhý 
seznam osobností, které ji 
navštívily: Johnny Depp, Sean 
Connery, Bruce Willis, Demi 
Moorová, Anthony Hopkins 
s rodinou (myslíte, že si dal 
jehňátko?), Matt Damon,
Roman Polanski…

Jídlo jako od maminky. Tenhle popis naprosto sedí
pro italskou rodinnou restauraci Trattoria Cicala.
V centru Prahy díky ní můžete ochutnat domácí 
kuchyni podle receptur ze všech koutů Itálie.

Linguine s tuňákem (Linguine al tonno)
 Nejen každý italský region, ale někdy i různé lokality v daných regionech mají své speciality.
 V tom je Itálie rozmanitá a hodně odlišná od ostatních kuchyní. David Cicala nás naučil linguine

 s tuňákem, které jsou pro svoji jednoduchost a rychlost přípravy hodně oblíbené v okolí Říma. 

Vaří celá italská
rodina



Vodafone student p ináší internet 
v mobilu za 89 K  a výhodné volání 
i SMS. Užívejte si studentskou 
nabídku, dokud m žete.

Více na 800 777 777 nebo na 
www.studentskanabidka.cz
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Jde to i jinak
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1. světovou válkou 
po svých a s foťákem

Unikátní soubor více než 150 fotografi í 
z 1. světové války je až do 19. července k vidě-
ní v Tereziánském křídle Starého královského 
paláce na Pražském hradě. Jedná se o snímky 
neznámého českého 
vojáka, které v archi-
vu objevil fotograf 
Jaroslav Kučera, a to 
až roku 2002. Větši-
na fotografi í pochá-
zí z italské fronty, ostatní z haličského tažení 
českého 27. pluku. Všechny snímky mají oso-
bitou atmosféru, podle kurátorky výstavy Da-
niely Mrázkové jde o fotografi e s dokonalou 
kompozicí, tedy práce nadaného umělce. Dal-
ším unikátem je, že se jejich autora pravděpo-
dobně podařilo identifi kovat, dokonce je prý 
možno podle snímků sledovat jeho služební 
postup. Jméno ale zůstává neznámé, jde jen 
o tvář na snímcích. Fotografi e zachycují na-
prosto všední situace válečných ležení. Skoro 
jako by ožily postavy ze Švejka, mezi tvářemi 
na vystavených fotografi í snad najdeme jemu 
podobné. www.hrad.cz 

Voňavoučkej 
fi lm

Gabrielle „Coco“ Chanel – tohle jméno voní. 
Životopisný fi lm, který má v českých kinech 
premiéru 25. června, mapuje životní dráhu ná-
vrhářské pionýrky. Právě Coco v první polo-
vině dvacátého století vytvářela schémata, po-
dle kterých se móda chová v podstatě dodnes, 
a ráda při tom ukončovala platnost někte-
rých pravidel. Když začínala, živilo ji střídání 
zpěvu v nevalných šantánech s rolí kurtizány 
a společnice, všechno ale vykoupil obrovský 
úspěch jejího salonu. Po šatech následovaly 
parfémy, šperky, prostě to, jak módu známe 
dnes. Mnoho jejích modelů je slavných do-
dnes, o parfému Chanel No. 5 se asi ani bavit 
nemusíme. K tomu všemu jí pomohla svéhla-
vá samostatnost, prostě příběh jako zvon. Dra-
matizace jejích osudů přichází do světových 
kin sto let poté, co otevřela svou první dílnu. 
Role Coco bude další výzvou pro roztomilou 

Amélii z Mortmartu, 
uvidíme jak se s ní 
Audrey Tautou po-
pasuje. Charisma na 
to určitě má…
www.spi-fi lm.cz 
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Animovaný 
dětský horor

Knihy Neila Gaimana jsou populární mezi fa-
noušky fantasy a sci-fi  a poslední dobou se do 
nich zamiloval i Hollywood. Po výborném 
přepisu Hvězdného prachu se dostává na řadu 
i slavná Koralína. Tentokrát půjde o animo-
vaný fi lm, tajemný svět tohohle Gaimanova 
románu by asi jinak ztvárnit nešlo. Koralína 
je taková novodobá Alenka. Přistěhuje se do 
nového domu a začíná objevovat jeho tajem-
ná a divotvorná zákoutí. Nakonec se dostane 
do pokoje, který sice vypadá jako ten její, ale 
jak to tak bývá, ne úplně. Brána do jiných svě-
tů je otevřená a malá Koralína do toho jde na-
plno a středem. Přitom nejde o žádný laciný 
animák, rodinná selanka se nekoná. Děti se po 
shlédnutí tohohle snímku možná začnou cho-
vat trochu jinak než obvykle. Čeká vás fantasy, 

horor a zábava dohromady, 
velká očekávání vzbuzu-
je také jméno režiséra. Jde 
o Henryho Selicka, známé-
ho třeba z Nightmare Befo-
re Christmas. 
www.bontonfi lm.cz 
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Metal, před kterým 
metalisti utečou

Poslední koncert fes-
tivalu Stimul v první 
polovině roku 2009 
bude opravdu straši-
delný. Jedna z největ-
ších hvězd současné 
metalové scény skupi-
na (tedy vlastně duo) 
Sun O))) vystoupí 

4. června v novogotickém chrámu Sacre 
Coeur na Smíchově. Sun O))) nejsou jen tak 
ledajací metaláci, místo džísek nosí kutny a fa-
noušci Helloween by před jejich produkcí asi 
utekli. Temná valivá hudba někde na pomezí 
heavy metalu, drone, ambientu a elektroni-
ky se k metalovým klišé úplně nehodí. To vše 
zdůrazňují zvukovou intenzitou svých show. 
Stěny kostela dostanou co proto. Pojmeno-
vali se ostatně podle legendárních zesilovačů 
Sunn, ale inspiroval je i čínský válečný teore-
tik. O kvalitách Sun O))) svědčí také to, že se 
podílejí na soundtracku k novému fi lmu Jima 
Jarmusche. Ten ale uvidíme později, zatím 
shánějte jen špunty do uší. Budou se hodit.
www.stimul-festival.cz 
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Jo, jo, jo, 
Yeah Yeah Yeahs

Konečně, chce se říct. Jedna z nejlepších kapel 
současnosti Yeah Yeah Yeahs vystoupí i u nás. 
Bude to 1. července v pražském klubu Roxy. 
Kdysi striktně punk’n’rollová trojice v čele se 
zpěvačkou Karen O se přesně trefi la do nové-
ho nástupu kytarové vlny a o senzaci bylo po-
staráno. Na rozdíl od 
desítek svých klonů ale 
YYY nikdy nestavěli 
jen na tom, že do ky-
tarových riff ů zběsile 
ječí divoká zpěvačka, 
a druhé album Show Your Bones přineslo da-
leko propracovanější skladby. Nové It’s Blitz! 
jde ještě dál. Tanečnější, roztomilejší a mno-
hem chytřejší. Disko si tu podává ruku s pun-
kem, YYY se baví a posluchači taky. Dávno už 
nejde jen o hudbu, ale taky o módu, postoje 
a trendy. Yeah Yeah Yeahs jsou ve všem daleko 
napřed, New York je znovu v centru dění a my 
můžeme být u toho. V Roxy bude pořádně 
horko, a kdo ví, jestli tahle kapela ještě někdy 
bude hrát v tak malém klubu. Neváhejte…  
www.d-smack-u.cz 
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Hudební 
zeměpis

Díky world music festivalu Respect ožije 
26. a 27. června ostrov Štvanice všemi bar-
vami hudby. Letos jde o možná nejnabitější 
ročník. První den vystoupí francouzský trum-
petista Eric Truff az, který přijede s indickými 

hudebníky z Benares. Mís-
to jeho obvyklého progra-
mu tedy zazní žhavá fúze 
indické hudby s jazzem, 
se skvělými vokály a jem-
nou elektronikou. Druhou 
páteční hvězdou bude ky-
tarista Justin Adams (hrál 

se Sinéad O’Connor a teď vede doprovod-
nou skupiny Roberta Planta), který vystou-
pí s africkým zpěvákem Juldehem Camarou. 
Uhrančivá směs tvrdého rocku, blues a zápa-
doafrické hudby dostala cenu BBC. V sobo-
tu zahraje skupina Kasai All Stars z Konga di-
vokou směs rituálních rytmů a elektroniky ve 
zběsilé rychlosti. Přijede i jeden z největších 
experimentátorů v africké hudbě Issa Bagay-
go se svým afro-elektrem a laponská zpěvačka 
Mari Boine. Přesný program najdete na 
www.respectmusic.cz.
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 Jak se žije 
dederónům
 Kdo má za sebou dvě světové války se vší parádou, ten má taky trénink ve vyrovnávání se s minulostí. 
 Zatímco u nás se v minulosti vrtáme tak maximálně špendlíčkem a spíš děláme, jako že se nic nestalo, 
 v Berlíně si užívají neodolatelnou přitažlivost kouzelných, záhadných, mnohdy evidentně hovadských 
 atributů der DDR, tedy En-Dé-Er, prostě východního Německa. A díky ní se nakonec se svou 
 enderáckou minulostí naučili žít. 
text Pavel Klusák foto Profimedia

měla. To je ale veletrh sen-
zací pro turisty: jak vnímají 
své roky s – povinně němec-
ky zpívajícími – kapelami 
Silly, Pankow a Karat sami 
Němci?

Hodně o tom napovídá 
řada publikací, které s ger-
mánskou akurátností shro-
máždily dobový design, 
nebo dokumenty o ofi -
ciální východoněmecké 
pop-music. Tyhle knížky 
se příliš netají názorem, že 
účesy, tvary a bezmyšlenko-
vitost, které nám dnes mo-
hou přijít zábavně natvrd-
lé, mají nenápadný a docela 

temný podtext. Pocházejí 
ze života v kleci. Kše
  do-
stal ten, kdo byl poslušný 
a ochotně hrál podle pravi-
del: často to byli jen ti dru-
hořadí, z jejichž přičinlivos-
ti pak vznikla ofi ciální tvář 
východního Německa.

Na těch německých kni-
hách pro nás může být při-
tažlivé i kruté, že říkají: 
sorry, ale tohle nebylo nor-
mální. A říkají to o zpěvač-
kách generace Helenky V. 
a Nadi U., které dodnes jez-
dí na turné. Říkají to klidně, 

TOHLE NENÍ 
NORMÁLNÍ
Když v berlínském Muzeu 
DDR interaktivně lezete do 
trabanta, posloucháte Puh-
dys a hospodaříte v kuchy-
ni z lehkých plastů, zdá se 
vám, že Němci tady svou 
minulost nevystavují kritic-
ky, ale na druhou stranu ani 
s nadšeneckou „nostalgií“. 
Spíš se to podobá situaci, 
kdy rodina předvádí svého 
bláznivého dědečka za pe-
níze, aby z něj aspoň něco 

HILI

se svou

bez obviňování, informa-
tivně. Říkají to o rockerech, 
kteří pragmaticky přijali to-
lik nerockerských rozhod-
nutí jako Petr Janda. A říkají 
to, což je snad ještě kyselej-
ší rybíz, o generaci našich 
rodičů a prarodičů, kteří to 
konzumovali. Němci pro-
stě mají ten svůj trénink ve 
vyrovnávání se s minulostí. 
V Česku takové knížky ne-
máme.
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KNOCKIN’
ON A DDR DOOR
V Německu se nedávno vy-
dal na zvláštní retro-turné 
herec Jan Josef Liefers (u nás 
s ním šla černá komedie Kle-
pání na nebeskou bránu, ale 
hlavně seriál Místo činu). 
Liefers, rodák z Karl-Marx 
Stadtu, si vymyslel komen-
tovaný koncert Soundtrack 
mého dětství, s nímž objíž-
dí především západní Ně-
mecko. Pouští rodinné fi lmy 
z dovolené, natáčené na sta-
rou osmičku, a vypráví, co ho 
baví na starých písničkách, 
které rovnou zpívá s kapelou 
Oblivion (čili Zapomnění). 
Není to nostalgické a snaží se 
to být zábavnější než školní 
beseda s partyzánem o vál-
ce, která dávno skončila. Do-
kážeme si představit, že by 
u nás nějaký mužný čtyřicát-
ník mezi herci vyjel na turné 
vyznat se z osobního vztahu 
k písním Waldy Matušky, Ka-
tapultu a Ladislava Štaidla? 
Kámen úrazu je už v kape-
le: při tom, v čem se vyžívají 
zdejší rádia, nepřipadá název 
Zapomnění v úvahu!

Ať už Němci vzpomínají 
se slzou v oku, nebo se zaťa-
tými pěstmi, jedna věc se jim 
nedá upřít. Zatímco my jsme 
velmi opatrní a výstavy jako 
Husákovo 3+1 jsou jen kap-
kou na poušti, oni se ve své 
minulosti hrabou buldozery 
a nenechávají ji vyhnít stylem 
„to neřeš“. Inspi-
rativní. 

NÁVRAT ZTRACENÉHO
MIXÉRU
Ale sotva v Berlíně 2009 za-
hlídnete billboard na letní 
megakoncert starých dob-
rých Puhdys, je to jako bys-
te prošli branou do druhé-
ho světa. V něm také mají 
obrázkové knihy o Honnec-
kerově éře. Ale takové, kte-
ré vyšly o něco později, po 
pádu Berlínské zdi. To už na 
(některé) lidi přišla vzpo-
mínková nostalgie. Není 
v nich třeba žádný komen-
tář: jsou to katalogy vzpo-
mínek pro ty, kdo chtějí mít 
po ruce, s jakými obaly od 
bonbonů, kuchyňskými mi-
xéry, tvářemi DDR-celebrit 
a novinovými titulky žili od 
padesátých do osmdesátých 
let. Právě pokrytecká neut-
ralita, která ve skutečnos-
ti žádnou neutralitou není, 
z těch knižních svazků smr-
dí nejvíc.

Příběhy o tom, jak si ka-
pitalismus bezvadně poro-
zuměl s popem z východní 
klícky, by se docela dob-
ře fi lmovaly. Producen-
ti z Amigy (což byl státní 
hudební label, jako u nás 
Supraphon) po revoluci po-
chopili, že neuškodí, když 
založí vlastní značku a vy-
koupí od Amigy staré hity. 
Nespletli se, vlna zájmu 
o retro z nich udělala bo-
háče. Když si ex-východní 
Němci potvrdili, že poslou-
chat pop od svých kostlivů 
ve skříni není ostuda, str-
hl se takový zájem, že sta-
ré nahrávky přijali globální 
hráči BMG. Ve stejné době 
distribuovali třeba Nirvanu 
s Kurtem Cobainem. Kdo 
by to do těch Puhdys 
řekl, že…   Ale co, to 
známe i od nás.
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minulosti hrabou buldozery 
a nenechávají ji vyhnít stylem 
„to neřeš“. Inspi-
rativní. 

Když si ex východní 
potvrdili, že poslou-

op od svých kostlivů
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kový zájem, že sta-
ávky přijali globální
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uovali třeba Nirvanu
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i od nás.

PRŮVODCI 
MINULOSTÍ
Kapely jako Puhdys 
a Karat hrály občas i západ-
ním Němcům, ale jejich me-
zinárodní význam dobře 
ilustruje, že Puhdys jeli vel-
ké turné společně s českým 
Turbem. Puhdys jsou živi ze 
svých tradičních fanoušků do-
dnes. Sociologové říkají, že 
východní Němci mají tak málo 
nosníků své společné identity, 
že „průvodci z národní minu-
losti“ hrají o to větší roli. Prů-
vodcům Puhdys se podařilo 
před převratem vyrobit si skan-
dálek, který skýtá šanci poklá-
dat je za rebely: na obal elpíčka 
nafotili dvě mimina v plínkách 
– ale plínkamy byla sovětská 
a americká vlajka. Soudruzi 
kupodivu nezakázali obal kvů-
li hanobení symbolů: řekli, že 
na echtněmecké desce nemá co 
dělat americký prapor!

d-
me-

el-
m 
ze
d

Puhdys

AMERIKA Z NDR
Německá popkultura neváha-
la vyrobit si svou vlastní malou 
Ameriku: popularita stře-
doevropských kovbojek 
(a taky nenápadné pro-
pagandy o kruté kolo-
nizaci Ameriky) dozní-
vá dodnes. V Porýní žije 
poměrně málo indiánů; 
do jejich rolí obsazova-
li němečtí fi lmaři s ob-
libou Jugoslávce, třeba 
urostlého Gojka Mitiče. 
Pozor, neškebit se! Když 
v devadesátých letech 
Gojko s fi lmaři přije-
li k Siouxům a promítli 
jim východoněmecký dobový 
trhák Synové Velké Medvědi-
ce, bílý bratr Mitič obdržel titul 
čestného náčelníka!

-

b ý

Gojko Mitič

V Porýní žije poměrně málo indiánů; 
do jejich rolí obsazovali němečtí fi lmaři 
s oblibou Jugoslávce
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OD-
PAD-
KY 
MI 
ZVY-
ŠUJÍ 
TEP
 Tyrome Tripoli je umělec, 
 který vyrábí sochy z odpadků. 
 Proto bydlí v New Yorku. 
 Je tam nekonečný přísun materiálu. 
text Iva Skochová foto Iva Skochová

„Úplný Duchamp,“ vyhrk-
ne chlapík s vizáží bezdo-
movce nad částečně sliso-
vaným nerezovým dřezem, 
na němž špína vytvořila 
abstraktní obrazce. Chla-
pík není bezdomovec, ale 
newyorský umělec Tyro-
me Tripoli, který je právě 
na lovu materiálu na šrotišti 
Dependable Scraps (Spo-
lehlivý šrot). Sal Tierno, ma-
jitel tohohle  předpeklí pro 
kovový odpad všeho dru-
hu, má pochopení a Tyro-
meho nechá ve svém králov-
ství hledat poklady. Ten si 
tentokrát odnáší domů jen 
pár nerezových tyček, pod-
ložek a hliníkový ventilátor, 
který použije jako „podsta-
vec k mrakodrapu“, jedno-
mu ze svých modelů futuris-
tických budov.

OBĚTI OKOUKÁNÍ
Tripoli má mnohem více 
hraček než jeho dvouletá 
dcera Magdalena. Většinu 
z nich našel na ulicích New 
Yorku, opuštěné jako oběti 
jarních úklidů a okoukání. 
Sbírá, co lidi vyhodili, a dělá 
z toho umění. Otlučeným 
hračkám, součástkám aut, 
kusům železa, které lidé po-
hřbili, dává posmrtný život.  

„Když vidím na chod-
níku hromadu odpadků, 
zvýší se mi tep. Co tam asi 
najdu?“ říká Tripoli. Kus 
výfuku nebo středně hně-
dé víčko od limonády, která 
se v New Yorku neprodává, 
ho učiní dokonale šťastným. 
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Tuhle práci známám

U kontejnerů na odpadky 
obvykle nemá konkurenci. 
Bezdomovci jdou po jíd-
le, oblečení nebo po vě-
cech z mědi, hliníku a ji-
ných prodejných materiálů. 
Bezcenné věci zajímavých 
tvarů a barev patří Tyrome-
mu. A nakonec se jako jeho 
plastiky rozjedou po celém 
světě. Nejvíce kupců je prý 
z Itálie a Německa, proto-
že Evropany „nudí tradiční 
umění víc než Američany“.

Tripoliho ateliér předělaný 
z garáže připomíná hororo-
vý hřbitov hraček i relikviář  
21. století. Všechny plasto-
vé materiály, ty tisíce, které 
za léta našel, jsou tu seřaze-
né podle barev. Postavička 
z kresleného seriálu, sko-
ro půlmetrový SpongeBob 
v kalhotách, tu leží na poli-
ci s ostatními žlutými věc-
mi. Červené tříkolky jsou 
s ostatními červenými hrač-
kami. Stovky plastových 
víček jsou seřazeny podle 
barev v košících. Vedle leží 
několik prádelních košů 
plných dřevěných, gumo-
vých, kovových a plasto-
vých kousků. 

Tripoliho žena Silvia, bio-
inženýrka, říká, že její man-
žel sbírá odpadky vždycky, 
když jdou společně po ulici. 
„Jen čekám na ten moment, 
až to začne dělat i naše dce-
ra Magdalena, protože chce 
být jako tatínek.“ 

SKLÁDKOVÁ STÁŽ
Odpadkům Tyrome pro-
padl, když v roce 2001 pra-
coval jako stážista na měst-
ské skládce v San Francisku. 
Stáž určená speciálně pro 
umělce jim každoročně po-
skytuje příležitost nasbírat 
inspiraci a materiál v ob-
řím pohřebišti konzumu. 
V New Yorku sice umělce 
na skládky nepouštějí, ale 
přesto si Tripoli na nedosta-
tek materiálu nemůže stě-
žovat. Díky velké kupní síle 
a malým prostorám vyha-
zují Newyorčané každoroč-
ně rekordní množství věcí. 
Obvykle stačí několik dní 
pochůzek, a má materiál 
třeba na plastiku se sugestiv-
ním názvem „35 nerezových 
dřezů a kufr“. Tripoliho ateliér předělaný z garáže 

připomíná hororový hřbitov hraček 
i relikviář  21. století.

Odpadky

Odpadky (ta paní ne)

Odpadky

Odpadky
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Zadáno pro
Z dárk  se 
vyklubala ku átka!

Loni k Vánoc m jsme všem, 
co mají n co spole ného 
s Vodafonem, poslali jako dárek 
sadu pletení s vlnou. Poptávka 
po svetrech s jelenem byla 
samoz ejm  obrovská. 
No a t m, které na pletení neu-
žije, jsme nabídli, a  nám dárek 
vrátí. Ne snad, že bychom jim 
ho nep áli, ale m li jsme plán. 
Poslat nevyužité bavlnky do 
chrán ných dílen. A koukn te. 
Na ja e se z nich vylíhla super 
ku átka. Chcete taky?

Uskute n te sv j neziskový sen a my to zaplatíme. Vážn ! Už podruhé jsme 
totiž vyhlásili program Rok jinak. Abyste rozum li – pomoc druhým cítíme 
jako velkou odpov dnost, ale zase bezmyšlenkovit  nesázíme jen na prachy. 
A jelikož navíc máme rádi super nápady, za kterými stojí zajímavé osobnosti, 
vyhlásili jsme Rok jinak. Ten umožní ty em borc m s dobrým srdcem, vít -
z m celonárodního výb rového ízení, strávit jeden rok prací pro neziskovou 
organizaci, kterou si sami vyberou. Je to skv lá šance pro ty, co cht jí sv t 
m nit k lepšímu. Pokud jste zv daví, jak se da í prvním state ným, kte í už pár 
m síc  tvrd  pracují, mrkn te na jejich deník na blog.vodafone.cz

Žádný kecy, 
zm te sv t!

Š avnaté novinky a výb r 
toho nejlepšího z naší 
nabídky

Rok jinak

Mrkn te na 
www.chranene-dilny.eu

Chceš pomoct?

KROK 1 
Vyhlídni si neziskovku, kde bys um l pomoct (starající se o postižené d ti, 
pomáhající senior m, pe ující o životní prost edí i chránící lidská práva) 
a Nadace Vodafone ti umožní soust edit se na práci na plný pracovní úvazek. 

KROK 2 
Spoj se s vybranou neziskovkou a ujasni si, jakou roli tam chceš mít. Musíš mít 
taky její souhlas, že t  v p ípad  vít zství budou opravdu pot ebovat. 

KROK 3
Do 31. ervence vypl  p ihlášku, kterou najdeš na www.rokjinak.cz, a tu pošli 
na uvedenou adresu Vodafonu. 

(více na www.rokjinak.cz)
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o Vodafone

Nazdar ve Varech!

Hurá s námi do Varů! 
Vodafone je letos už potřetí 
partnerem festivalu. 

Další ro ník Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech 
je za pár týdn  zase tady. Všechno propukne první ervencový 
týden (3.–11. ervence). Vy jako naši zákazníci budete mít zase 
k dispozici náš jedine ný systém pro rezervování vstupenek 
prost ednictvím SMS nebo interaktivního portálu Vodafone live! 
I letos si tak budete moct odpustit nudné a protivné stání ve 
front . Vstupenku si zamluvíte a pak pohodln  vyzvednete v naší 
pokladn , která bude umíst na v areálu hotelu Thermal. Tak si to 
na www.kviff.com ohlídejte. 

Zam stnavatel k pohledání
Letos se nám poda il parádní kousek! Zabodovali 
jsme v sout ži Zam stnavatel roku a odnesli si 
st íbro za druhé místo. P ed nás se dostal jen 
Microsoft, který s námi navíc úzce spolupracuje. 
Všichni ostatní z pelotonu zájemc  o medaili se 
nám mohli akorát koukat na záda. Úsp ch je pro 
nás potvrzením, že jedeme ve správném vlaku. 
Díky všem, co nám dali hlas!

Obsah
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Vodafone student p ináší internet v mobilu za 89 K  a výhodné volání i SMS. 
Užívejte si studentskou nabídku, dokud m žete.

Chci být v ný student. Kdo by necht l?

Nabídka Vodafone student se skládá ze dvou ástí:

Více informací na www.studentskanabidka.cz 

TIP 1 TIP 2

K ICQ v mobilu se pohodln  dostanete 
zdarma stažením naší aplikace 
Vodafone Messenger. Více na 
www.vodafone.cz/messaging.

ekn te o nové studentské nabíce 
od Vodafonu taky kámoš m a spolužák m, 
a  nejsou na chatu sami. 

Nabídku Vodafone student si m žete aktivovat v Internetové samoobsluze, 
na zákaznické lince *077 nebo v prodejnách Vodafonu na základ  estného 
prohlášení o studiu pro p íslušný rok. Student on-line a Student extra m žete 
kombinovat. Služba je aktivní 12 m síc  od p ijetí estného prohlášení.

Po téhle nabídce touží snad úpln  každý, ale získat ji m že jen n kdo. Pokud studujete a jste ve v ku
od 15 do 26 let, máte kliku! Vodafone Internet v mobilu s 50% slevou, tedy jenom za 89 K , a výhodné
volání i SMS si m žete užívat už te  a nemusíte ekat ani na nový školní rok.

M žete si vybrat, jestli budete využívat jednu z nich, nebo rovnou ob  najednou.

Nabídku Vodafone student si m žete objednat ke všem Nabitým tarif m. S nimi si sami zvolíte, jestli 
paušál využijete spíše na volání, nebo SMS. A to samé platí i pro kredit navíc.

Mrkn te na str. 91

Najdete zde speciální edici telefonu Vodafone 533 Catwalk edition, který už obsahuje aplikaci Vodafone 
Messenger, se kterým se dostanete na ICQ jedním kliknutím.

Student extra
Kredit navíc k vašemu tarifu na volání a SMS. Když 
si k tarifu p iplatíte 150 K , dostanete od nás navíc 
150 K   a budete mít rázem celkem 300 K  kreditu.

Student on-line 
Vodafone Internet v mobilu pro studenty jenom za 
89 K  m sí n . S ním m žete z mobilního telefonu 
brouzdat po síti nebo chatovat kdykoliv a kdekoliv.

STUDENTSKÁ NABÍDKA



âILICHILI  77

INTERNET V MOBILU

Díky novým tarif m Vodafone Internet v mobilu a Vodafone Internet v mobilu na den získáte 
kdykoliv a kdekoliv neustálý p ístup ke všemu, co pot ebujete a co máte rádi.

To, co milujete na webu, je te  v mobilu

Více informací získáte v našich prodejnách, na www.internetdomobilu.cz nebo na 800 777 777.

Více o nabídce Vyzkoušej a kup najdete na www.vodafone.cz.

Nový zážitek z internetu v mobilu

Co za to? aneb Malý ceník cena s / bez DPH FUP

Vodafone Internet v mobilu na den 17,00 K  / 14,29 K 5 MB

Vodafone Internet v mobilu 177,00 K  / 148,74 K 100 MB

Internet pro každý
mobil  s Vodafone live!

Stránky se zmenší
na displej mobilu

Všechny stránky
se na tou rychleji 

Najd te si cokoliv na internetu 
v mobilu se Seznam.cz

Každý mobil s Vodafone live! nebo 
p ipojením k internetu a barev-
ným displejem to zvládne. Sta í 
jen zmá knout tla ítko Vodafone 
live! nebo podržet 0.

P esn  pro displej vašeho mobilu 
p izp sobíme každou stránku, 
kterou máte rádi. Padne vašemu 
mobilu jako ulitá a bude na displeji 
dob e itelná.

P e t te si novinky ze sv ta vašich 
koní k . Zmenšíme objem všech 
vašich oblíbených stránek, takže 
vám do mobilu doslova p iletí.

Najd te rychle informace, které 
te  hned pot ebujete. Díky vyhle-
dáva i Seznam.cz v mobilu máte 
informace okamžit  na displeji. 

Co za to? aneb Malý ceník

FUP – limit pro stahování, po jehož dosažení je vám do asn  snížena rychlost.

Jak snadno za ít?

a co

Stiskn te tla ítko Vodafone 
live! nebo najd te ve svém 
telefonu symbol zem koule 
a p ipojte se na nový portál 
Vodafone live!

Otvíráme internet do každého 
mobilního telefonu. 

Zadejte libovolnou 
www adresu a stiskn te 
tla ítko Jdi.

Co všechno získáte:

• Jediným tla ítkem se z mobilu dostanete na celý internet.
• Vše, co máte rádi, máte te  u sebe v mobilu.
• Jasná a kone ná cena (17 K  na den, 177 K  na m síc).

• Zobrazení internetových stránek se p izp sobí displeji
vašeho mobilu.

• Platí pro nové i stávající zákazníky s kartou i s tarifem.

Vodafone Internet 
v mobilu na m síc 
zadarmo – to je síla.
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INTERNET  V PC/NOTEBOOKU

Jak dostat internet do svého po íta e?

Internet s naším P ipojením m žete mít v notebooku, po íta i nebo PDA. Skamarádit tato za ízení 
s P ipojením k internetu je navíc docela jednoduché. Podívejte se, jaké možnosti se vám nabízejí:

Sv j notebook nebo po íta  p ipojíte k internetu 
pomocí svého telefonu nebo modemu Vodafone 
Mobile Connect. Sta í k notebooku p ipojit t eba 
náš USB modem nebo spojit telefon s po íta em 
nap íklad p es Bluetooth.  A b hem chvilky pak 
budete on-line.
Jako sou ást balení modemu od nás dostanete 
CD se softwarem Vodafone Mobile Connect, který 
vám pom že posílat a p ijímat SMS, ovládat své 
internetové p ipojení jediným kliknutím nebo 
si hlídat statistiky, kolik asu jste na internetu 

strávili. A s n jakým zdlouhavým nastavováním 
telefonu si hlavu lámat nemusíte – máme pro 
vás totiž program Snadné p ipojení. A s ním to jde 
jako po másle. 
Kde takové Snadné p ipojení najdete? 
P ímo na www.vodafone.cz. Anebo na CD – sta í 
navštívit n kterou z našich prodejen nebo zavolat 
na *077. My vám pak Snadné p ipojení pošleme 
šupem rovnou dom .

Co za to? aneb Malý ceník

U obou t chto P ipojení aplikujeme FUP ve výši 3 GB z d vodu zachování kvality služby pro všechny 
zákazníky.

P ipojení na dlouho
Do 100 MB 177,00 K  / 148,74 K

Do 300 MB 500,00 K  / 420,16 K

300 MB a více 750,00 K  / 630,25 K

P ipojení na stálo až do výše 3 GB m sí n
Standardní cena 650,00 K  / 546,20 K  

Zvýhodn ná cena p i objednání P ipojení na stálo 325,00 K  / 273,10 K

Vodafone USB modem pro snadné p ipojení z PC nebo notebooku
Standardní cena 1977,00 K  / 1601,37 K  

Zvýhodn ná cena p i objednání P ipojení na stálo 7,00 K  / 5,88 K

Více podrobností o p ipojení naleznete na str. 112, bod 8. Kompletní ceník najdete na 
www.vodafone.cz, více o nabídce Vyzkoušej a kup najdete na www.vodafone.cz.

Nabídka 50% slevy z datového tarifu P ipojení na stálo po dobu 6 m síc  platí p i
aktivaci tohoto tarifu do 13. zá í 2009.

Datové tarify

P ipojení na stálo
Pokud je pro vás každodenní surfování samoz ej-
mostí, P ipojení na stálo vám bude tím nejlepším 
spole níkem. Za m sí ní paušál m žete brouz-
dat bez ohledu na to, jestli surfujete v mobilu, 
nebo na PC.

P ipojení na dlouho
Pokud internet využíváte nepravideln , nem že-
te si vybrat líp. Tenhle tarif je prost  skv lý a nabízí 
n kolik cenových pásem. Kolik zaplatíte, záleží 
pak už jenom na tom, jak intenzivn  budete ten 
který m síc surfovat. Jednou v cí si ale m žete 
být jistí – nezaplatíte víc než 750 K , v etn  DPH.

Kde všude se k internetu
p ipojíte a jak rychle?
P ipojíte se tém  všude. Technologií EDGE, která 
vám umož uje surfovat rychlostí až 236 kbps, 
máme pokryto p es 91 % obyvatel R! A to jsme 
s rozši ováním pokrytí zdaleka neskon ili! Pokud 
byste se ale náhodou ocitli mimo toto pokrytí, 
v zte, že zbytek R (konkrétn  p es 99 %) máme 
pokrytý technologií GPRS, která poskytuje 
rychlost max. 86 kbps.
Mrkn te na www.vodafone.cz na prima p ehled-
nou interaktivní mapu a hned budete v d t, kde 
to m žete s daty rozbalit naplno.

Vyzkoušej a kup
Vyzkoušejte si na m síc zdarma jeden z našich 
Vodafone balí k , nap íklad Vodafone Internet 
v mobilu. A když se vám bude líbit, m žete si ho 
nechat i nadále jako placený za K  177 na m síc.

Internet v po íta i

Ceny jsou v etn /bez 19% DPH. 

Vodafone nabízí na p l roku neomezený mobilní internet
s 50% slevou a USB modem za 7 K . 

P ipojte se kdekoli

Neomezený mobilní internet s 50% slevou + USB modem za 7 K

Když si do 13. zá í 2009 u Vodafonu objednáte tarif P ipojení na stálo, dáme vám na p l roku 50% 
slevu na paušál. Zkrátka na p l roku za polovic. Místo 650 K  tak za p ipojení zaplatíte 325 K  a celkem 
za 6 m síc  ušet íte 1950 K . Navíc vám k tomu za parádních 7 K  dáme USB modem k notebooku. 
A m žete být celé léto on-line všude, kde budete chtít.
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DATOVÉ TARIFY ZE ZAHRANI Í

Vodafone vám k vašemu tarifu nabízí bezstarostné využívání dat, mail , internetu i ve sv t  se 
svými výhodnými roamingovými tarify pro data.

Mailujte naplno i v zahrani í

Proti vašemu 
internetu já mám 
svalnatý jenom 
e i. To je mazec.

Naše roamingové datové tarify P ipojení ze zahrani í na stálo a P ipojení ze zahrani í na den vás dostanou. Jejich 
ceny jsme odstup ovali do t í roamingových zón, které jsou stejné jako u volání ze zahrani í. Takže máte po ád 
p ehled, kolik jste už probendili. Ale v te, nebude to moc. 

P ipojení ze zahrani í na den
je ideální pro všechny, kte í se pot ebují k internetu p ipojit krátkodob . Celkový as, 24 hodin, se po ítá od chvíle, 
kdy poprvé použijete datové služby. Cena tarifu je ur ena zónou, ve které jste se zrovna p ipojili. Jestli ale s tímhle 
p ipojením stáhnete b hem 24 hodin mén  než 2 MB dat, zaplatíte jen zvýhodn nou cenu 80 K  (v zón  1). 
•  Tarif vám deaktivujeme jen na základ  vaší žádosti, takže ho m žete mít zapnutý stále a zaplatíte za n j, až pokud 

ho skute n  použijete.

P ipojení ze zahrani í na den

Zóna Objem dat Spot eba dat Cena tarifu Cena za 1 MB po p ekro ení 
objemu 50 MB

1 50 MB
do 2 MB 80 K

90 K
nad 2 MB 350 K

1+2 50 MB
do 2 MB 160 K

90 K
nad 2 MB 700 K

P ipojení ze zahrani í na stálo

Zóna Objem dat Cena tarifu Cena za 1 MB po p ekro ení 
objemu 200 MB

1 200 MB 1600 K 90 K

1+2 200 MB 3200 K 90 K

V p ípad , že jsou tarify aktivovány v zón  1+2, platí i pro zónu 1. V zón  3 platíte cenu za tarif dle zóny 1 a za každý 
1 MB stažených dat 90 K .  Ceny jsou v etn  19% DPH.  Platí pro paušální zákazníky. Více informací o podmínkách 
tarif  na www.vodafone.cz.

P ipojení ze zahrani í na stálo
je tu hlavn  pro firemní zákazníky, kte í v cizin  cht jí internet využívat opravdu po ádn .
•  K deaktivaci tarifu dojde pouze na základ  vaší žádosti, nikoliv automaticky.

Oba tarify si sta í aktivovat a m žete je vesele používat 
• pro p ipojení p es notebook 
• i p es mobilní telefon, v n mž všem zákazník m funguje optimalizace dat pro mobily. Takže se celkový objem  

stažených dat n kolikanásobn  sníží a internetové stránky se do mobilu na ítají rychleji.

A na kolik to tedy vyjde?

Zóna 1 – zem  Evropské unie, 
zem  EEA, Švýcarsko, Chorvatsko

Zóna 2 –  nap . USA, Kanada, ína, 
Japonsko

Zóna 3 – nap . Rusko, Brazílie, 
Kuba, Malajsie

Kompletní p ehled zemí 
a za azení zemí do zón získáte 
na www.vodafone.cz.
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Za oknem sluní ko, ve vzduchu dálky, nic vás už p ece nem že udržet doma. Nebo dokonce 
v práci! Vyražte do sv ta a dejte bez obav v d t dom , jak se vám tam vede.

S VODAFONEM V ZAHRANIČÍ

erven je dálek as

Více informací k t mto službám, v etn  úplného ceníku, získáte na www.vodafone.cz.

 S Vodafone Passportem totiž
voláte ve sv t  jako doma

Vodafone MMS Trénuju na mistra 
sv ta, ale vy mi zase 
natrhnete… úsm v.

Spojovací poplatky v jednotlivých zónách (v etn  DPH)

Zóna P íklady zemí (kompletní p ehled
najdete na www.vodafone.cz)

Spojovací 
poplatek

1
všechny zem  Evropské unie, Chorvatsko, 
Švýcarsko, Norsko, Island

22 K

2
evropské zem  mimo zónu 1, Spojené státy, 
Kanada, Austrálie, ína

50 K

3
Rusko, Kazachstán, Hongkong, Indonésie, 
Brazílie

80 K

S Vodafone Passportem zaplatíte za volání ze zahrani í jenom spojovací 
poplatek, a to za každých i zapo atých 20 minut, a pak už voláte dom  
za stejné ceny jako doma s tarifem do jiných sítí. Sv t jsme pro ú ely téhle naší 
služby rozd lili do t í zón – liší se podle výše spojovacího poplatku. 

Už nemusíte na cestách shán t pohledy a olizovat známky. Prost  si 
vyfo te, co chcete, a pošlete to rovnou z mobilu p átel m, rodi m, d tem 
i babi kám. Je úpln  fuk, jestli budete na pláži, u vodopádu, na tane ku nebo 
ve er na baru. Víte, co je ale ješt  lepší? Cena MMSky je stejná jako v echách: 
11,31 K  i s daní. A je jedno, jestli máte tarif, nebo p edplacenou kartu.

 A co když bude n kdo volat vám? Prost  zaplatíte jenom spojovací 
poplatek. Ten nasko í vždy na za átku hovoru a pak za každých dalších 
zapo atých 20 minut. 

 Další služby jako SMS, data nebo MMS platíte podle aktuálního ceníku 
Vodafone World Roamingu. 

 Jenom když ze zahrani í voláte do t etí zem  (tedy do jiné zem  než 
do R nebo zem , ve které se zrovna nacházíte), budeme vám hovor 
ú tovat podle ceníku mezinárodních hovor  Vodafone Passportu.

Doma, ale i ze zahrani í. Nejsnáze rovnou z mobilu: 

A ješt  nezapom te

 Cena aktiva ní i deaktiva ní SMS ze zahrani í podle aktuálního ceníku 
Vodafone World Roamingu (v R zdarma). 

 Pro p ijímání i odesílání MMSek si nezapome te zkontrolovat, zda máte 
aktivní službu MMS a nastavený telefon na p ijímání zpráv v zahrani í 
– od výrobce je to v tšinou nastavené jen na p ijímání zpráv doma.

To už je p ece dost d vod , pro  si po ádn  užívat služby Vodafonu 
i na cestách po zahrani í stejn  jako doma. S námi si v zahrani í m žete 
dop át, co vám bude libo – volejte dom  ze všech kout  sv ta nebo prost  
posílejte MMSky i textovky. Pro  byste se m li omezovat? Jako doma…

A jak si to všechno m žete aktivovat?

• Vodafone Passport – SMS ve tvaru ROAM PASS 
A 1234 na telefonní íslo 7700, místo 1234 heslo 
do Samoobsluhy

• Služba MMS – SMS ve tvaru MMS A 1234 na íslo 7700, 
místo 1234 heslo do Samoobsluhy
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VODAFONE BALÍČKY

Vyberte si z nabídky našich balí k  a zvýhodn ných tarif . 
A že si vyberete, na to klidn  vsadíme t eba krk. 

Vodafone balí ky

Vodafone balí ky
Balí ek extra nabito (20 % hodnoty paušálu navíc)

Název tarifu Název balí ku Hodnota balí ku M sí ní paušál

  Nabito 119 Balí ek extra nabito 24 24 K  / 20,16 K 11,90 K  / 10,00 K

  Nabito 350 Balí ek extra nabito 70 70 K  / 58,82 K 35,00 K  / 29,41 K

  Nabito 700 Balí ek extra nabito 140 140 K  / 117,64 K 70,00 K  / 58,82 K

  Nabito 1150 Balí ek extra nabito 230 230 K  / 193,27 K 115,00 K  / 96,63 K

  Nabito 2100 Balí ek extra nabito 420 420 K  / 352,94 K 210,00 K  / 176,47 K

Víkendové volání a SMS

Název balí ku M sí ní paušál

Balí ek víkendové hovory 175 K  / 147,05 K Neomezený po et hovor  v síti Vodafone b hem víkendu

Balí ek víkendové SMS 105 K  / 88,23 K Neomezený po et SMS v síti Vodafone b hem víkendu

Všechny ceny uvádíme v etn /bez 19% DPH.

MMS a WAP

Název balí ku M sí ní paušál

Balí ek MMS 105 K  / 88,23 K 15 MMS do všech sítí

Balí ek Vodafone MMS 50 K  / 42,01 K 15 MMS v síti Vodafone

Balí ek WAP 50 K  / 42,01 K 40 minut p ipojení p es WAP

Volání na pevnou

Název balí ku M sí ní paušál

Program na pevnou 530 K  / 445,37 K Neomezené volání na všechny pevné linky v R

Program na pevnou
mimo špi ku 240 K  / 201,68 K Neomezené volání na všechny pevné linky v R

mimo špi ku

Rodina a p átelé

Název balí ku M sí ní paušál

Program kamarádi

1 íslo 175 K  / 147,05 K

Neomezené volání a SMSky až na 4 vybraná ísla
v síti Vodafone nebo pevné linky

2 ísla 225 K  / 189,07 K

3 ísla 260 K  / 218,45 K

4 ísla 285 K  / 239,49 K

Název balí ku Aktiva ní poplatek za každou SIM

Program rodina 100 K  / 84,03 K 1,79 K  / 1,50 K   za min p i volání až mezi 4 ísly v rámci rodiny

 Více podrobností o balí cích naleznete na str. 112, bod 3 a na www.vodafone.cz. 

Výdaje pod kontrolou

Odpárejte si 20 % z ú tu
za volání

FlexiStrop
Sami si zdarma nastavíte, kolik chcete m sí n  
utratit nad rámec paušálu, a když hranici p ekro-

íte, stopneme vám volání a SMSky. Když si to 
rozmyslíte, strop si m žete ihned zrušit.

Chytrý p ehled
Díky téhle prima služb  si kdykoli a kdekoli snadno 
zjistíte, kolik už jste provolali na svém telefonním 

ísle nebo celém zákaznickém ú tu.

FlexiLimit
Sta í si nastavit, kolik chcete m sí n  za Vodafone 
utratit nad rámec paušálu, a my vám dáme v d t 
SMSkou, až téhle hranice dosáhnete. Ale když se 
rozhodnete ji p ekro it, omezovat vás nebudeme.

Získejte slevu se službou Po svém
 Nad rámec paušálu voláte o 20 % levn ji.
 Zadarmo m žete získat skv lou SIM plus kartu.
 Zadarmo vám za ídíme i p ehledné a podrobné 

elektronické vyú tování.
 Jenom pozor, jeden hovor na linku Vodafone 

pé e o zákazníky p ijde na 30 K !

Jak si službu aktivovat
Bu  už p i po izování tarifu, nebo v Samoobsluze 
M j Vodafone  na www.vodafone.cz/samoobsluha 

i v Hlasové samoobsluze na ísle *077. Služba se 
rozb hne okamžit . Kdybyste ji cht li zase zrušit, 
k deaktivaci dojde na konci zú tovacího období.

Co byste ješt  m li v d t
Službu Po svém (o 20 % výhodn jší volání) si m žete 
po ídit nap . k Nabitým tarif m. Pokud máte na jed-
nom ú tu víc ísel, máte službu na každém z nich. 
Nebudete dostávat papírové Vyú tování. Elektronic-
ké podrobné vyú tování se nedá použít jako da ový 
doklad. Služba je ur ena pro ne  remní zákazníky. 
Podmínky najdete na www.vodafone.cz. 

 Tyto služby jsou pouze orienta ní. Více informa-
cí na str. 112, bod 2 a na www.vodafone.cz. 

Hlavní je sebekontrola. Já si 
hlídám výdaje s Vodafonem 
a neute e mi ani ka ka.
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VODAFONE LIVE!

Dokonce bychom ekli vymazlené vychytávky. Parádní zvuk, dokonalá grafika, 
prost  zábava, se kterou vás nuda mine velkým obloukem. 

Vychytávky na erven

Terminator® StudioCanal S.A. Salvation™ T Asset Acquisition Company, LLC. 
©2009 T Asset Acquisition Company LLC.

Terminator Salvation

Falcon p ináší do eských kin film Terminator Salvation, jehož pre-
miéra bude 4. 6. 2009.

Vy si m žete vychutnat jedine nou atmosféru v oficiální mobilní 
h e k filmu. Sta í poslat SMS ve tvaru: TERMINATOR na íslo 4444 
a obratem Vám p ijde wap odkaz ke stažení hry. Cena objednací 
sms je standardní dle vašeho tarifu.

Nový singl Dana Landy exkluzivn  na Vodafone live!

Jeden z nejpopulárn jších eských zp vák  a skladatel  p ipravuje k vydání své 
sedmé studiové album Nigredo. My pro vás však již nyní máme ke stažení zbru-
su nový singl s názvem Malá díra v hlav . 

Od 25. kv tna do 14. ervna si tuto skladbu m žete v plné verzi stáhnout exklu-
zivn  pouze na wapu Vodafone live!

Land v singl a také dalších 500 tisíc písni ek všech žánr  naleznete v sekci 
Stahuj!, pod záložkou Hudba i-legáln .cz.

Uložte si do mobilu p es QR kód link na hudební 
katalog Vodafone live!  

Jak na to?
1. Aktivujte QR te ku ve svém telefonu
2. Zam te obrázek QR kódu a te ka vám kód 
naskenuje
3. Na displeji se vám zobrazí link na hudební 
katalog

Jestliže chcete íst QR kódy, musíte mít mobilní telefon s fotoaparátem a nain-
stalovanou te kou QR kód .

Terminator Salvation
Kód: TERMINATOR  Cena: 90 K  

Vžij se do role v dce Hnutí odporu Johna Connora v postapokalyp-
tickém Los Angeles roku 2018. Ve st íle ce, která je inspirována fil-
mem a odehrává se z pohledu t etí osoby, svádíš po boku Marcuse 
Wrighta, Kyle Reese a ostatních boj o p ežití se silami Skynetu. 
V koncentrovaném vojenském boji elíš hordám nep átel, ni íš 
ur ené cíle, hackuješ po íta e, ídíš futuristická vozidla, bráníš 
d ležité oblasti a mnohem více.

Vysoká variabilita misí a herní nápln  plus v rné ztvárn ní filmové-
ho sv ta nadchne jak hrá e, tak fanoušky sv ta Terminátor !
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P edplacená služba Vodafone karta je opravdu skv lá! Po ád je stejn  divoká, 
a navíc i p kn  nabitá. P esv d te se sami.

Vodafone karta

VODAFONE KARTA

Poj  dát páku! Já 
mám Vodafone 
divokou kartu a vo-
lám v síti Vodafonu 
za super ceny!

Vodafone karta je SIM karta s p edplacenými službami. Její sou ástí je telefonní íslo a p ednabitý kredit 200 K . Cena karty, 
v etn  p ednabitého kreditu, je 200 K . Nyní si p i její aktivaci sami zvolíte, zda vaše karta bude divoká, nebo nabitá.

Vodafone divoká karta – výhodn ji do Vodafonu

• Supervýhodné volání v síti Vodafone jen za 2,98 K /min
• Žádný m sí ní paušál a vyú tování 
• Stejné ceny za volání po celý den
• Po první minut  ú tování po vte inách
• Absolutní kontrola výdaj

P edplacená služba Vodafone divoká karta

Volání v síti Vodafone 2,98 K /min

Volání do ostatních sítí v R 7,14 K /min

SMS do všech mobilních sítí v R 2,38 K

Dopl kové balí ky k Vodafone divoké kart

Program dvojka
Levn jší volání na 2 vybraná ísla v síti Vodafone, první nastavení ísel zdarma

Cena volání: 2,38 K /min

Balí ek Nonstop víkend
Neomezená víkendová volání v síti Vodafone na jeden víkend

Cena balí ku: 59,50 K

SMS balí ek
40 volných SMS do všech mobilních sítí na 1 týden

Cena balí ku: 59,50 K

Vodafone nabitá karta – výhodn  do všech sítí

• Stejné ceny za volání a SMS jako u Nabitých tarif
• Jednotné ceny volání do všech sítí v R po celý den
• Po první provolané minut  ú tování po vte inách
• Žádný m sí ní paušál a vyú tování
• Absolutní kontrola výdaj

Po aktivaci automaticky voláte za 6 K /min. Cenu volání ur uje ástka vašeho posledního dobití. Tato cena poté platí 
do vašeho dalšího dobití, maximáln  však jeden m síc. Pokud b hem tohoto m síce žádnou ástku nedobijete, 
budete op t volat za 6 K /min. 

Výše uvedené ceny jsou v etn  19% DPH.

Ceny volání s Vodafone nabitou kartou

Hodnota dobití 349 a mén 350 – 699 700 – 1149 1150 – 2099 2100 a více

Cena volání za min. v R 6,00 K 5,00 K 4,00 K 3,40 K 3,00 K

Cena SMS do všech mobilních sítí v R 1,19 K 1,19 K 1,19 K 1,19 K 1,19 K

Více informací o produktech a službách spole nosti Vodafone naleznete na www.vodafone.cz nebo na 800 777 777.
Vodafone kartu si m žete po ídit 
na všech pobo kách eské pošty.

Nov  p ipravujeme prodej 
Vodafone karet a dobíjení kre-
dit  v síti pobo ek sázkové 
kancelá e Chance.

Nov  m žete zakoupit 
Vodafone kartu ve vybraných 
pobo kách sít  Tipsport.
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P ejd te na naše Nabité tarify a p idejte k nim Program kamarádi – za m sí ní poplatek budete 
volat a psát až na 4 ísla opravdu neomezen . První m síc dokonce úpln  zadarmo.

P esedlejte na Nabité tarify

Z KARTY NA TARIF

Pro  p ejít z Vodafone karty na Nabité tarify?

• Nemusíte ešit, kam voláte, budete mít stejn  výhodné volání do všech sítí u nás.
• Sv j paušál využijete na volání i SMSky podle svého, podobn  jako s p edplacenou kartou.
• Neutratíte víc, než chcete, s užite nými nástroji Výdaje pod kontrolou.
• Nepot ebujete žádné písemné smlouvy, žádné poplatky za aktivaci.
• Z stane vám vaše telefonní íslo.

Program kamarádi si te  navíc m žete vyzkoušet na m síc úpln  zadarmo.

Více o Programu kamarádi najdete na str. 81. Více o nabídce Vyzkoušej a kup na www.vodafone.cz.

Abyste nás žádostmi o p echod z Vodafone karty k našim tarif m úpln  nezavalili,
p ipravili jsme pro vás dv  vstupní podmínky. Ale nebojte, je neuv iteln  snadné je splnit! Sta í:

Co všechno vám k p estupu sta í? Jde to raz dva:

Vyberte si nejnabit jší tarif

Zapo ítává se do toho i po áte ní kredit
p i po ízení Vodafone karty.

Tento kredit slouží jako Volací jistina, jež ur uje váš Volací limit (to je 
ástka, kterou m žete provolat nebo použít na jiné služby po vy er-

pání svého paušálu). Volací jistinu vám vrátíme, pokud uhradíte ádn  
a v as t i po sob  jdoucí vyú tování služeb.

Pokud jste m li na své p edplacené kart  aktivovaný roaming, nezapome te si ho aktivovat i s m sí ním tarifem.

Dát za dobu, co jste u Vodafonu,
do kreditu celkem aspo  1000 K .

Jste-li u Vodafonu mén  než 3 m síce, je t eba
mít p i p echodu na tarif kredit aspo  500 K .

Vy jste metalisti, 
fakt – ty služby! 
P ejdu z karty na tarif 
a volám a píšu SMS až 
4 kámoš m zadarmo.

Tarif   Nabito 119    Nabito 350   Nabito 700   Nabito 1150   Nabito 2100

M sí ní paušál 119,00 K
100,00 K

350,00 K
294,11 K

700,00 K
588,23 K

1150,00 K
966,38 K

2100,00 K
1764,70 K

Cena za minutu
v rámci i nad rámec paušálu

6,00 K
5,04 K

5,00 K
4,20 K

4,00 K
3,36 K

3,40 K
2,85 K

3,00 K
2,52 K

Cena za SMSku
v rámci i nad rámec paušálu

1,19 K
1,00 K

1,19 K
1,00 K

1,19 K
1,00 K

1,19 K
1,00 K

1,19 K
1,00 K

Volné minuty nebo SMSky
libovolná kombinace

až 19 min 
nebo až 100 SMS

až 70 min 
nebo až 294 SMS

až 175 min 
nebo až 588 SMS

až 338 min 
nebo až 966 SMS

až 700 min 
nebo až 1764 SMS

Ovládejte sv j ú et sami a získejte slevu 20 % na volání se službou Po svém

Cena volání nad
rámec paušálu

4,80 K /min
4,03 K /min

4,00 K /min
3,36 K /min

3,20 K /min
2,68 K /min

2,72 K /min
2,28 K /min

2,40 K /min
2,01 K /min

 Nad rámec svého paušálu voláte o 20 % levn ji
 Zadarmo vám za ídíme i p ehledné podrobné elektronické vyú tování

 Jenom pozor, jeden hovor na linku Vodafone pé e o zákazníky p ijde 
na 30 K , v etn  19% DPH!

Nabité tarify p inášejí revolu ní možnost využití paušálu na volání a posílání SMSek. Pom r volání a SMSek záleží pouze 
na vás a m že být každý m síc jiný.
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Po i te si do vaší firmy n který z našich skv lých telefon

Podnikání s Vodafonem dává smysl

PRO FIRMY

Nabídku P ipojení na stálo za 50 % na 6 m síc  mohou využít všichni 
zákazníci Vodafone, kte í si v období do 13. 9. 2009 aktivují datový 
tarif P ipojení na stálo a požádají o Nabídku.
 
Zvýhodn ná cena USB modemu 7 K  platí pro  remní zákazníky do 
30. 6. 2009 p i po ízení nové SIM karty a ádném užívání vybraného 
datového tarifu P ipojení na dlouho nebo P ipojení na stálo po dobu 
alespo   šesti m síc .

Pro více informací volejte zdarma Vodafone
 remní prodej 800 77 77 00.

Po i te si neomezené datové p ipojení za 50 % ceny 
na 6 m síc  a k n mu získejte nový a praktický
3G USB modem za 7 K .

Svoji  rmu m jte stále s sebou

NOVINKA

Zvýhodn ná cena telefonu platí pro  remní zákazníky p i ádném 
užívání nového tarifu Nabito 700 po dobu alespo  šesti m síc .

ekn te si o moderní telefon
za zvýhodn nou cenu 7 K

 Opera ní systém Symbian
 Kancelá ské aplikace
 Podpora Wi-Fi, Bluetooth

  Podpora EDGE, Bluetooth
 Fotoaparát 2MPIX
 MP3 p ehráva , FM Rádio

Nokia E51

Samsung S3310

ra ní systém Symbian

7 K
s tarifem Nabito 700

7 K
s tarifem Nabito 700

Více informací ke všem nabídkám
naleznete na www.vodafone.cz/  rma.



Vašemu podnikání na míru

PRO FIRMY

P ipojení k internetu pro

Co hledám Výhody Co m žu získat

Žádné písemné smlouvy Stejná cena volání po celý den do všech sítí  Po první provolané minut  ú tování po vte inách

Nejvýhodn jší volání a psaní

Vodafone Internet v mobilu na den  
5 MB za 17 K

Vodafone Internet v mobilu na m síc 
100 MB za 177 K

Líbí se mi platit jen v okamžiku p ipojení, 
protože používám internet výjime n .

Chci se p ipojit kdykoliv a kdekoliv za ú elem 
pravidelného tení e-mail , využívání chatu…

P ipojení, které je mi kdykoliv k dispozici,
ale platím, jen když se p ipojím.

Budu neustále v kontaktu s obchodními
partnery i s p áteli.

Te
le

fo
n

m sí ní  P ipojení nadlouho 
100 MB/177 K  – 300 MB/500 K   –   3 GB/750 K

m sí ní  P ipojení  na stálo 
Až 3 GB za 650 K

Odepiš speciální hlasový tarif pro data 
za 11,90 K  m sí n

Brouzdám po internetu nepravideln , líbilo by 
se mi tedy p ipojení, které se mi p izp sobí.

Bude mi vyhovovat platit stále stejnou ástku 
a ne ešit, kolikrát se p ipojím.

P ipojení, které se mi p izp sobí.
M sí ní cena bude odpovídat jeho používání.

Žádné omezení, za m sí ní paušál
m žu brouzdat.

Po
ít

a

Získám opravdovou svobodu p i používání
internetu v zahrani í. M žu být ve spojení
se svými obchodními partnery, dodavateli
i svými blízkými kdykoliv a kdekoliv.

P ipojení v zahrani í na den
Zóna 1: 2 MB / 80 K  – 50 MB / 350 K
Zóna 1+2: 2 MB / 160 K  – 50 MB / 700 K

P ipojení v zahrani í na stálo
Zóna 1: 200 MB / 1600 K /m s.
Zóna 1+2: 200 MB / 3200 K /m s.

Chci se p ipojit kdykoliv a kdekoliv za ú elem 
pravidelného tení e-mail , využívání chatu, 
i když jsem v zahrani í.

Chci využívat internet i v zahrani í, a proto mi 
bude vyhovovat platit stále stejnou ástku 
a ne ešit, kolikrát se p ipojím.

Ze
 z

ah
ra

ni
í

Efektivní ešení  remní komunikace.
Za m sí ní poplatek m žu v rámci  rmy
volat a SMSkovat neomezen .

VPN  rma neomezen

Volání v rámci  rmy zdarma
za m sí ní paušál 238 K /SIM

Chci volat a/nebo psát SMS svým
zam stnanc m zdarma za m sí ní paušál.

P
át

el
m

Se svou rodinou budu neustále v kontaktu 
za super cenu: 1,79 K  za minutu. Navíc, celá 
hodnota tarifu mi z stává na provolání a propsá-
ní, kamkoliv pot ebuju.

Chci výhodn jší volání v rodin .

Program rodina pro  rmu

Volání za 1,79 K /min. až na 4 ísla
v rámci rodiny

R
od

in

Budu vždy na dosah i v zahrani í. Mám stejnou 
sazbu za volání jako doma. Navíc platím jen 
spojovací poplatek.

Budu na p íjmu kdykoliv a kdekoliv  na sv t .

Líbí se mi volat ze zahrani í za nejlepší ceny 
a užívat si svobodu volání.

Chci být ve spojení se sv tem i za hranicemi.

Vodafone Passport

Vodafone World RoamingZe
 z

ah
ra

ni
í

N
co

 n
av

íc

Jako za ínající podnikatel mohu získat
od Vodafonu další skv lé výhody.

Seznam.cz  
Zápis do katalogu  rem na 3 m síce zdarma.
DELL
Notebooky DELL Vostro až o 30 % levn ji.
Raiffeisenbank
Zdarma vedení podnikatelského
ú tu až 12 m síc .

Snazší start do mého podnikání.

Nemusím ešit, u jakého operátora jsou moji obchodní 
partne i, platím vždy a všude stejn . Navíc platím p es-
n  tolik, kolik ve  rm  provolám, protože Vodafone 
ú tuje po první provolané minut  hovory po vte inách.

Jakýkoliv náš nejnabit jší tarif  
viz sloupec tarify

Chci volat a/nebo psát SMS kamkoliv
a kdykoliv za nejnižší ceny.

K
am

ko
liv
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PRO FIRMY

Pro  si vybrat Vodafone?

Tarify Chci víc Chci ješt  víc

30ti denní záruka spokojenosti Náklady pod kontrolou se službou Chytrý p ehled

 Vyberte si z našich skv lých 
nabitých tarif   

Po vy erpání tarifu budu 
volat ješt  o 20 % levn ji, 
protože mi pro ú ely ú et-
nictví sta í dostávat výtisk 
první strany m sí ního 
vyú tování. Navíc budu mít 
na internetové samoobslu-
ze k dispozici PODROBNÉ 
VYÚ TOVÁNÍ ZDARMA – 
služba PO SVÉM EXTRA.

Každý m síc získám 
za provedenou platbu 
bonus v hodnot  23,80 K , 
protože faktury budu platit 
INKASEM.

Budu mít nejaktuáln jší 
informace o novinkách
a jedine ných nabídkách 
Vodafonu, protože poskytnu 
e-mailovou adresu.

Balí ek Extra Nabito
Zdarma 20 % hodnoty tarifu navíc

M sí ní hodnota navíc Balí ek zdarma Celková hodnota navíc

Nabito 119
19 min nebo 100 SMS
119 K /m s.

24 K 2 m síce 48 K

Nabito 350
70 min nebo 294 SMS
350 K /m s.

70 K 4 m síce 280 K

Nabito 700
175 min nebo 588 SMS
700 K /m s.

 140 K 6 m síce 840 K

Nabito 1150
338 min nebo 966 SMS
1150 K /m s.

 230 K 9 m síce 2070 K

Nabito 2100
700 min nebo 1764 SMS
 2100 K /m s.

420 K 12 m síce 5040 K

Nabídka m síce
P ipojte se kdekoliv

P ipojení te  získáte na šest m síc  za polovi ní cenu a navíc USB 3G modem jen za 7 K . 

Více informací na www.vodafone.cz. Ceny jsou uvedeny v etn  19% DPH.

Mám vybráno

M sí ní paušální platba Jistina Ostatní

Te  zaplatím:

Prodejna:

Jméno prodejce:

Te  zaplatímSpeciální nabídka:

Platnost do:

 Více informací najdete na str. 84
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A my jsme tu od toho, abychom všem t m šikovným odvážlivc m 
 z ad našich zákazník  pomohli. 

Dát se na podnikání chce odvahu

PRO FIRMY

Více informací o produktech a službách spole nosti Vodafone naleznete na www.vodafone.cz nebo na 800 777 777.

Tisknou, jako když tiskne 
Pro všechny, co si potrpí na ex-
tra kvalitu

Herbia, s.r.o.   

Co umí 
Takové machry na polygrafii byste dlouho 
hledali. Vážn . Bez legrace. Polygrafická 
výroba i prodej, servis výpo etní tech-
niky a v bec všechno, co k tomu pat í. 
Specializovali se na ofsetový tisk, mají 
vlastní grafické studio, vlastní fotoban-
ku, ud lají vám vizitky, katalogy, kalen-
dá e, knížky, zkrátka, co si umanete. 
Jak se to tiskne, tak si s tím poradí.  
 

ím jsou výjime ní 
Suchým ofsetem. Je šetrný k životnímu 
prost edí, a p itom žádné bé ko. Naopak 
je to dokonce nejkvalitn jší zobrazovací 
technologie v ofsetovém tisku. Jemné rastry 
od 120 l/cm jsou normálka, klidn  vytisknou 
až 178 l/cm, takže už to skoro v bec žádný 
rastr není. Prost  fajnšmek i si p ijdou na své. 

Kde je najdete 
Na e-mailu tisk@herbia.cz nebo na adrese 
Novohradská 16, eské Bud jovice, ale 
nejjist ji je chytnete na www.herbia.cz.

Dovolte si dovolenou
Povolte si uzdu, pásek, ot že
a tradá za odpo inkem 

Régio  

Co umí 
Dovolená s nimi je požitek. Stres nechte 
doma a vydejte se do osv d ených letovisek 
u nás a na Slovensku. Mají pod palcem taky 
skv lý hotel Bukovanský mlýn, který už vás 
p ivede na jiné než pracovní myšlenky.
 

ím jsou výjime ní 
Práv  Bukovanským mlýnem. Najdete tady 
(a nemusíte ani moc hledat) rozhlednu 
s galerií a muzeem, ob erstvení, d tské 
h išt , p j ovnu kol, vinotéku, restauraci 
s tradi ní domácí moravskou kuchyní, 
ideální místo pro po ádání svateb i jiných 
slavnostních akcí, individuální p ípravu 
akcí na míru… Máme pokra ovat, nebo už 
jste na cest  do Bukovanského mlýna?  

Kde je najdete 
Hledejte na www.pampeliska.cz,
www.chata.cz, www.bukovansky-mlyn.cz 
nebo na telefonu 518 618 011. A pro milovní-
ky GPS navigací: 49°2‘24.97“N,17°5‘28.66“E. 
To nem žete minout. 

Vrabec na talí i, a ne na st eše
Nová Kolkovna mí í
na Bud jovickou

Sí  restaurací Kolkovna

Co umí 
Po ádn  vás pohostit v jedné ze šesti svých 
restaurací. Vybrat si v Praze m žete mezi 
Kolkovnou Celnice, Kolkovnou Olympie, 
restauracemi LARY FARY, Bellavista, 
Fish, Glamour Café nebo od ervna  
otev enou Kolkovnou na Bud jovické. 
Pochutnáte si na eské kuchyni stejn  
jako na japonském sushi, exotice nebo 
jiných specialitách z r zných kout  
sv ta. A jestli plánujete firemní ve írek 
nebo raut, Kolkovna je to pravé místo. 
 

ím jsou výjime ní 
Tak t eba novou Kolkovnou na Bud jovické. 
Otevírá se již v ervnu 2009 a bude to 
první neku ácká Kolkovna v bec. Ani 
tady ur it  nebude chyb t t eba vyhláše-
ný staro eský talí  Kolkovna s kachnou, 
moravským vrabcem, klobásami, uzeným… 
no zkrátka bašta pro po ádné jedlíky. 

Kde je najdete 
Na www.kolkovna.cz, ale tam si 
do nosu nedáte. To musíte k nám. 
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FINANCOVÁNÍ

Nemáte zrovna po kapsách pot ebnou sumu? Nev šte hlavu! S námi m žete
bez problém  užívat mobil, který se k vám opravdu hodí.

Vodafone mobily za hotové i na splátky

Koukn te, kolik byste za vysn ný telefon m sí n  zaplatili:

Telefon / Tarif
Standardní 
splátka

Nabito 
119

Nabito 
350

Nabito 
700

Nabito 
1150

Nabito 
2100

Sony Ericsson W910i 358 K – – – – –

LG KP501 Cookie 378 K – – – – –

Nokia 5310 XpressMusic 398 K 358 K – – – –

Samsung U800 SOULb 408 K 378 K – – – –

Sony Ericsson C510 498 K 428 K – – – –

Nokia E51 498 K 458 K 358 K – – –

LG KU990 Viewty 498 K 458 K 358 K – – –

Nokia 6500 classic 498 K 458 K 378 K – – –

Nokia 6220 classic 608 K 558 K 458 K – – –

Sony Ericsson W902 608 K 558 K 458 K – – –

Nokia 6600 fold 658 K 598 K 498 K 398 K – –

Sony Ericsson W715 698 K 658 K 558 K 458 K – –

Nokia E66 858 K 798 K 678 K 578 K 398 K 358 K

LG KM900 Arena 898 K 858 K 758 K 658 K 498 K 458 K

Samsung S8300 Ultra TOUCH 1098 K 998 K 898 K 798 K 658 K 598 K

Nokia E75 1098 K 998 K 898 K 798 K 698 K 658 K

Samsung Omnia 1298 K 1198 K 1058 K 958 K 798 K 758 K

HTC Touch Pro 1458 K 1358 K 1258 K 1158 K 958 K 898 K

Nokia N96 1558 K 1458 K 1258 K 1158 K 998 K 898 K

Celkem vás to bude stát m sí n

Po ídit si telefon na splátky je 
u Vodafonu jednoduché jako 
facka. Sta í ud lat t i v ci:

• Vzít s sebou ob anku + další 
doklad totožnosti ( idi ák, pas, 
rodný list apod.)

• Opsat si v práci telefon a adresu  
svého zam stnavatele

•  Noví zákazníci si mohou telefon 
po ídit spolu s naší SIM kar-
tou v našich prodejnách nebo 
na Vodafone prodej 800 777 777

• Stávající zákazníci si mohou po í-
dit telefon na *077

Firemní zákazníci mohou objednávat i p es 
Vodafone firemní prodej 800 777 700. 

Chcete Sony Ericsson W910i? Sta í 
mít pro za átek v kapse jen 358 K !

Více informací najdete na str. 112, bod 5  

Co se také vyplatí v d t

Ceny v tabulce budete platit m sí n  po dobu 10 m síc  a po složení 10 % ceny telefonu p i jeho koupi. 
Celková ástka, kterou zaplatíte, nezahrnuje cenu služeb využitých nad rámec m sí ního paušálu. Všechny 
ceny jsou uvedeny s DPH.

K tomu m sí ní paušál 119 K 350 K 700 K 1150 K 2100 K
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Standardní cena 1777 K

  Nabito 119 1277 K

  Nabito 350 577 K

  Nabito 700 77 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

Standardní cena 1377 K

  Nabito 119 977 K

  Nabito 350 277 K

  Nabito 700 77 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

 Tenký design
 VGA fotoaparát
 FM rádio a Bluetooth

 VGA fotoaparát
 Podpora microSD karet
 FM radio a MP3 p ehráva

Nokia 2630

Vodafone 527

live!

live!

  Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 104.
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 Tenký design
 Snadné ovládání
 Pam  na 100 SMS

Vodafone 231

Standardní cena 777 K

  Nabito 119 277 K

  Nabito 350 77 K

  Nabito 700 77 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K
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  Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 104.

 Vyberte si z p ti barev - sibi ské bílé, petrolejové mod i, candy r žové, zlatožluté nebo fialové
 Aplikace Vodafone messenger (ICQ, Yahoo, MSN), Více informací na www.vodafone.cz/messaging
 Limitovaná edice

Vodafone 533 Catwalk edice

Standardní cena 1977 K

  Nabito 119 1577 K

  Nabito 350 577 K

  Nabito 700 77 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

live!
K dispozici v pr b hu m síce ervna
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Vodafone 533

 Tenký design
 1,3 Mpix fotoaparát
 MP3 p ehráva  a podpora microSD karet

Standardní cena 1977 K

  Nabito 119 1577 K

  Nabito 350 577 K

  Nabito 700 77 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

 Outdoor provedení
 Pohotovostní svítilna
 1.3Mpix fotoaparát

Samsung B2100

Standardní cena 2977 K

  Nabito 119 2577 K

  Nabito 350 1777 K

  Nabito 700 777 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

Standardní cena 1977 K

  Nabito 119 1577 K

  Nabito 350 577 K

  Nabito 700 77 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

 Elegantní vysouvací provedení
 1,3 Mpix fotoaparát
 FM rádio a Bluetooth

Sony Ericsson T303

  Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 104 a 105.

live!

live! live!
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LG KF300

 Velká tla ítka a itelný displej
 2 Mpix fotoaparát
 MP3 p ehráva  a podpora MicroSD karet

Standardní cena 3277 K

  Nabito 119 2577 K

  Nabito 350 1977 K

  Nabito 700 777 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

  Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 105.

 Tenký design
 2Mpix fotoaparát
 Podpora MicroSD karet

Samsung S3310

Standardní cena 2977 K

  Nabito 119 2577 K

  Nabito 350 1977 K

  Nabito 700 977 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

live!

 Nejprodávan jší model
 Tenký kovový design
 2 Mpix fotoaparát

Nokia 6300

Standardní cena 3277 K

  Nabito 119 2977 K

  Nabito 350 1777 K

  Nabito 700 777 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

K dispozici v pr b hu m síce ervna
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V ervené barv  exkluzivn  na www.vodafone.cz

 3 Mpix fotoaparát
 Ultratenký design
 MP3 p ehráva  a podpora MicroSD karet

Samsung S3500 Samsung U600

Standardní cena 3277 K

  Nabito 119 2977 K

  Nabito 350 1977 K

  Nabito 700 977 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

Standardní cena 3277 K

  Nabito 119 2977 K

  Nabito 350 2277 K

  Nabito 700 977 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

  Podrobné informace k programu Mobil na splátky najdete na str. 89. Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 105 a 106.

live!

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

Nov  v zlato- erném provedení.

 Hudební p ehráva  Walkman
 2 Mpix fotoaparát
 2 GB MS Micro karta v balení

Standardní cena 3577 K

  Nabito 119 2977 K

  Nabito 350 2277 K

  Nabito 700 977 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

Sony Ericsson W910i

 Elegantní vysouvací provedení
 2Mpix fotoaparát
 MP3 p ehráva  a podpora MicroSD karet

live!
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  Podrobné informace k programu Mobil na splátky najdete na str. 89. Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 106.

 MP3 p ehráva
 Reproduktor a 2GB MicroSD karta sou ástí balení
 2 Mpix fotoaparát

Nokia 5310 XpressMusicLG KP501 Cookie

Standardní cena 3977 K

  Nabito 119 3577 K

  Nabito 350 2777 K

  Nabito 700 1577 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

Standardní cena 3777 K

  Nabito 119 3277 K

  Nabito 350 2577 K

  Nabito 700 1577 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

live!

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

 Tenký kovový designTenký kovový design
 3 Mpix fotoaparát3 Mpix fotoaparát
 MP3 p ehráva  a podpora MicroSD karetMP3 p ehráva  a podpora MicroSD karet

Standardní cena 4077 K

  Nabito 119 3777 K

  Nabito 350 2777 K

  Nabito 700 1577 K

  Nabito 1150 77 K

  Nabito 2100 77 K

Samsung U800 SOULb

 Dotykový displej
 3Mpix fotoaparát
 Podpora MicroSD karet

K dispozici v pr b hu m síce ervna
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 Snadný p ístup ke kancelá ským aplikacím
 2 Mpix fotoaparát
 Bluetooth a Wi-fi

Nokia E51

Standardní cena 4977 K

  Nabito 119 4577 K

  Nabito 350 3577 K

  Nabito 700 2577 K

  Nabito 1150 577 K

  Nabito 2100 77 K

  Podrobné informace k programu Mobil na splátky najdete na str. 89. Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 106 a 107.

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

 Dotykový displej
 5MPIX fotoaparát s xenonovým bleskem a stabilizátorem obrazu
 Nahrávání a p ehrávání videa ve formátu DivX

live!

LG KU990 Viewty

Standardní cena 4977 K

  Nabito 119 4577 K

  Nabito 350 3577 K

  Nabito 700 2577 K

  Nabito 1150 977 K

  Nabito 2100 577 K

Sony Ericsson C510

Standardní cena 4977 K

  Nabito 119 4277 K

  Nabito 350 2977 K

  Nabito 700 1977 K

  Nabito 1150 977 K

  Nabito 2100 77 K

 Kovová krytka objektivu
 3Mpix fotoaparát Cybershot
 Bluetooth, podpora MS Micro karet

live!
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 5 Mpix fotoaparát
 MP3 p ehráva  a podpora microSD karet
 Bluetooth, GPS

  Podrobné informace k programu Mobil na splátky najdete na str. 89. Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 107.

Sony Ericsson W902

Nokia 6220 classic

Standardní cena 6077 K

  Nabito 119 5577 K

  Nabito 350 4577 K

  Nabito 700 2977 K

  Nabito 1150 1577 K

  Nabito 2100 977 K

Standardní cena 6077 K

  Nabito 119 5577 K

  Nabito 350 4577 K

  Nabito 700 2977 K

  Nabito 1150 1577 K

  Nabito 2100 977 K

 Hudební p ehráva  Walkman
 5 Mpix fotoaparát
 8GB pam ová karta v balení

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

Standardní cena 4977 K

  Nabito 119 4577 K

  Nabito 350 3777 K

  Nabito 700 2977 K

  Nabito 1150 977 K

  Nabito 2100 77 K

 Stylový tenký design
 Mp3 p ehráva , pam  1 GB
 2 MPIX fotoaparát

Nokia 6500 classic

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

live!
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 Elegantní design
 2 Mpix fotoaparát 
 MP3 p ehráva  a bluetooth

  Podrobné informace k programu Mobil na splátky najdete na str. 89. Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 107 a 108.

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

Sony Ericsson W715Nokia 6600 fold

Standardní cena 6977 K

  Nabito 119 6577 K

  Nabito 350 5577 K

  Nabito 700 4577 K

  Nabito 1150 2977 K

  Nabito 2100 2577 K

Standardní cena 6577 K

  Nabito 119 5977 K

  Nabito 350 4977 K

  Nabito 700 3977 K

  Nabito 1150 2577 K

  Nabito 2100 1977 K

 Hudební p ehráva  Walkman
 3Mpix fotoaparát
 4GB MS micro karta v balení

live! live!

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

Nokia E66

Standardní cena 8577 K

  Nabito 119 7977 K

  Nabito 350 6777 K

  Nabito 700 5777 K

  Nabito 1150 3977 K

  Nabito 2100 3577 K

 Snadný p ístup ke kancelá ským aplikacím
 3 Mpix fotoaparát
 GPS, Wi-Fi, Bluetooth

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.
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  Podrobné informace k programu Mobil na splátky najdete na str. 89. Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 109.

 Dotykový displej s vysokým rozlišením
 5Mpix fotoaparát
 Wi-Fi, GPS, pam  8GB

LG KM900 Arena

Standardní cena 8977 K

  Nabito 119 8577 K

  Nabito 350 7577 K

  Nabito 700 6577 K

  Nabito 1150 4977 K

  Nabito 2100 4577 K

live!

Samsung S8300 Ultra TOUCH

Standardní cena 10 977 K

  Nabito 119 9977 K

  Nabito 350 8977 K

  Nabito 700 7977 K

  Nabito 1150 6577 K

  Nabito 2100 5977 K

 Klávesnice i dotykový displej
 8Mpix fotoaparát s autofocusem
 AMOLED displej a GPS

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

live!
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  Podrobné informace k programu Mobil na splátky najdete na str. 89. Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 108 a 109.

Samsung i900 OmniaNokia E75

Standardní cena 12 977 K

  Nabito 119 11 977 K

  Nabito 350 10 577 K

  Nabito 700 9577 K

  Nabito 1150 7977 K

  Nabito 2100 7577 K

Standardní cena 10 977 K

  Nabito 119 9977 K

  Nabito 350 8977 K

  Nabito 700 7977 K

  Nabito 1150 6977 K

  Nabito 2100 6577 K

 5Mpix fotoaparát s autofocusem 
 GPS navigace s plnou verzí Route 66 
 8 GB interní pam ti, Windows Mobile 6.1

 Snadný p ístup ke kancelá ským aplikacím
 3 Mpix fotoaparát
 Bluetooth a Wi-fi

K dispozici v pr b hu m síce ervna
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  Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 109.

 16 GB interní pam ti
 iPod v mobilu
 Internetový prohlíže  Safari

Apple iPhone 3G 16GB

bez datového tarifu
s datovým tarifem 
P ipojení na stálo

Standardní cena 16 377 K 16 377 K

  Nabito 119 14 977 K 11 477 K

  Nabito 350 12 577 K 10 877 K

  Nabito 700 9577 K 7877 K

  Nabito 1150 8577 K 6877 K

  Nabito 2100 7477 K 5477 K

K dostání v erném a bílém barevném provedení.

 8 GB interní pam ti
 iPod v mobilu
 Internetový prohlíže  Safari

Apple iPhone 3G 8GB

bez datového tarifu
s datovým tarifem 
P ipojení na stálo

Standardní cena 13 977 K 13 977 K

  Nabito 119 12 777 K 9477 K

  Nabito 350 10 577 K 8877 K

  Nabito 700 7577 K 5877 K

  Nabito 1150 6577 K 4877 K

  Nabito 2100 5477 K 3477 K
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  Podrobné informace k programu Mobil na splátky najdete na str. 89. Více o Vodafone live! na www.vodafone.cz. Další technické údaje najdete na str. 109.

Nokia N96

Standardní cena 15 577 K

  Nabito 119 14 577 K

  Nabito 350 12 577 K

  Nabito 700 11 577 K

  Nabito 1150 9977 K

  Nabito 2100 8977 K

 5Mpix fotoaparát
 16 GB pam ti
 Wi-Fi a GPS

 vysouvací QWERTY klávesnice
 3 Mpix fotoaparát
 GPS a Wi-Fi

Telefon je 
podporován 
službou ZYB.

live!

HTC Touch Pro

Standardní cena 14 577 K

  Nabito 119 13 577 K

  Nabito 350 12 577 K

  Nabito 700 11 577 K

  Nabito 1150 9577 K

  Nabito 2100 8977 K
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Standardní cena 1977 K

P ipojení na dlouho 1277 K

P ipojení na stálo 7 K

Vodafone Mobile Connect flash Vodafone Mobile Connect 
express karta

Standardní cena 2977 K

P ipojení na dlouho 777 K

P ipojení na stálo 7 K

Podmínky koup  datového za ízení za zvýhodn nou 
cenu najdete na str. 112, bod 1.

Podmínky koup  datového za ízení za zvýhodn nou 
cenu najdete na str. 112, bod 1.

Využití notebook, PC

Spojení s po íta em USB port

Podporované systémy Windows Vista, XP, 2000

Ovládací software samoinstalace

Napájení z po íta e

Rozm ry (mm) 70×25×12,5

Hmotnost (g) 20

Volání/SMS Ne/Ano

3G/HSDPA Ano/7,2 Mbps 

GPRS/EDGE Ano/Ano

te ka pam ových karet microSD

Využití notebook, PC

Spojení s po íta em ExpressCard slot

Podporované systémy Windows Vista, XP, 2000

Ovládací software v balení na CD

Napájení z po íta e

Rozm ry (mm) 113x34x11

Hmotnost (g) 60

Volání/SMS Ne/Ano

Data/Fax Ano/Ne

GPRS Ano/4+4

EDGE Ano/4+4

  Více na www.vodafone.cz.
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MMS 

Hry

Podpora Java

Vým nné kryty

Fotoaparát

Snímání/p ehrávání videa

FM rádio

MP3 zvon ní

MP3 p ehráva

Konektor na sluchátka 3.5 mm

Kalendá  / Budík / Kalkula ka

Vibra ní vyzván ní/P evodník m n

Zjednodušené psaní SMS zpráv (T9)

Doporu ujeme pro internet v mobilu 

GPRS / EDGE / 3G

Wi-Fi

Modem

Bluetooth / Infraport

GPS modul

P ipojení datovým kabelem

Synchronizace s PC

E-mailový klient

Hlasité handsfree

Uživatelská pam  telefonu

Pam ová karta/velikost pam ové karty v balení 

Pam  na jména (v telefonu/SIM)

Pam  na SMS

Frekvence (MHz)

Rozm ry (mm)

Hmotnost (g)

Kapacita baterie / typ)

Délka hovoru (minut) 

Pohotovostní doba (hodiny) 

Po et barev displeje

Rozlišení displeje

Barevné provedení

Opera ní systém

Vodafone 231

–

–

–

–

–

–

–

–

–

 /  / 

 / 

–

– / – / –

–

–

– / –

–

–

–

–

128 kB

–

až 250 / 220

až 100

900 / 1800

105x46x12

70

670 mAh / Li-Ion

až 180

až 270

65 536

128x160

erná

Vodafone

Vodafone 527

–

VGA

– / –

–

–

 /  / 

 / 

 / – / –

–

–

 / –

–

–

10 MB

microSD

až 500 / 220

až 50

900 / 1800

107x47x11,8

80

670 mAh / Li-Ion

až 180

až 220

65 536

128x160

erná

Sagem

Nokia 2630

–

VGA

–

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

–

–

–

11 MB

–

až 1000 / 220

až 11 MB

900 / 1800

105x45x10

66

700mAh / Li-on

až 220

až 382

65 536

128x160

erná

Nokia Series 40

Vodafone 533 Catwalk edice

–

1,3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 / – / –

–

–

 / –

–

–

8 MB

microSD

500 / 220

až 100

900 / 1800 / 1900

98,5x46,2x14,7

95

680 mAh / Li-Ion

až 210

až 250

262 144

176x220

žlutá, fialová, bílá, modrá, r žová

Vodafone

Vodafone 533

–

1,3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 / – / –

–

–

 / –

–

–

8 MB

microSD

500 / 220

až 100

900 / 1800 / 1900

98,5x46,2x14,7

95

680 mAh / Li-Ion

až 210

až 250

262 144

176x220

Šedá

Vodafone

Sony Ericsson T303

–

1,3 Mpix

– / –

–

 /  / 

 / 

 / – / –

–

–

 / –

–

–

–

–

8 MB

–

až 300 / 220

až 8 MB

900 / 1800

83x47x15

93

930 mAh / Li-Pol

až 540

až 400

65 536

128x160

St íbrná

Sony Ericsson   

Telefony po ízené od Vodafo-
nu už jsou pro užívání našich 
služeb (nap . internet, MMS, 
Vodafone live!) p ednastavené. 
Telefony od jiných operátor  
je možné snadno nastavit nap . 
v Internetové samoobsluze.
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MMS 

Hry

Podpora Java

Vým nné kryty

Fotoaparát

Snímání/p ehrávání videa

FM rádio

MP3 zvon ní

MP3 p ehráva

Konektor na sluchátka 3.5 mm

Kalendá  / Budík / Kalkula ka

Vibra ní vyzván ní/P evodník m n

Zjednodušené psaní SMS zpráv (T9)

Doporu ujeme pro internet v mobilu 

GPRS / EDGE / 3G

Wi-Fi

Modem

Bluetooth / Infraport

GPS modul

P ipojení datovým kabelem

Synchronizace s PC

E-mailový klient

Hlasité handsfree

Uživatelská pam  telefonu

Pam ová karta/velikost pam ové karty v balení 

Pam  na jména (v telefonu/SIM)

Pam  na SMS

Frekvence (MHz)

Rozm ry (mm)

Hmotnost (g)

Kapacita baterie / typ)

Délka hovoru (minut) 

Pohotovostní doba (hodiny) 

Po et barev displeje

Rozlišení displeje

Barevné provedení

Opera ní systém

Samsung B2100

–

1,3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

až 9 MB

micro SD

1000 / 220

až 300

850 / 900 / 1800 / 1900

113x49,5x17,1

102

Li-Ion

až 540

až 600

262 144

128x160

erno- ervená

Samsung

Samsung S3310

–

2 Mpix

 / 

–

 /   / 

 / 

 / – / –

–

 / –

–

až 25 MB

microSD  

1000 / 220

200

 850 / 900 / 1800 / 1900

109,9x45,9x10,9

77

880 mAh / Li-ion

420

700

262 144

240x320

St íbrná

Samsung

Nokia 6300

–

2 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

7,8 MB + 128 MB microSD

microSD / 512 MB

až 1000 / 220

až 500

900 / 1800 / 1900

107x44x12

91

860 mAh / Li-Ion

až 210

až 350

16 777 216

240x320

St íbrno- erná

Nokia Series 40

LG KF300

–

2 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 / – / –

–

 / –

–

12 MB

micro SD

až 12 MB / 220

až 12 MB

900 / 1800 / 1900

98,8x49,5x16,2

98

800 mAh / Li-Ion

až 120

až 200

262 144

240x320

erná

LG

Samsung S3500

–

2 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

50 MB

micro SD

až 50 MB / 220

až 50 MB

 850 / 900 / 1800 / 1900

100x48x14

105

Li-Ion

až 320

až 380

16 777 216

176x220

St íbrná

Samsung

Samsung U600

–

3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

60 MB

microSD

až 1000 / 220

až 200

850 / 900 / 1800 / 1900

103x49x11

85

690 mAh / Li-Ion

až 180

až 170

262 144

240x320

erná

SamsungTe
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MMS 

Hry

Podpora Java

Vým nné kryty

Fotoaparát

Snímání/p ehrávání videa

FM rádio

MP3 zvon ní

MP3 p ehráva

Konektor na sluchátka 3.5 mm

Kalendá  / Budík / Kalkula ka

Vibra ní vyzván ní/P evodník m n

Zjednodušené psaní SMS zpráv (T9)

Doporu ujeme pro internet v mobilu 

GPRS / EDGE / 3G

Wi-Fi

Modem

Bluetooth / Infraport

GPS modul

P ipojení datovým kabelem

Synchronizace s PC

E-mailový klient

Hlasité handsfree

Uživatelská pam  telefonu

Pam ová karta/velikost pam ové karty v balení 

Pam  na jména (v telefonu/SIM)

Pam  na SMS

Frekvence (MHz)

Rozm ry (mm)

Hmotnost (g)

Kapacita baterie / typ)

Délka hovoru (minut) 

Pohotovostní doba (hodiny) 

Po et barev displeje

Rozlišení displeje

Barevné provedení

Opera ní systém

Sony Ericsson W910

–

2 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

160 MB

Memory Stick micro / 1 GB

až 160 MB / 220

až 160 MB

850 / 900 / 1800 / 1900

99,5 x 50 x 12,5

86

920 mAh / Li-Ion

až 540

až 350

262 144

320x240

Hn do-zlatá

Sony Ericsson

LG KP501 Cookie

–

3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

až 49

microSD

1000 / 220

500

900(850) / 1800 / 1900

106,5 x 55,4 x 11,9 mm

90

900mAh / li-ion

200

až 350

262 144

240x400

Bílo-zelená

LG

Nokia 5310 XpressMusic

–

2 Mpix

 / 

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

30 MB

microSD / 2 GB

až 2000

až 30 MB

900 / 1800 / 1900

103,8x44,8x9,9

70

860 mAh / Li-Ion

až 192

až 300

16 777 216

240x320

erno- ervená

Nokia Series 40

Samsung U800 SOULb

– /  / 

3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

–

 / –

–

950 MB

microSD

až 1000 / 220

až 200 / 220

900 / 1800 / 1900

111x46x9,9

92

690 mAh / Li-Ion

až 430

až 230

16 777 216

240x320

St íbrná

Samsung

Sony Ericsson C510

–

3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

–

 / –

–

až 120 MB

MS micro

až 120 MB / 220

až 120 MB

900 / 1800 / 1900 / 2100

107x47x13

92

930 mAh / Li-Pol

až 600

až 400

262 144

240x320

erná

Sony ericsson

Nokia E51

–

2 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

 / 

–

128 MB

microSD

až 128 MB / 220

až 128 MB

850 / 900 / 1800 / 1900 / 2100

114x46x12,5

100

1050 mAh / Li-Ion

až 400

až 350

16 777 216

240x320

erná

Symbian Series 60

Telefony po ízené od Vodafo-
nu už jsou pro užívání našich 
služeb (nap . internet, MMS, 
Vodafone live!) p ednastavené. 
Telefony od jiných operátor  
je možné snadno nastavit nap . 
v Internetové samoobsluze.
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MMS 

Hry

Podpora Java

Vým nné kryty

Fotoaparát

Snímání/p ehrávání videa

FM rádio

MP3 zvon ní

MP3 p ehráva

Konektor na sluchátka 3.5 mm

Kalendá  / Budík / Kalkula ka

Vibra ní vyzván ní/P evodník m n

Zjednodušené psaní SMS zpráv (T9)

Doporu ujeme pro internet v mobilu 

GPRS / EDGE / 3G

Wi-Fi

Modem

Bluetooth / Infraport

GPS modul

P ipojení datovým kabelem

Synchronizace s PC

E-mailový klient

Hlasité handsfree

Uživatelská pam  telefonu

Pam ová karta/velikost pam ové karty v balení 

Pam  na jména (v telefonu/SIM)

Pam  na SMS

Frekvence (MHz)

Rozm ry (mm)

Hmotnost (g)

Kapacita baterie / typ)

Délka hovoru (minut) 

Pohotovostní doba (hodiny) 

Po et barev displeje

Rozlišení displeje

Barevné provedení

Opera ní systém

LG KU990 Viewty

–

5 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

130 MB

microSD

až 500 / 220

300

900 / 1800 / 1900 / 2100

103,5x54,4x14,8

112

1000 mAh / Li-Ion

až 200

až 340

262 144

240x400

erná

LG

Nokia 6500 classic

–

2 Mpix

 / 

–

–

 /  / 

 / 

 /  / 

–

 / –

–

1 GB

–

až 1 GB / 220

až 1 GB

900 / 1800 / 1900 / 2100

109,8x45x9,5

95

680 mAh / Li-Ion

až 210

až 216

16 777 216

240x320

erná

Nokia Series 40

Nokia 6220 classic

–

5 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

–

 / –

75 MB

microSD

až 75 / 220

až 75 MB

850 / 900 / 1800 / 1900

108x46,5x15,2

90

950 mAh / Li-Ion

až 210

až 250

16 777 216

240x320

erná

Nokia Series 60

Sony Ericsson W902

–

5 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

–

 / –

–

24 MB

MS micro

až 24 MB / 220

až 24 MB

850 / 900 / 1800 / 1900 / 2100

110x49x11,7

99

930 mAh / Li-pol

až 540

až 380

262 144

240x320

erná

Sony Ericsson   

Nokia 6600 Fold

–

2 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / –

–

 / –

–

17 MB

microSD / 512 MB

až 17 MB / 220

až 17 MB

850 / 900 / 1800 / 1900

87,6x44x15,9

110

860 mAh / Li-Ion

až 300

až 300

16 777 216

240x320

Fialová

Nokia Series 40Te
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MMS 

Hry

Podpora Java

Vým nné kryty

Fotoaparát

Snímání/p ehrávání videa

FM rádio

MP3 zvon ní

MP3 p ehráva

Konektor na sluchátka 3.5 mm

Kalendá  / Budík / Kalkula ka

Vibra ní vyzván ní/P evodník m n

Zjednodušené psaní SMS zpráv (T9)

Doporu ujeme pro internet v mobilu 

GPRS / EDGE / 3G

Wi-Fi

Modem

Bluetooth / Infraport

GPS modul

P ipojení datovým kabelem

Synchronizace s PC

E-mailový klient

Hlasité handsfree

Uživatelská pam  telefonu

Pam ová karta/velikost pam ové karty v balení 

Pam  na jména (v telefonu/SIM)

Pam  na SMS

Frekvence (MHz)

Rozm ry (mm)

Hmotnost (g)

Kapacita baterie / typ)

Délka hovoru (minut) 

Pohotovostní doba (hodiny) 

Po et barev displeje

Rozlišení displeje

Barevné provedení

Opera ní systém

Nokia E66

–

3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

 / –

110 MB 

microSD

až 110 MB / 220

až 50 MB

850 / 900 / 1800 / 1900

113,5x57,4x10,5

127

1000 mAh / Li-Ion

až 630

až 264

16 777 216

320x240

Ocelov  šedá

Symbian Series 60

Sony Ericsson W715

–

3,2 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / –

 /  / 

 / –

až 120MB

Memory Stick Micro (M2) / 4GB

 / 220

1000

900 / 1800 / 1900 / WCDMA2100

95x47,5x14,3

98

 1000 mAh / Li-Pol

240

350

262 144

240x320 

St íbrná

Sony Ericsson

LG KM900 Arena

–

5 Mpix

 / 

 /  / 

 / 

 /  / 

 / –

až 8GB

microSD

1000 / 220

až 500

850 / 900 / 1800 / 1900

105,9x55,3x12

105

1000 mAh / Li-Ion

až 230

až 300

16 777 216

480x800

St íbrná

LG

Samsung S8300 Ultra TOUCH

–

8 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

–

 / –

–

až 75 MB

microSD

2000 / 220

až 75 MB

850 / 900 / 1800 / 1900

110x51,5x12,7

118

Li-Ion

až 240

až 300

16 777 216

240x400

erno- ervená

Samsung

Nokia E75

–

3,2 Mpix

 / 

 /  / 

 / 

 /  / 

 / –

až 50MB

microSD / 4GB

sdílená / 220

sdílená

850 / 900 / 1800 / 1900

111,8x50x14,4 mm

139

1000 mAh / Li-Ion

312

288

16 777 216

320x240

St íbrná- erná

Nokia

Telefony po ízené od Vodafo-
nu už jsou pro užívání našich 
služeb (nap . internet, MMS, 
Vodafone live!) p ednastavené. 
Telefony od jiných operátor  
je možné snadno nastavit nap . 
v Internetové samoobsluze.
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MMS 

Hry

Podpora Java

Vým nné kryty

Fotoaparát

Snímání/p ehrávání videa

FM rádio

MP3 zvon ní

MP3 p ehráva

Konektor na sluchátka 3.5 mm

Kalendá  / Budík / Kalkula ka

Vibra ní vyzván ní/P evodník m n

Zjednodušené psaní SMS zpráv (T9)

Doporu ujeme pro internet v mobilu 

GPRS / EDGE / 3G

Wi-Fi

Modem

Bluetooth / Infraport

GPS modul

P ipojení datovým kabelem

Synchronizace s PC

E-mailový klient

Hlasité handsfree

Uživatelská pam  telefonu

Pam ová karta/velikost pam ové karty v balení 

Pam  na jména (v telefonu/SIM)

Pam  na SMS

Frekvence (MHz)

Rozm ry (mm)

Hmotnost (g)

Kapacita baterie / typ)

Délka hovoru (minut) 

Pohotovostní doba (hodiny) 

Po et barev displeje

Rozlišení displeje

Barevné provedení

Opera ní systém

Samsung i900 Omnia

–

5 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

 / –

8 GB 

microSD / 1GB

až 8 GB /  220

až 8 GB

900 / 800 / 1900

112x57x13

125

1440 mAh / Lion

až 490

až 626

65 536

240x400

erná

Microsoft Windows Mobile 6.1

Apple iPhone 3G – 8 GB

–

–

–

2 Mpix

– / 

–

 /  / 

 / –

 /  / 

–

 / –

8 GB

–

až 8 GB

až 8 GB

850 / 900 / 1800 / 1900

115,5x62,1x12,3

133

1400 mAh / Li-Ion

až 600

až 300

16 777 216

320x480

erná

MacOS X

Apple iPhone 3G – 16 GB

–

–

–

2 Mpix

– / 

–

 /  / 

 / –

 /  / 

–

 / –

16 GB

–

až 16 GB

až 16 GB

850 / 900 / 1800 / 1900

115,5x62,1x12,3

133

1400 mAh / Li-Ion

až 600

až 300

16 777 216

320x480

Bílá

MacOS X

HTC Touch Pro

–

3 Mpix

 / 

–

 /  / 

 / 

 /  / 

 / –

288 MB

microSD

až 288 MB / 220

až 288 MB

850 / 900 / 180 / 1900 / 2100

102x51x18

165

1350 Li-Ion

419

367

65 536

480x640

erná

Windows mobile 6.1

Nokia N96

–

5Mpix

 / 

 /  / 

 / 

 /  / 

 / –

16 GB

microSD

až 16 GB / 220

až 16 GB

850 / 900 / 1800 / 1900 / 2100

103x55x18

125

950mAh / Li-Ion

220

220

16 777 216

240x320

erná

Nokia Series 60Te
ch

ni
ck

é 
pa

ra
m

et
ry

Z
áb

av
né

 fu
nk

ce
U

ži
te

né
 fu

nk
ce



110  âILICHILI

Naše prodejny

PRODEJNY

Praha
Václavské nám. 47, 110 00 Praha 1
Po–Pá: 9.00–21.00, So: 9.00–20.00,
Ne: 10.00–20.00

Na P íkop  8, 110 00 Praha 1
Po–Pá: 9.00–20.00, So: 9.00–18.00,
Ne: 10.00–18.00

Národní 28, 110 00 Praha 1
Po–Pá: 9.00–20.00, So: 9.00–18.00,
Ne: 10.00–18.00

Hlavní nádraží, Wilsonova 300/80, 
120 61 Praha 2
Po–Pá: 7.00–20.00, So: 9.00–14.00,
Ne: 12.00–19.00

Jugoslávská 11, 120 00 Praha 2
Po–Pá: 9.00–19.00, So 9.00–13.00, 
Ne: zav eno

NC Palác Flóra, 3. patro, 
Vinohradská 149, 130 00 Praha 3
Po–So: 9.00–21.00, Ne: 10.00–21.00

OC Nový Smíchov, p ízemí, 
Plze ská 8, 150 00 Praha 5
Po–Ne: 9.00–21.00

Tesco Zli ín, Skandinávská 25/144,
155 00 Praha 5
Po–Ne: 9.00–21.00

Kon vova 188/30, Praha 3
(vedle Cizinecké policie)
Po– t: 7.30–17.30, Pá: 7.30–15.00

Centrum erný Most, Chlumecká
765/6, 109 00 Praha 9
Po–Ne: 9.00–21.00

Tesco Let any, 1. patro, Veselská 663,
199 00 Praha 9
Po–Ne: 10.00–21.00

NC EDEN, p ízemí, U Slavie 1527,
101 00 Praha 10
Po–Ne: 9.00–21.00

Dejvická 35/575, 160 00 Praha 6
Po–Pá: 9.00–19.00, So: 10.00–13.00, 
Ne: zav eno

Vinohradská 167, 100 00 Praha 10
Po–Pá: 9.00–18.00, So: 9.00–13.00, 
Ne: zav eno

Centrum Chodov, 1. patro, Roztylská
2321/19, 148 00 Praha 4
Po–Ne: 9.00–21.00

Galerie Butovice, Radlická 117,
158 00 Praha 5
Po–Ne: 9.00–21.00

Obchodní centrum Novodvorská 
Plaza, Novodvorská 136, 142 00 Praha 4
Po–Ne: 9.00–21.00

Palladium, patro -2, market, nám. 
Republiky 1, 110 00  Praha 1
Po–So: 9.00–22.00, Ne: 9.00–21.00

P íletová hala Terminálu 2 Ruzyn ,
K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6
Po–Ne: 7.00–21.00

Brno
NC Královo Pole, Cimburkova 4, 
612 00
Po–Ne: 9.00–21.00

Olympia, U Dálnice 777, 
664 42 Mod ice
Po–Pá: 10.00–21.00, So–Ne: 9.00–21.00

Tesco, Skandinávská 2, 619 00
Po–Ne: 9.00–20.00

Masarykova 2, 602 00
Po–Pá: 9.00–19.00, So: 9.00–12.30, 
Ne: zav eno

Galerie Va kovka, Ve Va kovce 1, 
602 00
Po–So: 9.00–21.00, Ne: 9.00–20.00

eské Bud jovice
nám. P emysla Otakara II. 90, 370 01
Po–Pá: 8.00–18.00, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

IGY centrum, Pražská 1247/24, 
370 04
Po–Ne: 9.00–21.00

D ín
Prokopa Holého 12, 405 02
Po– t: 9.00–18.00, Pá: 9.00–18.00,
So: 9.00–12.00, Ne: zav eno

Frýdek-Místek
nám. Svobody 16, 738 01
Po–Pá: 8.30–18.30, So: 8.30–12.00, 
Ne: zav eno

Haví ov
Fibichova 228/23, 736 01
Po–Pá: 9.00–19.00, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Hradec Králové
S. K. Neumanna 281, 500 02
Po–Pá: 9.00–19.00, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Hypernova Kukleny, Kutnohorská 
226, 500 04
Po–Ne: 9.00–20.00

Futurum, Brn nská 1825/23a, 500 09
Po–Ne: 9.00–21.00

Cheb
Svobody 547/19, 350 02
Po–Pá: 8.30–18.00, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Jihlava
Benešova 28, 586 01
Po–Pá: 8.00–18.30, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Karlovy Vary
T. G. Masaryka 697/5, 360 01
Po–Pá: 8.00–18.30, So: 9.00–13.00, 
Ne: zav eno

Kladno
T. G. Masaryka 772, 272 01
Po–Pá: 9.00–18.00, So: 9.00–13.00, 
Ne: zav eno

Krom íž
Vodní 88, 767 01
Po–Pá: 8.00–18.00, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Liberec
Pražská 147/30, 460 01
Po–Pá: 9.00–18.30, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

OC Nisa, eské mládeže 456, 460 03
Po–Ne: 9.00–21.00

Most
OC Central Most, Radni ní 3400, 
434 01
Po–Ne: 9.00–20.00

Mladá Boleslav
Olympia, Ji ínská 1350/III., 293 01
Po–Ne: 9.00–21.00

Bondy Centrum,
t . Václava Klementa 1459, 239 01
Po–Ne: 9.00–21.00

Olomouc
Ostružnická 15, 771 00
Po–Pá: 8.30–18.30, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Globus, Pražská ul., v. k. u. ep ín, 
779 00
Po–Ne: 8.30–20.30

Opava
Globus, T šínská 83, 746 41
Po–Ne: 8.00–20.00

Ostrava
Avion Shopping Park Ostrava,
Rudná 114, 700 30
Po–Ne: 9.00–21.00

Zeyerova 347/4, 702 00
Po–Pá: 8.00–19.00, So: 9.00–13.00, 
Ne: zav eno

Futurum, Noviná ská 6a, 702 00
Po–Ne: 9.00–21.00

Pardubice
Globus, Pod bradská 293, 530 09
Po–Ne: 8.30–20.30

nám. Republiky 56, 530 02
Po–Pá: 9.00–19.00, So: 9.00–13.00, 
Ne: zav eno

Plze
nám. Republiky 3, 301 00
Po–Pá: 8.00–18.30, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

dv  prodejny
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NC Borská pole, U Letišt  2/1074, 
301 00
Po–Ne: 9.00–20.00 

Tesco, Rokycanská 1385/130, 301 00
Po– t: 10.00–20.00, 
Pá–Ne: 10.00–21.00

Prost jov
Tesco, Kone ná 25, 796 01
Po–Ne: 9.00–21.00

P íbram
T. G. Masaryka 157, 261 01
Po–Pá: 8.00–18.00, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Tábor
Erbenova 572, 390 02
Po–Pá: 8.00–18.30, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Teplice
U Krupské brány 24, 415 01
Po–Pá: 9.00–18.00, So: 9.00–13.00, 
Ne: zav eno

Uherské Hradišt
Masarykovo nám. 37–38, 686 01
Po– t: 8.00–19.00, Pá: 8.00–18.00, 
So: 8.00–12.00, Ne: zav eno

Ústí nad Labem
Mírové nám. 207, 401 00
Po–Pá: 9.00–18.30, So: 9.00–13.00, 
Ne: zav eno

Zlín
Obchodní a zábavní centrum ZLATÉ 
JABLKO
Zlín, nám. Míru 174, 760 01
Po–Ne: 9.00–21.00

Centro Zlín, t ída 3. kv tna 1170,
Malenovice 763 02
Po–Ne: 9.00–21.00

Znojmo
Obroková ulice 19, 669 02
Po–Pá: 8.00–18.30, So: 9.00–12.00, 
Ne: zav eno

Kontaktujte linku Vodafone 
prodej 800 777 777 nebo sko te 
na www.vodafone.cz, pokud 
nenajdete svou prodejnu.

Dejvice konkurenci nemají, 
tak to i zákazníci vnímají,
Zdenda je borec nejv tší, 
nikdo z nás ho už asi nep ed í, 
Palik se vždy na nás sm je,
d lá kafe, co nás h eje. 

Holky u nás krasné jsou, 
dárek asto dostanou :)
Neposlední v týmu je náš Žako, 
tvá í se vždy jak ..... profesionál !!!
Tým z Dejvic tam toho má nejvíc :)))

echy
1. 6.–3. 6. Ji ín, Valdštejnovo nám stí

4. 6.–6. 6. Trutnov, ul. Horská p. 888 u SOB p ší zona 

8. 6.–11. 6. Louny, Mírové nám stí

12. 6.–14. 6. Litom ice, p ed Intersparem

15. 6.–18. 6. Havlí k v Brod, Havlí kovo nám stí

19. 6.–20. 6. Písek, parkovišt  u Kulturního domu

22. 6.–23. 6. Náchod, Masarykovo nám stí

24. 6.–27. 6. Kolín, Karlovo nám stí

29. 6.–1. 7. Ji ín, Valdštejnovo nám stí

Morava
1. 6.–3. 6.  P erov, nám. P erovského povstání

4. 6.–6. 6.  Ž ár n. S., nám. Republiky

8. 6.–10. 6.  T ebí , Karlovo Nám stí

11. 6.–12. 6.  Valašské Mezi í í, nám stí

13. 6.–14. 6.  T inec, Tesco

15. 6.–17. 6.  Hodonín, Velkomoravská ul.

18. 6.–20. 6.  Šumperk, Hl. t ída – U spo itelny

21. 6.  Šumperk, Kaufland

22. 6.–24. 6.  B eclav, nám stí

25. 6.–27. 6.  Hodonín, Velkomoravská ul.

29. 6.–1. 7.  Svitavy, nám stí

Vodafone na cestách
Další místa, kde m žete b hem ervna po ídit SIM a zakoupit 
vybrané telefony od Vodafonu. 
Více informací najdete na www.vodafone.cz.

Tržnice SAPA, Libušská 319/126, Praha 4

Interspar Hostiva ,  Švehlova 32, Praha 10

Hypernova estlice, Obchodní 111, estlice

Albert Radotín, nám. Osvoboditel  26, Praha 5

Masarykovo nádraží, železni ní stanice Praha

Tesco, Kojetínská 3133/10, P erov

OC epkov, Tyršovo náb eží 5496, Zlín

Tesco Fontána, Chebská 370, Karlovy Vary-Dvory

Tesco Karviná, T ída 17. listopadu 883/2, Karviná

Kaufland Vsetín, Jasenická 301, Vsetín

OC Olympia, Písecká 972/1, Plze

OC Olympia, Srbická 464, Teplice

OC Cukrovar, Dvo ákova 4115/6, Hodonín

OC Velký Špalí ek, Me ová 2, Brno 

OD Prior, Dukelská brána 7, Prost jov

Mobilní obchody

Vodafone turné
Pokud pot ebujete nabít baterku, sko te radši do našich 
kamenných obchod , ve Vodafone turné to nejde.
Po–Pá: 9.00–19.00, St: 9.00–17.00, So: 9.00–15.00, Ne: zav eno Dejvická prodejna
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Nabíka produkt  a služeb pro vášnivé tená e

Další informace

PODMÍNKY

 Zvýhodn né ceny telefon  a datových za ízení (str. 90–103) Nabídka zvýhodn né ceny telefonu je platná p i sou asné aktivaci nové SIM karty spolu s jedním 
z Nabitých tarif . Výše jistiny, kterou bude zákazník p i koupi telefonu skládat a která ur uje výši Volacího limitu, se odvozuje od zvoleného tarifu a je uvedena na str. 
113. V ostatních podmínkách platí standardní pravidla Volacího limitu a Volací jistiny (viz bod 2 dále). Podmínkou zvýhodn né ceny je ádné využívání zvoleného tarifu 
po dobu 6 m síc . Pokud bude tato podmínka porušena, je Vodafone oprávn n doú tovat rozdíl mezi zvýhodn nou a standardní cenou telefonu. Podmínkou koup  
datového za ízení za zvýhodn nou cenu je po ízení nové SIM karty s novým vybraným hlasovým tarifem a ádné užívání zvoleného datového tarifu po dobu 
min. 6 m síc . Další informace viz Podmínky koup  za ízení za zvýhodn nou cenu, které jsou k dispozici na www.vodafone.cz v sekci Právní podmínky.  Vaše výdaje 
pod kontrolou (str. 81) Chytrý p ehled umož uje kdykoli zdarma zjistit, kolik zákazník utratil za služby na telefonním ísle a/nebo zákaznickém ú tu. ástky jsou 
platné vždy k uvedenému datu a hodin  a jsou pouze orienta ní. U n kterých služeb totiž m že dojít ke zpožd ní ú tování (nap . u roamingu). Chytrý p ehled 
zohled uje služby podléhající DPH, nezohled uje jistiny, pokuty ani jednorázové platby. Chytrý p ehled je p ístupný p es všechny kanály Samoobsluhy. FlexiLimit je 
kontrolním nástrojem; jde o ástku, kterou zákazník plánuje „využít“ nad rámec svého tarifu/paušálu a kterou si p edem stanoví. FlexiLimit zákazníka automaticky 
zdarma SMSkou informuje poté, co nastavenou ástku „provolá“. Tato funkce je ist  informativní a orienta ní. FlexiLimit se po ítá bez 19% DPH. FlexiLimit lze nastavit 
v Samoobsluze. Volací jistina je  nan ní ástka, kterou zákazník skládá p i po ízení tarifu a která slouží k zajišt ní pln ní povinností vyplývajících ze smlouvy. 
Prost ednictvím Volací jistiny se ur uje výše tzv. Volacího limitu, tedy limitu, do kterého lze využívat služby nad rámec volných minut i hodnoty paušálu v daném 
zú tovacím období (po ítá se bez 19% DPH). Po p ekro ení Volacího limitu je Vodafone oprávn n zablokovat SIM kartu. Minimální ástka Volací jistiny pro nové 
zákazníky je 1000 K  (u tarifu Nabito 119 je to 500 K ). FlexiStrop umož uje nastavit individuální Volací strop s blokovací funkcí placených sužeb a roamingu pro 
jednotlivá telefonní ísla. FlexiStrop je možné nastavit v celých stokorunách v rozmezí od 100 K  pro jedno telefonní íslo (FlexiStrop nepo ítá s 19% DPH) až do celkové 
výše Volacího limitu pro zákaznický ú et. FlexiStrop neblokuje v pr b hu využívání služby, nap . v pr b hu hovoru. Odblokovat SIM karty zablokované díky FlexiStropu 
m že snadno ten, kdo zná heslo k zákaznickému ú tu (u  remních zákazník  administrátorské heslo). Odblokováním se pro dané telefonní íslo FlexiStrop zruší – je 
t eba ho p ípadn  znovu aktivovat. Do FlexiStropu se nezapo ítávají paušály, jednorázové platby a služby, které jsou zdarma. FlexiStrop je pouze orienta ní – m že totiž 
dojít ke zpožd ní v ú tování n kterých služeb. Nastavit a ovládat FlexiStrop lze p es všechny kanály Samoobsluhy.  Moje balí ky (str. 81) Balí ky extra nabito si 
mohou aktivovat zákazníci s Nabitými tarify, balí ky Víkendové hovory a Víkendové SMS zákazníci s Tarify nové generace, Naplno a Nabitými tarify a MMS balí ky a WAP 
balí ek zákazníci s jakýmkoli tarifem. Balí ek Extra nabito a Balí ek MMS lze využívat do všech sítí. Ostatní balí ky platí jen do sít  Vodafone. Všechny balí ky lze 
kombinovat s jakýmkoli jiným balí kem (jen MMS balí ky nelze kombinovat). Balí ek je aktivní nejpozd ji od p lnoci dne, kdy si jej zákazník aktivoval; m sí ní paušál 
se platí celý i za to zú tovací období, ve kterém si zákazník balí ek aktivoval, nebo  dostane i v tomto období celý balí ek. Deaktivace balí ku probíhá ke konci 
zú tovacího období. Nevy erpané jednotky se nep evád jí. Víkendový balí ek m že zákazník využívat od soboty 0.00 do ned le 24.00 a ve svátcích od 0.00 do 24.00. 
Bližší informace o jednotlivých balí cích jsou na www.vodafone.cz  Dopl kové Programy (str. 81) Hovory v rámci Programu rodina, Programu kamarádi, Programu 
na pevnou a Programu na pevnou mimo špi ku nejsou ode ítány z volných minut ani z hodnoty paušálu u Nabitých tarif . Program rodina a Program kamarádi nelze 
vzájemn  kombinovat. Program kamarádi, Program na pevnou a Program na pevnou mimo špi ku jsou dostupné s Nabitými tarify, tarify Naplno a Tarify nové generace. 
S Programem na pevnou mimo špi ku m žete neomezen  volat na pevné linky v R ve všední dny 18.00–08.00 hodinou a o víkendech a svátcích po celý den. 

 Mobil na splátky (str. 89) O úv r na koupi telefonu m že žádat fyzická osoba starší 18 let, která je ob anem R a je min. 3 m síce zam stnána, podniká nebo je 
v d chodu. Podmínkou je mít SIM kartu s n kterým z tarif  Vodafonu. Úv r poskytuje spole nost Home Credit a.s. P i tel. objednávce bude telefon/p íslušenství 
následn  zaslán poštou. Pokud zákazník žádá o úv r telefonicky, souhlasí s tím, že jeho hovor s prodejcem bude nahráván, a to za ú elem zajišt ní souhlasu se 
zpracováním jeho osobních údaj  spole ností Home Credit a.s. Minimální ástka úv ru je 3000 K , maximální 20 000 K . ástka, kterou musí zákazník uhradit p i 
p evzetí telefonu je 10 % ceny a Volací jistina. Zbývající ást zákazník doplatí v 10 úv rových splátkách. Úv r není možno poskytnout právnickým osobám a  remním 
zákazník m s písemnou ú astnickou smlouvou. Úv r se poskytuje výhradn  na koupi mobilního telefonu nebo p íslušenství. RPSN je 26,3 %.  Vodafone live! 
(str. 82) Službu mohou využívat zákazníci s tarifem nebo p edplacenou kartou. Prost ednictvím portálu Vodafone live! získají p ístup k obsahu ke stažení (Hry 
a aplikace, Obrázky, Hudba a Video). Za Vodafone live! neplatí zákazník žádný paušální poplatek. P ístup na portál a prohlížení vybraných sekcí menu v etn  náhled  
obsahu je zdarma (s výjimkou využívání služby v zahrani í nebo prost ednictvím Vytá eného spojení). Ceny obsahu v etn  zvýhodn ných balí k  a další podmínky 
služby Vodafone live! jsou na www.vodafone.cz.  Nabídka Vodafone live! na m síc zdarma Nabídka platí pro nové i stávající zákazníky, kte í si vloží svoji SIM kartu 
poprvé do Vodafone live! telefonu. Využitím nabídky získá zákazník možnost stáhnout si po dobu 30 dn  od prvního užití SIM karty ve Vodafone live! telefonu až 4 kusy 
obsahu ke stažení z vybraných sekcí Vodafone live! (tj. až 1 hru, 1 obrázek, 1 video a 1 vyzván ní). Více o nabídce na www.vodafone.cz  P ipojení Vodafone (str. 77, 78) 
U P ipojení na dlouho, P ipojení na stálo, Vodafone Internet v mobilu, Vodafone Internet v mobilu na den, P ipojení ze zahrani í na den, P ipojení ze zahrani í na stálo 
se nevyužité jednotky nep evád jí do dalšího zú tovacího období. Využité kB se u všech tarif  P ipojení zaokrouhlují pro ú ely vyú tování sm rem nahoru. Ú tovací 
jednotka P ipojení ze zahrani í na stálo a P ipojení ze zahrani í na den je pro internet 100 kB a pro WAP 10 kB. U všech datových tarif  si Vodafone vyhrazuje právo 
aplikovat Fair User Policy (FUP).  Podmínky nabíjení baterií telefon  v prodejnách Vodafonu Nabídka dobití baterie telefon  Nokia a Sony Ericsson ve vybraných 
prodejnách je omezena aktuální kapacitou prodejny (po tem nabíje ek). V p ípad  jiných zna ek telefonu bude nabití provedeno v p ípad , že zájemce bude mít 
k dispozici vlastní nabíje ku. Podmínkou nabití baterie je p edání telefonu bez SIM karty a vypln ní požadovaného formulá e. V p ípad , že je telefon zjevn  vadný i 
poškrábaný, vyhrazuje si Vodafone právo jeho p ijetí odmítnout. Vodafone neodpovídá za to, že nabití baterie nebude z jakéhokoliv d vodu provedeno. Vodafone 
neru í za žádnou vadu telefonu, která nebyla prokazateln  zp sobena Vodafonem. Vodafone neru í za data uložená v telefonu a neodpovídá za jejich ztrátu p i 
nabíjení.  Doporu te a získejte Každý ne  remní zákazník Vodafonu m že doporu it až 10 nových zákazník . Doporu ovaný zákazník musí p ed aktivací SIM sd lit 
p id lený kód. Pokud si doporu ený zákazník po ídí Vodafone kartu, vzniká nárok na odm nu tehdy, pokud si dobije dalších 500 K  do 6 m síc  od data aktivace; 
v p ípad  tarifu po ádné a v asné uhrad  Vyú tování za 2 první celá zú tovací období. Výše odm ny se odvozuje od tarifu využívaného v den, kdy vznikne nárok 
na odm nu. SMS zdarma jsou poskytovány pod podmínkou, že oba zákazníci využívají tarif Vodafonu (nový zákazník Nabitý tarif) a ádn  a v as platí Vyú tování. SMS 
zdarma neplatí v rámci roamingu.

Ceny služeb uvedené jako zdarma jsou zahrnuty v cenách ostatních poskytovaných služeb. Pokud se v jakýchkoli materiálech uvádí „Vodafone“, míní se tím samoz ejm  
eská spole nost Vodafone Czech Republic a. s. (a její sí , produkty a služby), pokud z kontextu nevyplývá n co jiného.
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Je to ástka, kterou složíte p i koupi SIM karty nebo p i p echodu z Vodafone karty na tarif.
Když ale bude všechno v pohod , tak vám ji za as zase vrátíme. 

Volací jistina

JISTINA

Složil jsem už p knou 
adu maník  – ale 

u vás sta í složit 
Volací jistinu a m žu 
hned volat. A když 
jsme všichni v pohod , 
tak mi zase jistinu 
vrátíte. Mazec.

Více na www.vodafone.cz.

Jste nový zákazník? 

Podmínkou koup  telefonu za zvýhodn nou cenu je ádné užívání stejného, pop ípad  vyššího tarifu po dobu alespo  6 m síc .

Tak to vaše Volací jistina bude vypadat takhle: 

Název tarifu Minimální výše Volací jistiny/limitu
bez zvýhodn ného telefonu 

Minimální výše Volací jistiny/limitu
se zvýhodn ným telefonem

  Nabito 119 500 K 500 K

  Nabito 350 1000 K 1000 K

  Nabito 700 1000 K 1500 K

  Nabito 1150 1000 K 2000 K

  Nabito 2100 1000 K 3000 K

Jste náš stávající zákazník? 
Uhradili jste svá 3 poslední Vyú tování ádn  a v as? Uvažujete o po ízení nové SIM karty se zvýhodn ným telefonem 
ke svému stávajícímu zákaznickému ú tu? 
Máme pro vás p ekvapení. V takovém p ípad  už totiž nemusíte myslet na Volací jistinu. 
Pro tarify Nabito 119 a 350 jsme ji zrušili úpln  a pro ostatní jsme  Volací jistinu snížili. 

Takže jak bude vypadat vaše jistina: 

Název tarifu Volací jistina Volací limit

  Nabito 119 0 K 500 K

  Nabito 350 0 K 1000 K

  Nabito 700 500 K 1000 K

  Nabito 1150 1000 K 1000 K

  Nabito 2100 2000 K 1000 K

Podmínkou koup  telefonu za zvýhodn nou cenu je ádné užívání zvoleného tarifu po dobu minimáln  6 m síc .

Nechce se vám skládat Volací jistina? 
Sta í si po ídit službu Za ínáme s Vodafonem a zvýhodn ný telefon a na n kolik m síc  si m žete užívat slevu velkou 
p esn  jako váš základní m sí ní paušál.

Tarif, který si u nás po ídíte Sleva na m sí ní paušál Po et m síc  erpání slevy Cena aktivace, v etn  DPH

  Nabito 119 119 K 5 595 K

  Nabito 350 350 K 3 1050 K

  Nabito 700 700 K 2 1400 K

  Nabito 1150 1150 K 2 2300 K

  Nabito 2100 2100 K 2 4200 K
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Pro  si vybrat Vodafone?

SNADNÁ CESTA K VODAFONU

Za m sí ní poplatek  m žu kamarád m, kte í 
jsou u Vodafonu nebo na pevné lince, volat 
a SMSkovat neomezen .

P ipojení, které se mi pln  p izp sobí a bude 
k dispozici vždy, když budu pot ebovat. 

Nejaktuáln jší informace budu mít stále po ruce, 
a navíc jsem neustále v kontaktu se svými p áteli.

Vodafone Internet v mobilu na den  
5 MB za 17 K

Vodafone Internet v mobilu na m síc 
100 MB za 177 K

Program kamarádi 

Co kdybych se už nemusel kontrolovat a vo-
lal kamarád m neomezen  za ur itý paušál.

Líbilo by se mi platit jen v okamžiku p ipojení, 
protože používám internet výjime n . 

Chci se p ipojit kdykoliv a kdekoliv z d vodu 
pravidelného tení email , využívání chatu…

Se svou rodinou budu neustále v kontaktu 
za super cenu: 1,79 K  za minutu. Navíc celá 
hodnota tarifu vám z stává na provolání a pro-
psání, kamkoliv chcete.

Tarif nabízející n kolik datových pásem. Kolik 
zaplatím, záleží pouze na tom, jak intenzivn   
budu ten který m síc  surfovat.

Žádné omezení, za m sí ní paušál m žu brouz-
dat po internetu, jak jen chci.

Program rodina  
Volání za 1,79 K /min. 
až na 4 ísla v rámci rodiny

Aktiva ní poplatek 100 K /SIM

m sí ní  P ipojení na dlouho 
100 MB/177 K  – 300 MB/500 K  
 – 3 GB/750 K

m sí ní  P ipojení  na stálo 
Až 3 GB za 650 K

Odepiš speciální hlasový tarif pro data 
za 11,90 K  m sí n

Chci  zvýhodn né  volání  v rodin .

Brouzdám po internetu nepravideln , líbilo by 
se mi tedy p ipojení, které se mi p izp sobí.

Bude mi vyhovovat platit stále stejnou ástku 
a ne ešit, kolikrát  se p ipojím.

1 íslo / 175K   2 ísla / 225K  

3 ísla / 260K   4 ísla / 285KP
át
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P ipojení k internetu pro

Co hledám Výhody Co m žu získat

P
át

el
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Volám v zahrani í jako doma – po zaplacení 
poplatku za spojení se mi  ú tují hovory, jako když  
volám v R.

Budu na p íjmu kdykoliv a kdekoliv  to bude t eba.

Jak by se mi líbilo volat ze zahrani í za nej-
lepší ceny a užívat si svobodu volání.

Chci být ve spojení se sv tem i za hranicemi.

Vodafone Passport

Vodafone World Roaming

Tarify, které mi za moje peníze nabízí nejen plno 
volání a SMS, ale i spoustu dalších výhod.

Jakýkoliv náš nejnabit jší tarif  
viz sloupec TARIFY

Chci volat a/nebo psát SMS 
kamkoliv a kdykoliv.

K
am

ko
liv

Ze
 z

ah
ra

ni
í

 Pot ebujete další informace? Podívejte se na str. 81 nebo na www.vodafone.cz.

Ceny jsou uvedeny v etn  19% DPH

Žádné písemné smlouvy Stejná cena volání po celý den do všech sítí  Po první provolané minut  ú tování po vte inách

Nejvýhodn jší volání a psaní
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Pro  si vybrat Vodafone?

Tarify

Nabídka m síce

Chci ješt  vícChci víc

30ti denní záruka spokojenosti Náklady pod kontrolou se službou Chytrý p ehled

 Vyberte si z našich skv lých 
nabitých tarif   

Po vy erpání tarifu budu volat 
ješt  o 20 % levn ji, protože 
nepot ebuji tišt né faktury, 
sta í mi v elektronické podo-
b  – služba Po svém.

Každý m síc získám 
za  provedenou platbu bonus 
v hodnot  23,80 K , protože 
faktury budu platit Inkasem. 

Budu mít nejaktuáln jší 
informace o novinkách 
a jedine ných nabídkách 
Vodafonu, protože vám 
poskytnu emailovou adresu.

Balí ek Vodafone extra 
(p ipla te 10 % z ceny tarifu a získáte 40 % kreditu)

 Více informací najdete na str. 84

Mám vybráno

M sí ní paušální platba Jistina Ostatní

Speciální nabídka:

Platnost do:

Prodejna:

Jméno prodejce:

m sí n
P iplatíte

10 %
Dostanete

40 %
Balí ek

získáte na 
Za dobu platnosti Balí ku 

dostanete kredit v hodnot

Nabito 119
19 min., nebo 100 SMS
119 K  / m s.

12 K  48 K 2 m síce 96 K  

Nabito 350
70 min., nebo 294 SMS
350 K  /m s.

35 K  140 K 12 m síc 1680 K

Nabito 700
175 min., nebo 588 SMS
700 K  /m s.

70 K  280 K 12 m síc 3360 K

Nabito 1150
338 min., nebo 966 SMS
1150 K  /m s.

115 K 460 K 15 m síc 6900 K

Nabito 2100
700 min., nebo 1764 SMS
2100 K  /m s.

210 K 840 K 18 m síc 15 120 K

P ipojte se kdekoliv

P ipojení te  získáte na šest m síc  za polovi ní cenu, a navíc USB 3G modem jen za 7 korun!




